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SÖMÜRGECİ TERÖR HALKIMIZI 
MÜCADELEMİZDEN KOPARAMAZ

FEDERAL ALMANYA-PKK DAVASI NDA 
BAŞSAVCI BELKER'İN ÇEKİLMESİ İSTENDİ

Çağdışı temellerde varlığını 
sürdürme çabasında olan Türk 
egemenlik sistemi, 1990 yılına 
kendi yapışım kemiren so
runlarla girdi. 80'li yıllarda bir 
türlü çözümünü gerçekleştire
mediği sorunları, yeni bir yıla 
taşıması, rejim yetkilileri ve akıl 
hocalarında büyük umutsuzluk 
yaratıyor. Sorunların birinci de
recede sorumluları dışında, Tür
kiye politika sahnesinde yer alan 
hemen herkes, 80’li yıllara, kay
bedildi gözüyle bakıyor ve 
Türkiye'nin geleceğinin belirsizli
ğinden bahsederek, karamsar 
bir tablo çiziyor.

Türkiye'nin geçen on yılı kay
bettiği ve gelecek on yılının da 
umut vermediği; çarpıtılsa ve 
üstü kapalı da olsa çeşitli bi
çimlerde rejimin aktif politikacı
ları tarafından dile getiriliyor. 
SHP Genel Başkam Erdal İnönü, 
“80'li yılların... Türkiye Cumhu-
riyeti tarihinde bir ilerleme, yük
selme dönemi gibi gösterilemeye
ceğini, tam tersine kazaya 
uğranılmış ve bu kazanın ökçele
rinden bir türlü kurtulunama- 
mış yıllar diye değerlendirilece
ğini düşünüyorum... Bu arada 
80‘li yıllar deyince, tabii hemen 
ayrılıkçı terörün 1984'te başladı
ğını da hatırlatmak gerek. Bu 
ayrılıkçı terör, 9O'lı yıllarda orta
dan en önce kaldırılması gereken, 
ülkenin bütünlüğüne yönelik bir 
tehdit..." şeklinde görüşünü; 31 
Aralık-6 Ocak 1990 tarihli 
Tempo dergisine açıklarken,

Şehit kanlarıyla kazanılan haklar gaspediliyor 
AYDIN CEZAEVİ

YENİDEN AÇLIK GREVİ EŞİĞİNDE

Aydın E Tipi Cezaevi'ndeki 
savaş esirleri adına Şükrü Gök- 
taş, Abidin Polat ve Rıza 
Doğan'ın yaptıkları açıklamada 
yeniden açlık grevine gide
ceklerini duyurdular. Yapılan 
açıklamada; geçen yıl Temmuz 
ayında başlatılan ve 52 gün 
süren açlık grevi sonucu Adalet 
Bakanlığı, 55 maddelik istem
lerin tümünü kabul etmişti.

DYP Genel Başkam Süleyman 
Demirel ise 80'li yılları aynı der
gide şöyle değerlendiriyor: “Bir 
darbe ile damgalanan 80 'li yıllar, 
sonuç itibarıyla, ülke için kaybe
dilmiş bir dönem olmuştur." DSP 
Genel Başkam Bülent Ecevit de, 
6 Ocak 1990 tarihli Tercüman'a 
yeni yıla ilişkin yaptığı de
ğerlendirmede, “Türkiye ile ilgili 
olarak 1990 yılı henüz pek umut 
verici işaretler göstermiyor... 
Türkiye oldukça ciddi siyasal bir 
bunalım içine girmiştir" biçi
minde karamsarlığını dile ge
tirdi.
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SHP VanlI
Merkezi'nde;

"Ağalar Zirvesi"
Sosyal-demokrat maskeyle, 

halkımıza sahip görünüyormuş 
gibi bir imşjı, özellikle yaratma 
çabasında olan SHP'nin Van İl 
Merkezi Başkam ve İzdinan aşi
reti reisi Abdurrahman Özbek'in 
girişimleri sonucu yörenin 6 aşi
ret reisi biraraya gelerek toplantı 
yaptılar. SHP il başkam Abdur
rahman Özbek'in çağrısı üzerine 
Alan aşireti reisi Sadun Ceylan, 
Şerefhan aşireti reisi Musa Bay
ram, Graviyan aşireti reisi Ağa 
Ertoş, Gevdan aşireti reisi Meh
met Işık ve Piran aşireti reisi
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TC'yi kabule zorlayan nedenle
rin başında, açlık grevindeki 
devrimci tutsakların, Eskişehir 
Özel Tip Cezaevi'nden ringlere 
bindirilerek Aydına nakilleri 
sırasında PKK'li Hüseyin 
Hüsnü EROĞLU ve Mehmet 
YALÇINKAYA yoldaşların şe
hit düşmeleri, birçok tutsağın 
ağır yaralanması ve ölüm oru-

Devamı 18. sayfada

Düsseldorf ta görülmekte olan 
PKK Davası, yeni duruşmalarla 
devam ediyor. Yapılan son du
ruşmalar sonucunda da iddiana
menin okunmasına geçilemedi.

Duruşmalarda mahkeme 
heyetinin anti-demokratik uy
gulamaları sürüyor. 2 Ocak'ta, 
tutuksuz yargılanan bir dava 
sanığı hastalandığından ötürü 
duruşmaya katılamadı. Bunu 
gerekçe yapan mahkeme heyeti 
duruşmayı erteledi. Ertesi gün 
hastalığı devam eden sanık, dok
toruyla birlikte duruşmaya gitti 
ve doktoru mahkeme heyetine 
hastasının duruşmaya katıla
mayacağım belirtti. Ancak buna 
rağmen, mahkeme heyeti eksik
li duruşmaya devam etmeye
ceklerini açıkladı. Mahkeme 
heyeti, bu anti-demokratik tutu
munun yanısıra, dava tutuklula- 
rını da tehdit ederek, gerekirse 
gıyabi yargılamaya gideceğini 
belirtti. Mevcut yargılamanın 
hukuk kurallarıyla bağdaşma
dığı, mahkeme heyetinin bu tu
tumuyla duruşmaları bilinçli bir 
şekilde sürümcemelere soktuğu

112 köy zorla göç ettiriliyor

Özel savaşın yeni planı: 
Sınırda tampon bölge

Göçe zorlanan Kürt köylüleri...

9 Ocak 1990 tarihli Hürriyet 
gazetesinde yer alan bir habere 
göre Irak-Türkiye sınırlarında 
tampon bölge oluşturulacaktır. 
Sınır güvenliği; Olağanüstü Hal 
Bölge Valiliği’nden alınıp Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı’nın so
rumluluğuna devredilecektir. 
Öncelikle sınırda bulunan 112 
köyden Hakkari sınırında bulu
nan 32 köy boşaltılacak. Diğer 
köylerin zorla göç ettirme işlem
leri peyderpey sürdürülecektir. 
Şu anda 32 köyü tamamen in
sandan arındırma çalışmaları 
yürütülüyor. Faşist Türk sö
mürgeciliği bu köyleri zorla göç 
ettirebilirse, 10.600 insanımız 
bilinmeyen bir yöne ve yine 
içinde hangi acı ve ızdıraplann 
bulunduğu bilinmeyen bir ya
şama doğru yola çıkarılacaklar.

bir kez daha kanıtlandı. PKK'li 
tutuklulan yargılayamayan 
mahkemenin en önemli amaçla- 
rından biri de zemin oluşturup 
sanıklan gıyaplannda yargıla
maktır. Bir PKK'li tutuklu, 
“Eğer duruşmalar bu yön
temle sürdürülecekse, bitleri 
hücrelerimizde bekletin ve 
duruşmalarda yerimize fo
toğraflarımızı karşınıza yer
leştirerek yargılama yapın" 
diyerek, durumu izah etmiştir.

Gazetemizin bu sayısına ula
şan en son haberde, 12 Ocak 
tarihinde yapılan 21. duruşmada 
mahkeme başsavcısı Belker’in 
duruşmalardan çekilmesi is
tendi. Başsavcı Belker'in, tercü
melerdeki yanlışlıklara göz 
yumduğu ve daha başka konu
larda dunışmalan tekyanlı yü
rüttüğü belirtildi. Ayrıca du
ruşmada, tutukluların kimlik 
tesbitinin yapılmak istenmesi, 
PKK'li politikacılar ve avu
kattan tarafından tepkiyle 
karşılandı. Devrimci Kürt politi
kacıların ve avukat lannin itirazı 
üzerine kimlik tespiti yapıla-

TC, sınırda tampon bölge oluş
turma çalışmasını özel savaşın 
bir parçası olarak ele almaktadır. 
Burada köylüleri toprağından 
koparmakla insanlığa karşı 
büyük bir suç daha işlemiş ola
caktır. Nitekim İkiyaka (Setê) 
köyü de bu 32 köy arasında 
bulunmaktadır. TC, bu köyü 
zorla boşaltmak istedi. Fakat 
köylülerin, buna karşı kararlıca 
durmaları sonucu amacına 
ulaşamadı. Daha sonra çeşitli 
komplolara başvurdu. Bu komp
lolardan da sonuç alamayınca, 
25 Kasım da bilinen alçakça kat
liamı gerçekleştirdi. Sömürgeci
lerin komplocu karakteri dikkate 
alındığında yeni katliamların 
gündeme geleceğini söylemek 
sadece bir gerçegi vurgulamak olur.
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madı.
Ayrıca A. Haydar Kaytan'ın 

avukatı, müvekkilinin Stutt- 
gart-Stammheim Cezaevinde 
bulunduğu sırada yazılı mater
yallerine polis tarafından el 
konulduğunu ve bunun bir suç 
teşkil ettiğini belirterek, bu bel
gelerin iade edilmesinin sa
vunma için gerekli olduğunu 
açıkladı.

Mahkeme duruşmalarına 16 
Ocak günü devam edilecek.

KÜRTÇENİN 
YASALLAŞTIRILMASINDAKİ

AMAÇ

Kürtçenin yasaklı dil olmak
tan çıkarılıp yasallaştırılması 
için, geçen yılın 7 Eylül'ünde, 
içinde Erdal İnönü'nün de bu
lunduğu bir grup SHP'linin ha
zırladığı bir yasa tasarısı, önü
müzdeki aylarda Meclis gün
demine geliyor. Meclis Baş- 
kanlığı'na verilen ve şimdilerde 
Adalet Komisyonu'nda İnce
lenmekte olan sözkonusu yasa 
tasarısına, kabul edilecek gö
züyle bakılıyor. TC yetkililerince 
Nisan 1990'da Meclis gündemine 
alınacağı belirtilen bu yasa, sö
mürgeciliğin ikiyüzlülüğünü bir 
kez daha gözler önüne serecek.

Faşist anayasanın 2932 sayı
lı maddesi kapsamına giren 
bu yasa, 1983 yılının Ekim 
ayında yeniden gözden geçirildi. 
O dönemde toplanan Milli Gü
venlik Kurulu, yasadaki "Resmi 
dil Türkçedir" ibaresini yetersiz 
gördüğünden, bunu "Türk va- 
tandaşlannın anadili Türkçedir" 
biçiminde formüle etme gereğini 
duyuyor. Böylelikle TC'nin şoven 
ve inkara yaklaşımı daha da 
çağdışılaşıyor.

Bu olaya, acaba Kürtçe üze
rindeki yasak kaldırılacak mı, 
kaldırılmayacak mı; ya da Kür- 
distan halkına verilen bir hak 
mıdır şeklinde yaklaşmak, faşist 
rejiminyaratmak istediği imajın 
mengenesine sıkışıp kalmaktır. 
Kaldı ki bu, sadece uygulana
mayan bir yasağın yasallaştı
rılması girişimidir. Nitekim, 
Adalet Komisyonu Başkanı Al
paslan Pehlivanlı bunu, "Türk 
vatandaşlarının anadili Türkçe
dir bölümünü Anayasa'ya aykı
rılığı tartışma götürür. Ve bu 
madde şu anda uygulanabilirliği 
olmadığı gerekçesiyle kaldırıla
bilir" şeklinde açıktan dile geti
riyor. Bu yasağın kaldırılıp kal
dırılmaması, halkımız açısından 
yeni bir uygulamayı gündeme 
getirmeyecektir.

Denilebilir; “Kürtçenin konu
şulması serbestleşirse, insanlar 
Kürtçe konuştukları içinyargıla-
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DİRENİŞ
KAHRAMANLARIMIZ

Bir arkadaş bana, abim Ab- 
düllatif hakkında, onun Partiyle 
ilişkileri, kişiliği ve şehit düşme
siyle ilgili bir yazı hazırlamamı 
söyledi. Böyle bir şeyi hiç dü
şünmemiştim. Bu nedenle ha
zırlıksız yakalandığımı itiraf 
edeyim. Ama esasta hazırlıklı 
olmalıydım. Tabii ki, sözlü olarak 
abimi ve mücadelesini yer yer 
anlatıyordum. Yine de yazı 
konusunda daha duyarlı olmak 
gerekiyordu. Çünkü şehitlerimiz 
bizim en önemli değerlerimizdir. 
Onlar, kuşaklar boyu yaşa
tılması, kişilikleri, mücadeleleri 
ve devrimci tavırları toplumu- 
muza kazandırılmaları, bir öl
çüde kalıcı yazılı değerlerle 
mümkün olacaktır. Abdüllatif i 
bir abi olarak değil, herhangi bir 
Partili arkadaş olarak gördüm 
hep. Zaten bilinen aile ilişkileri 
bizde pek olmadı. Uzun süre 
beraberliğimiz olmadı. Kan da
vası nedeniyle ta 1960'11 yılların 
sonlarına doğru köyden ayrıla
rak Adana'ya gelmişti. Bir süre 
sonra biz de ailece Adana'ya git
miştik. Benim çocukluğum da bu 
şehirde geçti. Diyarbakır'ın Bis
mil ilçesine bağlı Tepecik köyün
den ayrılalı yıllar oldu. Abdülla
tif, çeşitli işlerde çalışarak 
yaşam kavgası veriyordu. Her 
göç eden Kürdistanlı insan gibi, 
biz de yaşamın zorluklarıyla 
büyük oranda karşılaştık. Ama 
Abdüllatif, iyi bir emekçiydi. Ya
şamını alınteri, emek gücü ile 
sürdürüyordu. Bakmak zorunda 
olduğu bir ailesi de vardı.

Abimin ilk devrimci düşünce
lerle tanışması 1979 yılına rast
lar. O dönemde ulusal kurtuluşçu 
fikirler dalga dalga Mersin, 
Adana, İzmir vb. gibi Kürdistanlı 
işçilerin yoğun olduğu illerde 
yayılıyordu. Bu ortamda yurtse- 
ver-devrimci fikirler Abdül- 
latifin de benliğini sarmıştı. 
Esasen, abimde su yüzüne çık
mamış bir yurtseverlik zaten 
vardı. Ülkesini ve insanlarını çok 
seviyordu. İnsanlarla kurduğu 
sosyal ilişkide hep onlara yar
dıma olma, güleryüz gösterme 
çabası içindeydi. Asıl söylemek 
istediğim Abdüllatif te gerçek 
Kürdistan yurtseverliğinin kişi
lik olarak egemen olmasıdır.

Abdüllatif, orta yaşlarda, 
kısa boylu ama, zayıfça bir fiziğe 
sahipti. Hafif dalgalı saçları 
vardı. Yüz hatlarında Kürdistan 
insanına özgü o çizgiler ışıklı bir 
şekilde duruyordu. Korkusuzdu. 
Cana yakın, insanlarla kurduğu 

(yakın sıcak ilişki nedeniyle sevi
liyordu. Üstelik yine Kürdistan 
gencine özgü olan mertlik duy
gulan kişiliğine ayn bir değer 
katıyordu. Ailesine ve çocukla
rına da çok bağlıydı. Bu bağlılık, 
ülkesine ve halkına olan bağlı-

Abdüllatif yoldaş; direniş ve isyan bayrağın Kürdistan dağlarında...

hktan geliyordu. O, hiçbir zaman 
aile değerlerini toplumun üs
tünde görmüyordu. Teorik dü
zeyi yüksek olmamasına rağ
men, yurtsever duygular içinde 
her tarafa adeta "Kürdistan in
sanı, yurtseveri işte böyle olmalı” 
mesaini veriyordu.

İlk yakalanışı ve zindanlarla 
tanışması 1981 yılına rastlar. Bu 
dönemde faşist-sömürgeci güçle
rin baskı ve işkenceleri her tarafı 
olduğu gibi Adana'yı da sarmıştı. 
Bir ihbar sonucu arkadaşlarıyla 
kaldığı bir aile evinde yakalandı. 
Altı yıl Adana Cezaevinde kaldı. 
Cezaevinde kaldığı sürece 
olumlu tavırları ile herkes üze
rinde iyi bir etki yaratmıştı. 
Ama, esas polis sorgusundaki tavn 
ile ilgili birkaç şey söylemek 
istiyorum. O zamanlar ben de 
Adana Cezaevi'nde idim. So
ruşturmadan yeni gelenler anla
tıyordu. O'nun kararlı direnişçi 
tavırları, çözülen birçok insan 
üzerinde olumlu etki yaratarak, 
o insanların daha fazla ileri git
mesine engel oluyormuş. Parti
nin hiçbir sırrını vermeden bir 
ay boyunca çok ağır işkencelere 
tabi tutulmuş, hatta pek uzun 
yaşayamayacağı, öleceği söyle- 
niyormuş. O, polis sorgusunda 
da gerçek bir Kürdistan yurtse
verinin nasıl olması, nasıl dav
ranması gerektiğini pratiğiyle 
anlatmıştır. Ben, Adana Sivil 
Cezaevi'nde yattığım sırada, 
O'nu da Adana Askeri Cezaevine 
götürüyorlar. Bu nedenle cezae
vinde de bir araya gelmemiz 
gerçekleşmedi.

Uzun yıllar sonra (altı yıl) 
tahliye oldu. Ama kısa bir süre 
sonra tekrar yakalandı, ikinci 
tahliyesi de 1986'nın Aralık 
ayına rastlar. Dışarı çıktıktan 
sonra artık kesin olarak kararım 
vermiştir. Kürdistan'a gidip sa
vaşacaktır. Mücadeleye katılma 
kararında asla tereddüt etmedi. 
Yalnız ailesi ve üç çocuğu sorun 
olacaktı. Onlara bir gelecek, sa
hip çıkacak bir güç arıyordu. 
Durumu Partiye bildirdi. Çok 
kısa bir süre sonra kendisi tek

Abdüllatif ORTAÇ
CANA YAKIN VE KORKUSUZDU

başına Kürdistan'a giderek si
lahlı savaşım birlikleri içine 
girdi. Artık O da bir gerillaydı.

Gerilla olmak, bir gerilla gibi 
davranmak çok güzel bir şeydi, 
ama zordu. O, zorlukları baştan 
biliyor ve kabul ediyordu. Ölüm 
her an gelebilirdi. Bir gece vakti 
ya da güneşin doğduğu bir anda 
ölüm önüne düşerdi. Bunu bi

"Abimin ilk devrimci düşüncelerle ta- 
nışması 1979 yılına rastlar. O dönemde 
ulusal kurtuluşçu fikirler dalga dalga Mer
sin, Adana, İzmir vb. gibi Kürdistanlı iş
çilerin yoğun olduğu illerde yayılıyordu. 
Bu ortamda yurtsever-devrimci fikirler 
Abdüllatifin de benliğini sarmıştı. Esasen, 
abimde su yüzüne çıkmamış bir yurtseverlik 
zaten vardı. Ülkesini ve insanlarını çok 
seviyordu. İnsanlarla kurduğu sosyal iliş
kide hep onlara yardımcı olma, güleryüz 
gösterme çabası içindeydi... Abdüllatif orta 
yaşlarda, kısa boylu ama, zayyfça bir fiziğe 
sahipti. Hafif dalgalı saçları vardı. Yüz 
hatlarında Kürdistan insanına özgü o çizgi
ler ışıklı bir şekilde duruyordu. Korku
suzdu."

liyordu. Ama olsun, Kürdistan 
halkının kurtuluşu için bu büyük 
ve soylu amaç uğruna toprağa 
düşmek gerekiyordu. Kendi ço
cukları dahil, bütün çocukların 
Kürdistan ülkesi gibi bir gele
ceğe ihtiyaçları vardı. Onların 
gerçek eğitimi, sağlık ve bes
lenme sorunları ancak bağımsız 
ve özgür bir Kürdistan'da çö
zümlenebilirdi. Savaşın çok zor 
ve kanlı geçeceğini de biliyordu. 
Zorluk Kürdistan'da yeni bir in
san, yeni bir halk yaratmada 
yatıyordu.

Abdüllatif, "ben yurtseverim" 
deyip evde oturamazdı. Kür
distan'da kendisine, "yurtseve
rim" diyen herkesin mutlaka şu 
veya bu şekilde savaşması, mü
cadele etmesi gerektiğine ina
nıyordu.

Bu inançlar ve Parti davasına

olan bağlılığı O'nu, savaşın en 
sıcak alanlarına götürdü. Ama, 
ne yazık ki ölümü erken geldi. 
Savaşa katılımından iki ay sonra 
1987 yılı 17 Nisan'ında Mar
din'in İdil ilçesinde kırsal ke
simde sömürgeci kolluk kuvvet
leriyle çıkan bir çatışmada şehit 
düştü. Çatışma, iki-üç gün sü
rüyor. 8.000 kadar askerle ve 7

helikopterle saldıran TC askeri 
güçleri, bir grup olan PKK sa
vaşçılarını bir türlü teslim ala
mıyor. Abdüllatif ve arkadaşları 
kahramanca çarpışıyordu. 
Gruptan bazı gerillalar çemberi 
yararak, kurtuluyorlar. Ancak 
bir gerilla yaralanıyor. Abdülla
tif yaralı olan arkadaşını o halde 
bırakmaya yanaşmıyor. Ve kur
şunlan bitene kadar yaralı arka
daşıyla birlikte çarpışıyor. 17 Ni
san Cuma günü saat 10.00 
sıralarında Abdüllatif, arkada
şıyla birlikte şehit düşüyor.

Abdüllatif in kişiliği, dava ve 
halka olan bağlılığı hakkında 
şüphesiz çok şey söylenebilir. 
Ama ben, sadece Kürdistan'da 
bir yurtseverin nasıl olması ge
rektiği yönünde birkaç şeye de
ğindim. Aynca da yurtseverlik 
kavramı üzerinde birkaç söz söy-

lemek istiyorum.
Yurtseverlik yüce ve soylu bir 

kavramdır. Tarihte birçok halk, 
bu yönünü ağırlıklı olarak ön 
plana çıkarmış ve yurtlan için 
hiç çekinmeden canlannı feda 
etmişlerdir. "Ölelim, ama Rus 
yurdunu teslim etmeyelim" diye 
Rus analan ve çocuklan kendile
rini uçurumlardan aşağı atma
sını bilmişlerdir. Kürdistan de
relerinde nice insanımız da aynı 
soylu davranışlarda bulun
muştur. Ama hiç kuşku yok ki; 
Kürdistan'daki yurtseverlik çok 
daha değişik fedakarlıklar ge
rektiriyor. Yurtsever olmak, ille 
de elde silah dağda savaşmak 
anlamına gelmemeli. Bugün 
Kürdistan ulusal kurtuluş sava
şına şu veya bu şekilde destek 
veren, yardım eden yurtsever 
insanlarımız yığınlarcadır. Ama 
gerçek yurtseverlik, yeri ve za
manı geldiğinde gücü oranında 
silahlı savaşıma katılması yö
nünde bir atılımı da gerekli kı- 
hyor.

Özcesi, "ben yurtseverim" 
deyip mücadele dışında kalanlar 
veya başka bir deyişle özellikle 
mücadele dışında kalmak için, 
"ben yurtseverim" anlayışının 
arkasına saklanmak hiç de doğru 
değildir. Ülke ve halk sevgisinin 
tek başına yeterli olmadığı, bu 
sevginin politik atılımlarla ileri 
götürülmesi gerektiği açıktır.

PKK önderliğinde oluşturulan 
anti-emperyalist, anti-sömürgeci 
halk cephesi çeşitli yurtsever 
güçlerin birliğini oluşturuyor. 
Cepheye katılanlar şu veya bu 
şekilde Kürdistan davasına des
tek veriyorlar. Kürdistan'da 
yurtsever olmanın ölçütü de, bu 
savaşıma verilen katkı ve des
tektir. Anti-sömürgeci olmak, bu 
güçlere karşı bir şeyler yapmak 
anlamına gelmez mi?

İşte Abdüllatif arkadaş da bu 
bilinçle Kürdistan kurtuluş sa
vaşına elde silah tutarak ka
tılmıştır. Ve gerçek Kürdistan 
yurtseverine canıyla bir mesaj 
iletmiştir.

Şehitlerimize sahip çıkmak, 
onların anılarım yaşatmak hiç 
kuşkusuz bu mücadelenin sür
dürülmesine bağlıdır. Onlar, hiç
bir zaman unutulmayacaklardır. 
Düzeyleri ne olursa olsun, bu 
topraklar ve bu insanlar için can 
veren, çeşitli fedakarlıklarda bu
lunan tüm şehitlerimiz bizim 
onurumuz ve gururumuzdur.

Bugün, elde silah savaşan ve 
sömürgeci-faşist zindanlarda 
kan-ter içinde çeşitli zorluklarla 
direnen tüm Partili kadro ve 
sempatizanlar da geleceğimiz, 
umudumuz ve yarınımızdırlar.

Kürdistan ülkesi için savaşan 
tüm insanlar; hepinize selam 
olsun!

ABDÜLLATİF YOLDAŞ 
MÜCADELEMİZDE YAŞIYOR! 
YAŞASIN ŞEHİTLERİMİZİN 
DİRENİŞ RUHU!

ZİNAR
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Baştarafı1 .sayfada
1989'un sonlarına doğru, Türk 

sömürgeci sisteminin birinci 
gündem maddesi durumuna 
yükselen ulusal kurtuluş müca
delemiz, 80'li yıllara damgasını 
vuran en önemli gelişmelerden 
biri oldu. TC’nin mevcut so
runlarının kaynağında bu ge
lişmenin rolü büyüktür. Bunun 
faşist rejimin ekonomik, sosyal 
ve siyasal alanlarına da yansı
dığı tartışılmaz bir gerçektir. 
Patlama noktasına ulaşmış bir
çok sorunla yeni bir yıla giren 
TC’nin, mevcut dış politikası da 
işlemez bir duruma gelmiştir. 
Kısacası faşist-sömürgeci rejim, 
iç ve dış politikada içinden çı
kılması zor bir bunalıma düşerek 
1990 yılına girmiştir.

Kürdistan'da yaşanan savaş, 
TC’nin geleceğini çizmede temel 
bir sorundur. Bu nedenle, sö
mürgecilik, bu sorunun tasfiye
sini hayati bir önemde ele alıyor. 
Kürdistan'a yönelik yeni yakla
şımlar artık uygulamaya geçi
rilmiş durumda. Çok yönlü yöne
limlerle hedefe ulaşılmak iste
niyor. Örneğin, SHP'nin hazırla
dığı ve meclis gündeminden geçi
rilebileceği gözüyle bakılan 
Kürtçenin serbestleştirilmesine 
ilişkin yasa tasarısı vardır. SHP 
Genel Başkanı Erdal İnönü, Batı 
Almanya televizyonu WDR'ye 
verdiği demeçte; Kürtçenin ya
sak olması durumunun PKK 
elinde bir koz olduğunu be
lirtiyordu. Ve Partimizin sözüm- 
ona bu kozu kullanarak halkı 
etrafında topladığını söylüyordu. 
Böylelikle, bu yasa tasarısında 
SHP'nin ikiyüzlülüğünü ve özel 
savaşa olan maşalığını üstü ka
palı şekilde itiraf ediyordu. Yine, 
Türk Genelkurmaylığının 1989 
yılı sonlarında, Kürdistan’daki 
gelişmelere ilişkin yaptığı açık
lamalarda, bazı yaklaşımlar dile 
getiriliyordu. Evet, bu yakla
şımlar, içinde bulunduğumuz dö
nemde en pervasız kurallarla 
uygulamaya geçirilmektedir. 
Kürdistan'da halk kitleleri üze
rinde azgınca bir faşist terör 
estirilmektedir. Baskı, işkence, 
katliam, tutuklama ve göç et
tirme uygulamaları alabildiğine 
yoğunlaştınlmaktadır. Genel
kurmay Başkanı Necip Torum- 
tay'ın; "PKK'ya destek veren her
kes düşman olarak görülecek" ve 
"PKK'nın baharda olası eylemle
rinin önüne geçmek için operas
yonlara devam edilecek" şeklin
deki açıklamaları çerçevesinde 
bir karşı-devrimci savaş yürü
tülmektedir. Her yılın kış ayla
rında, sömürgeci yetkililer, ted
birlerin geliştirilerek PKK'nin 
bahar atılımının önüne geçilece
ğini belirtiyor, fakat hedefe 
ulaşılamıyordu. İşte, sömürgeci
ler bu başarısızlıklarının bi
lincinde olarak, yeni yönelimlere 
girmek durumunda kalıyorlar.

Ulusal kurtuluş mücadelemi
zin derinden kök saldığı alan
larda, yöre halkına yoğun baskı
larda ve faşist dayatmalarda 
bulunuluyor. Halk, tümden si
lahlandırılmak isteniyor. Yurtse
verliğin geliştiği yörelerde bu, 
zorla kabul ettirilmeye çalışı
lıyor.

Sömürgeci Türk ordu güçleri
nin son dönem uygulamala
rından vereceğimiz bazı örnekler, 
Kürdistan'da yaşanan faşist te
rörün düzeyini gösteriyor. 
Hakkari'nin Çukurca ilçesi ve 
çevresinde bir aya yakın sûre 
boyunca sürekli operasyon ger
çekleştirildi. Bu operasyonlar, 
köyler ve mezralarla sınırlı kal
madı, Çukurca merkezine de sıç
radı. Bu süre içerisinde yüzlerce 
kişi tutuklandı. Hemen her ke
sim işkenceden geçirildi. Hak
kari Valisi ve Tugay Komutanı 
ile birlikte Pinyaniş aşireti reisi 
Mustafa Zeydan, Çukurca mey
danında sömürgeci güçler tara- 
fından zorla toplanan Çukurcalı
lara yönelik, "Ya silah alıp 
korucu olacaksınız, ya da dağa 
çıkacaksınız. Başka seçeneğiniz 
yok" tehdidinde bulunuyor. 
2000'e Doğru dergisinin bir ha
berine göre, Çukurcalılar du

rumu, "13 yaşındaki çocuktan, 
80'lik ihtiyara kadar herkesi iş
kenceden geçirdiler. Operas
yonlarda her 20 kişiden birini 
gözaltına aldılar" şeklinde açık
lıyorlar. Yoğun baskı ve tehditler 
sonucu, Üzümdere'den 240, 
Çığlı'dan 110, Köprûlü'den 100, 
Üzümlü'den 70 kişiye zorla silah 
alacaklarına dair belge imza
lattırılmıştır. Bu köyler dışında 
silah almayı reddeden köyler ise 
göç etmek zorunda kalmışlardır. 
Ormanlı, Çimenli ve Ketalan 
köyleri tümden boşalırken; Köprü, 
Kavaklı, Cevizli, Kazandere, 
Ziyaniş, Belecan, Seranı, He- 
şete, Maruta, Zavite, Tuğip, 
Narlı, Talısa, Bölata, Şılıka, Ca- 
menda, Şifeza, Ereş ve Irkaç 
köylerinde ise bir-iki hane dışında 
diğer tüm köylüler göç etmişlerdir. 
Ayrıca, Çukurca'nın bir mahallesi 
de göç sonucu tümden boşalmış 
durumda.

Yine Siirt merkezine bağlı 
Sağlarca köyü de yoğun baskı
lar sonucu göç etmiştir. Bu köy 
de, silahlandırılıp koruculaştı- 
nlmak istenmiş, fakat köylüler 
silah almayı reddedince köyden 
göç ettirilmişlerdir.

Göç etmekle karşı karşıya bı
rakılan köylerden birisi de 
Taşdelen'dir. Taşdelen'den 35 
korucunun silah bırakıp Mer
sin'e göç etmesi ve geri kalanla
rın ise silah almayıp koruculuğu 
kabul etmemesi sonucu, köyün

çevresi sömürgeci askeri güçler 
tarafından ablukaya alınmıştır. 
Köylüler bu baskılara karşı çare
siz kalıp Güney Kürdistan'a göç 
etmek istiyorlar, ancak giriş- 
çıkışlar yasaklanarak, hareket 
ettirilmiyorlar. Celal Başlan- 
gıç'ın 11 Ocak 1990 tarihli Cum- 
huriyet'te yer alan "Güney- 
doğu'da yasaklı yaşam" baş- 
lıklı haberine göre, köye girmek 
isteyen SHP milletvekillerinden 
Cumhur Keskin ve Fuat Atalay, 
köy girişinde bekledikleri sırada 
yaptıkları söyleşi arasında bir 
görevli şunları söylüyor: "Bile
mezsiniz buraları. Bunların 
5 yaşındaki çocuğundan, 70 
yaşındaki ihtiyarına kadar 
hepsi PKK'lıdır. Bunların 
hiçbiri müslüman değil, 
hepsi gavur." Köyde, askeri 
güçlerce hava karardıktan sonra 
evden dışarı çıkmak ya
saklanmıştır. Haberde bir aske

rin şu sözleri aktarılıyor: "Hava 
karardıktan sonra, sokağa 
çıkma yasağı var. Bir kıpırtı 
oldu mu, basıyoruz mermiyi. 
Bir gecede 10 bin mermi ya
kıyoruz" Celal Başlangıçin söz- 
konusu haberinin bir bölümü ise 
şöyle: “Hiçbir köy evinde tuva
let yok. Tümününki dışarda... 
Gün ışıyıncaya kadar kimse 
tuvalete gidemiyor köyde. Gi
dene köyün çevresindeki mev- 
zilerden ateş açılıyor. İşte bir 
gece yakılan 10 bin mermi de 
buradan kaynaklanıyor. Köy
lülerin çoğu, evlerinin pence
relerini söküp yerine duvar 
örmüş; 'Ne olur ne olmaz gece 
biri çişini tutamaz tuvalete 
gider de yağan mermilerden 
biri evimizin çağrısız konuğu 
olur' korkusuyla..."

İşte, sömürgeci terör bu denli 
barbarca yürütülmektedir. Ge
rillaya ulaşamayan faşist askeri 
birlikler, var güçleriyle halkı
mıza yönelmekte ve gerillanın 
kaynağını kurutmaya ça- 
lışmaktadırlar. Sömürgeciliğin 
bu düzeyde pervasızca halkımıza 
yönelmesi, onun halkın desteğini 
yitirdiğini ve Partimizin ise tersi 
bir gelişmeyi yaşadığını net ola
rak gösteriyor. Halk desteğine 
sahip olan bir gücün, bu şekilde 
azgınca faşist teröre başvurma- 
sının bir gerekçesi olamaz. Sö
mürgeciler, halkımıza bu dü
zeyde yöneliyorsa, demek ki

halktan destek alabileceğine dair 
büyük bir umutsuzluğu yaşa
maktadır. Bu, bir anlamda 
Kürdistan’daki mevcut gelişme
nin doğal bir sonucudur. Çünkü 
halkımız da ulusal kurtuluş mü
cadelemizin gelişmesi parale
linde sömürgeciliğe inancını yi
tirmektedir. Bunun bir gerçek 
olduğunu, Kürdistan'da ince
leme gezisine çıkan SHP millet
vekilleri Cumhur Keskin ve Fuat 
Atalay da yaptıkları basın top
lantısında itiraf ettiler ; "Siyasal 
iktidarın bölgeye yönelik eko
nomik, sosyal, siyasal ve kül
türel politikaları tam anla
mıyla iflas etmiştir. Özellikle 
kırsal kesimde yaşayan
lardan önemli bir bölümü
nün yoğun insan hakları ih
lalleri ve kötü yönetim 
uygulamaları nedeniyle yö
netime hiçbir inançları kal

Ortaç'ta şehit düşen 4 partizanın 
cenaze törenine binlerce kişi katıldı
4 Ocak 1990 günü, Mardin’in 

Ömerli ilçesine bağlı Ortaç 
köyünde büyük bir çatışma mey
dana geldi. ARGK gerillalarının 
köyde olduğu ihbarını alan sö
mürgeci özel savaş birlikleri, köyü 
kuşatmaya aldı. Helikopter deste
ğindeki kolluk kuvvetleri, gerilla
ların kaldıkları evin etrafım da 
çembere aldılar. "Teslim ol" çağrı
sına, gerillalar ateşle karşılık ver
diler. Günboyu devam eden ça
tışmada, düşman büyük kayıp 
verdi. Akşam karanlığı basmadan 
önce sömürgeciler hem uzayan ça
tışmada kayıplarının artacağını, 
hem de gecenin gelmesiyle gerilla
ların çemberi yaracaklarını hesap
layarak evi havadan bombaladılar. 
Bombalarla ev, yerle bir olurken, 
ARGK'nin 4 değerli savaşçısı da 
şehit düştü. Şehit düşen gerillala
rın Ahmet GÜDEN (Davut), Ek
rem ÖZBEK (Delil, Yavuz), Ha
lil TUNÇ (Asker, Rozan) ve 
Adnan YILMAZ (Avreş) yoldaş

Sınırda tampon bölge
Baş tarafı 1. sayfada

Sinsi amacına ulaşıp ulaşa
mayacağını da önümüzdeki gün
ler gösterecektir. Ama geçmiş 
örneklerin de gösterdiği gibi, bu
nun da bir fiyasko ile sonuçlana
cağı açıktır. Çünkü devrimci sa
vaşımız çok daha yetkinleşmiş, 
halkımız ise daha da bi
linçlenmiştir. Bu iki olgu, özel 
savaşın her türlü yaptırımını 
boşa çıkaracak güçtedir. Yalnız 
sınırı insandan arındırma işlemi, 
salt bir göç ettirmeyle sınırlı 
değildir. Kapsam ve hedefleri 
daha da geniştir.

TC, Özel Hal Bölge Valiliği'ne 
dayanarak, özel savaşı yü
rütmeye çalıştı. Fakat sömürgeci 
Vali, iki yıllık faaliyeti içinde 
rolünü oynayamadı. Devrimci 
savaşımımız gelişim ve yükseli
şini sürdürdü. Böylece işlevsiz 
kalan özel valilik kürtününün 
rolü değiştirildi. Fakat tamamen 
kaldırma yoluna gidilmiyor. As
lında böyle bir duruma başvu
rulması düşünüldüğü halde, bu 
özel savaşın yetmezliğini daha 
açık sergileyeceğinden, kaldırma 
yerine rolü değiştirilerek teknik

mamış ve bu inançsızlık gide
rek devletle birlikte siyasal 
partiler de dahil olmak üzere 
tüm kurumlara karşı gü
vensizliği endişe verici boyut
lara ulaşmıştır."

Belli ki, SHP'ye destek turuna 
çıkan bu iki milletvekili, umduk
larını bulamamış olacaklar ki, 
aynı basın toplantısında partile
rinin programının yetersiz oldu
ğundan da sözediyorlar. Bu te
melde SHP Kürdistan'a yönelik 
yeni oyunlara hazırlanıyor.

Türk sömürgeciliği, hiçbir 
maske, oyun ve askeri zor biçimi 
ile Kürdistan’daki ulusal kurtu
luş sürecini durduramayacaktır. 
Çünkü o, kendisinin tayin ettiği 
koşullarda değil, Partimizin or
taya çıkardığı ulusal kurtuluş 
savaşı koşullarında savaşmak 
durumunda bırakılmıştır.

lar oldukları belirtilmektedir.
Ayrıca çatışmada büyük kayıp 

veren düşman, kayıplarım "1 çavuş 
öldü, 1 er de ağır yaralandı" şek
linde açıkladı.

Sömürgeciler, şehit düşen 4 yol- 
daşımızın cenazelerini ailelerine 
vermek istemediler. Bunun üzerine 
halk evlatlarına sahip çıktı. Bin
lerce kişinin katıldığı protesto gös
terisi düzenledi. Sömürgeciler, 
gösteriyi dağıtmak için polis ve 
özel timle saldırıya geçtiler. Kitle, 
düşmanın bu saldırısına kararlıca 
karşı çıktı; taş ve sopalarla karşı 
saldırıya geçti. Düşman, kitlenin 
bu kararlı tutumu karşısında ce
nazeleri vermek zorunda kaldı. Ve 
yoldaşlarımızın cenazeleri binlerce 
yurtseverin katıldığı bir törenle 
defnedildi.

Ayrıca, ocak aynım ilk hafta
sında, Siirt'te yapılan yoğun 
operasyonlar sonucu PKK'ye yar
dım ettikleri gerekçesiyle 22 kişi 
yakalanarak tutuklandı.

düzeyde yararlanılacak bir ku
rum olarak ele alınıyor. Yetkileri 
ise Genelkurmaylık devralıyor. 
Yani özel savaşı bundan böyle 
bizzat Genelkurmay yürüte
cektir. Dolayısıyla özel savaş bir 
milyona yakın Türk ordusunun 
birinci sorunu haline getiriliyor. 
Bu yüzden Valinin yetkileri pey
derpey devralıyor. Yine aynı ha
bere göre; "Teröristlerin kaçak 
yollardan geçişlerini önlemek 
için sınırların aydınlatılması ve 
fiziki engellerin oluşturulması 
çalışmaları, bundan böyle Milli 
Savunma Bakanlığı tarafından 
yapılacaktır. Bu arada Ola
ğanüstü Hal Bölge Valiliği'nin 
görüşleri de dikkate alınacak." 
Görüldüğü gibi sömürgeci 
Vali'nin rolü sadece danışılan 
teknik bir kurum kapsamında
dır. Bakanlık, sınırda fiziki ön
lemleri geliştirecek, sorumluluğu 
da Kara Kuvvetleri üstlene
cektir.

Yine sınırda oluşturulacak 
tampon bölge, kurtuluş savaşımı
zın dış dünya ile bağım kesmeyi 
amaçlıyor. Bu, düşmanın savaşı-
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mımızı içte halkımızdan, dışta 
ise dünyadan izole ederek tecrit 
etme ve buna dayanarak kontrol 
altına almayı hedeflemesidir. 
Ayrıca mücadelemizin Kürdis- 
tanin diğer parçalarla bağını 
koparmak, oluşturulacak fiziki 
engellerin hedefi arasında bu
lunmaktadır. Zaten Kuzey-Batı 
Kürdistan'da da gittikçe eya
letleri kendi içinde bölgelere 
ayırmak ve birbirinden tecrit 
etmeyi tel örgülerle sağlayama
maktadır. Çünkü böyle bir uygu
lamanın içte ve dışta getireceği 
siyasi sorunların altında tama
men ezileceği gibi, ekonomik 
gücü de bunu finanse etmeye 
yetmeyecektir. Bu nedenle sı
nırlarda tampon bölgeler oluş
turma yoluna gidiyor. Aynı anda 
sınırın tümünü de insandan 
arınmış bölge haline getirmeyi 
göze alamamaktadır.

Haberde, “Sınırda sıfır nok
tada 112 köy bulunduğunu be
lirten yetkililer, bunların tama
men kamulaştırılmasının şim
dilik mümkün olmadığını 
söylediler” (agy.) denilerek, bu 
durum ortaya konuyor.

Zaten, Irak sınırın güney tara
fını tampon bölge haline getirmiş 
durumdadır. Kuzeyini de TC, 
tampon bölge haline getirerek 
sınır boyu askeri bölge olarak 
ilan edilecektir. Böylece sınır 
boyu askerlerin "Atış alanı" ha
lini alacaktır. Yine TC, Irak la 
sıcak takip anlaşmasını yenile
meye çalışarak denetimi ve sal

Elmabahçe'de aileler zorla göç ettiriliyor
Türk sömürgecileri, Kürdis

tan'da içine düştükleri bataktan 
çıkmanın çaresini, insanlarımızı 
zor ve tehdit uygulamalarıyla göç 
ettirmekte arıyorlar. Kürdis
tan'da zorla göç ettirilmeyi yaşa
mın bir parçası haline getirirken, 
özellikle toplu göçlerin karşıt 
direnişleri ortaya çıkaracağını 
hesaplayarak, aileleri tek tek göç 
ettirmeye çalışıyorlar. Bunun son 
örneklerinden biri de Mardin 
merkezine bağlı Elmabahçe 
köyü Birlik mezrasında yaşandı.

Birlik mezrasında oturan Sö
ğüt ailesi, en son 26 Aralıkta evi, 
özel tim elemanları tarafından 
basıldı. Evin her tarafı didik 
didik aranırken bütün eşyaları 
parçalanıp kullanılmaz hale ge
tirildi. Sadece dokunulmayan 
pekmez küpüne de çamur atılıp 
iyice karıştırıldı. Aile fertlerine 
en ağır küfürler ve hakaretler 
yapıldıktan sonra, “Ermenisiniz, 
teröristler sizden yardım görüyor, 
bir haftaya kadar pilinizi pırtı
nızı toplayıp buradan göç etmez
seniz evinizi başınıza yıkarız" 
(Cumhuriyet, Aralık 1989) teh
didini savurup ayrıldılar.

Söğüt ailesinin büyüğü 65 ya
şındaki Davut Söğüt, konuya 
ilişkin; "Ermeniler de insandır, 
ancak ben müslümanım, Ermeni 
değilim. Kendimi bildim bileli, 
namaz kılar, ibadetimi yaparım. 
Neden böyle yalanlar uyduru
luyor? Bu gibi bahanelerle bizi 
dededen, babadan kalma toprak
larımızdan kovmaya çalı
şıyorlar" (aynı gazeteden) diye
rek tepkisini ortaya koyuyor.

Ayrıca daha önceden de evleri 
çeşitli defalar basılıyor. Davut 
Söğüt, iki kez Mardin Merkez 
Komutanlığı'na götürülüyor, her 
seferinde üç gün süreyle göz

dırganlığını Güney Kürdistan'a 
kadar uzatacaktır.

TC'nin '92'ye kadar oluştur
duğu özel savaşın yeni planı, 
sınır bölümünü böyle ele almak
tadır. Ayrıca sömürgeci Valiliğin 
yetkilerinin tümden Genel- 
kurmaylığa devredilerek teknik 
ve danışman bir kurum düzeyine 
indirgenmesi, bir gerçeği çarpıcı 
biçimde ortaya koymaktadır. 
5 yıldır süren kurtuluş savaşımı
mız karşısında Türk özel savaşı 
bu etapta yenilmiştir. Geliştiri
len özel savaşın yeni yönelimiyle 
savaşın ikinci etabı daha ileri bir 
boyutta ve kapsamda başlamış 
durumdadır. Bu devrimimizin is- 
tikrarlı gelişimini göstermekte
dir. Ulusal kurtuluş mücadele
mizi, ileriye doğru sıçratmakla 
TC'yi, her şeyi ile savaşa çekmiş 
olmaktayız. Mücadelemizin ba
şından beri amaçladığı buydu: 
TC'yi mücadele ateşinin içine 
çekip parça parça yakmak. TC 
beklemediği, hatta hayal bile 
edemediği bir yanılgıya düştü ve 
hedefine ulaşamayacak kaybetti. 
PKK ulusal kurtuluş mücadele
sini yükselttikçe yükseltti. Bu 
önlenemeyen yükseliş karşısında 
TC, kendi koşullarında savaşa- 
maz duruma düştü. İşte bu ko
şullarda düşmanımızın hazırla
dığı ve geliştirdiği bu engeller, 
onun sonunu yakınlaştırmaktan 
başka bir sonuç vermeyecektir. 
Gelinen noktada, devrimci sava
şımımız bunları rahatlıkla aş
mada her zamankinden daha çok 
güç sahibidir.

altında tutuluyor, işkence yapı
larak; ya korucu, ya da muhbirlik 
yapması kabul ettirilmeye çalışı
lıyor. Yine yeğeni Süleyman, 9 
gün aynı yerde gözaltında tutu
luyor, işkence ile koruculuk, ya 
da muhbirlik yapmaya zorla
nıyor. Özellikle de her aileden en 
az bir kişinin korucu, ya da 
muhbir olmasının zorunlu ol
duğu belirtiliyor, "Aksi halde 
köyünüzü terkedeceksiniz” de
niyor.

Birlik mezrasında benzeri uy
gulamalar 5 ailede denendi ve bu 
aileler Kızıltepe’ye göç etti. Yine 
iki aile daha Kızıltepe'ye göç 
hazırlıklarını yürütüyor. Hep
sinde de gerekçe aynı: “Korucu
luğu kabul etmemek. Ermeni ol
mak ve PKK'ye yardım etmek."

Faşist TC, Kürdistan'da yü
rüttüğü özel savaşın çıkmazını 
halkımızı zor, işkence, tehdit ve 
şantajla göç ettirerek aşmak is
tiyor. Bunun için de insanlarımı
zın önüne iki seçenek koyuyor. 
Birincisi; özel savaş birliklerinin 
hizmetinde korucu, ya da muhbir 
olarak çalışmak, İkincisi; bunun 
kabul edilmemesi durumunda 
göç. etmektir. Bu ikisinden birini 
uygulamaması halinde de, "evi
nin başına yıkılacağı" tehdidi 
yapılmaktadır. Yani ailenin tüm
den imha edileceği açıkça beyan 
ediliyor.

Bu örnekte dikkat çeken 
nokta; TC'nin her aileden en az 
bir kişiyi kendine bağlamaya ça
lışmasıdır. Çünkü bununla aile 
üzerinde denetim kurarak, ya
nına çekeceğini hesaplıyor. Bunu 
yaparken, önce ailenin özellikle
rini tesbit ediyor. Şayet para ve 
diğer maddi-manevi çıkarlarla 
ailenin en az bir ferdini satın 
almayı başaracağını tesbit

Kürtçenin yasallaştırılmasındaki 
amaç

Baştarafı 1. sayfada 
namayacak" diye. Türk sö
mürgeciliğinin Kürt düşmanlığı 
gözönünde bulundurulursa ken
disi açısından yargılamanın- 
cezalandırmanın gerekçelerinin 
bol olduğu kabul edilecektir. 
TC'ye göre, onu kabul etmeyen 
her Kürt bir suçlu; kabul eden 
ise ıslah olmuş ve kullanılma
sında yarar olan bir suçludur. 
İşte bu şekilde değerlendirilen 
bir halkın dili üzerindeki yasak 
kaldırılıyor veya kaldırılmıyor, 
ne farkeder!

SHP'nin girişimiyle bu yasa
ğın kaldırılmak istenmesi de te
sadüf değildir. Bu, faşist rejimin 
"sosyal-demokrat" fikirli SHP'ye 
atfettiği rol gereğidir. Bu şoven 
partinin, Kürdistan'daki anti- 
sömürgeci potansiyeli potasında 
eritme ve böylece bu potansiyelin 
yaratıcı gücü PKK'yi etki
sizleştirme gibi bir görevinin ol
duğu biliniyor. Tabii ki, bu göre
vin başarıyla yerine getirilmesi 
için de, bazı göz boyamalarda 
bulunmak gerekiyor! Aslında 
SHP'nin Kürdistan politikasının 
ikiyüzlülüğü de ortaya çıkmamış 
değil; ancak koparılabildiği ka
dar bir şeyler koparılmaya 
çalışılıyor. Aynı SHP Diyarbakır 
Belediye Başkanlığını kazan
mak için, 61 yaşındaki Safiha 
Şener'i mitingde konuştur

ederse bu yola başvuruyor. Bu 
mümkün değilse, zor yöntemiyle 
göç ettirmeyi esas alıyor. Ayrıca 
koruculaştırdığı çeteler eliyle, bu 
aileler üzerinde baskı kurdu
ruyor. Özellikle göç ettirilecek 
ailelerin arazilerinin koruculara 
verileceğini vaadederek, bu çete
lerin aileler üzerinde baskılarını 
arttırmalarına teşvik ediyor. 
Böylece koruculuk özendiriliyor. 
“İşin esası, verimli ve sulak olan 
arazimize göz koyan Elmabahçe 
korucuları askerleri kışkırtıyor" 
(Davut Söğüt, Aynı gazeteden) 
diyerek bunu vurguluyor.

Yine devrimci savaşımımız 
karşısında dağılıp işlevsiz kalan 
koruculuk, bu yolla canlandı
rılmaya çalışılıyor. Elmabahçe'de 
34 korucu vardı. Bunların ihbarı 
sonucu 6 ay önce 3 ARGK sa
vaşçısı şehit düşmüştü. Bunun 
üzerine gerillalar Fereç adlı ko
rucuyu ölümle cezalandırdılar. 
Bu olay, korucularda tedirginlik 
yarattı ve büyük çoğunluğu si
lahlarını bıraktı. Sömürgeciler, 
dağılan bu yapıyı yeniden can
landırmak için tek tek ailelere 
yönelmeye başladılar. Fakat ai
lelere toplu yönelememekte- 
dirler. Çünkü toplu yönelme ve 
göç ettirme, kitlelerde ortak di
renme ruhunu güçlendirecek ve 
dayanışmayı geliştirecektir. Bu
nun önüne geçmek için tek tek 
düşürmeyi ve her aileden en az 
bir kişiyi "kazanmayı" esas al
maktadırlar.

Önümüzdeki süreçte daha da 
çıkmaza gireceği beklenen Türk 
özel savaşı, bu taktiğe daha çok 
başvuracaktır. Bu temelde dev
rimci savaşımımızı sınırlan
dırmaya çalışacaktır. Açık ki bu 
taktiği de onu bekleyen sondan 
kurtarmaya yetmeyecektir.

muştu. Daha sonra Saliha Şener, 
Kürtçe konuştuğu gerekçesiyle 1 
yıl cezaya çarptırılınca nere
deydi?

Kürtçenin yasallaştırılması, 
TC'nin Avrupa'daki imajına da 
yarar sağlayacak. Rejim, AT'ye 
üye olmanın bitmeyen çabası 
içerisindedir. Üyelik önündeki 
engellerin en büyüklerinden biri 
de Kürdistan sorunudur. Bıraka
lım ilerici ve demokratım, sıra
dan her Avrupalı için, bir dilin 
üzerindeki yasak, çağdışı bir uy
gulamadır. TC politikacılarının, 
uluslararası işbirliği toplantıla
rında en çok zorlandıkları konu
lardan biri bu çağdışı uygulama
dır. Kürtçeyi duruma göre 
serbestleştirilerek, bu engel atla
tılmak isteniyor.

Görünürde SHP'nin hazırla
dığı bu yasa tasarısının 
ANAP'tan ve özellikle Kürt mil
letvekillerinden de destek göre
ceği belirtiliyor. Yasayı en aktif 
destekleyenlerden ANAP'lı Siirt 
milletvekili Kemal Birlik ve 
Mardin milletvekili Nurettin 
Yılmaz, 7 Ocak 1990 tarihli 
Nokta dergisine yaptıkları açık
lamalarla ne kadar has uşaklar 
olduklarım sergiliyorlar. “Ben de 
Kürdüm. Anadilim Kürtçedir” 
vb. sözler sanki büyük bir cesaret 
ve Kürt halkının dostuymuş gibi 
sarfediliyor. Bir dönemler, bu

SHP Van İl Merkezi’nde; 
"Ağalar Zirvesi"

Baştarafı 1. sayfada
Şamil Irtak, bir toplantı dü
zenlediler. Sözümona toplantı 
sonucunda, "PKK'ya karşı ortak 
hareket" edeceklerine dair Ku- 
ran'a el basarak ant içtiler. Ay
rıca komşu bölgelerdeki Jirki, 
Pinyaniş, Halilan ve Kaşuran 
aşiretlerinin de bu işbirlikçi- 
uşak ağaların "zirvesi"ni destek
ledikleri belirtiliyor. Yine, Van 
yöresinde bulunan Şidan, Men- 
gelan, Mamxuran, Brukan, Bu- 
tin, Manikan, Zevkan ve Goyan 
aşiretleri, kendilerine de yapılan 
çağrıyı karşılıksız bırakarak 
toplantıya katılmadılar.

Yapılan toplantı ardından bir 
de açıklama yapıldı. Açıklama
nın bir bölümünde şu görüşlere 
yer veriliyor: "Hepimizin aslı 
Kürttür, bunu inkar etmiyoruz. 
Ama PKK'nın yoğun baskısıyla 
halkımız topraklarını, köylerini, 
evlerini terk etmektedir, ilkba
harda neyle ekim yapacağız, 
neyle geçineceğiz? Artık aşi
retlerde yokluk, sefalet, açlık dö
nemi başladı. Hükümet terör 
olaylarına yıllardır gereken 
önemi vermedi. Kırsal kesimdeki 
vatandaşımız kaderiyle başbaşa 
bırakıldı..." (Milliyet, 8 Ocak 
1990)

Aşiret reislerinin, bizzat 
SHP'nin girişimleri sonucu bira- 
raya geldikleri açıktır. Bu, yapı
lan açıklamada kullanılan dille 
de doğrulanıyor. Yani açıklama, 
SHP'nin Partimize ilişkin düş
manca görüşünü yansıtıyor. SHB 
bu girişimiyle Kürdistan halk 
kesiminde teşhir olduğunu ka
nıtlıyor. TC "sosyal-demokrasi"- 
sinin hiçbir dönem bu kadar 
açıktan aşiretlere dayandığı gö
rülmemiştir. Aynı zamanda bu 
geleneği bozan SHP'nin, artık

yönlü açıklamalar, büyük cesaret 
isteyen anlamlı sözlerdi. Fakat 
günümüzdeki aşama, oldukça 
farklıdır. Siirt milletvekili Kemal 
Birlik'in konuya ilişkin açıkla
ması şöyle: "Üstelik bu yasalar 
birleştiricilikten öte, ayırımcılık 
yapmakta ve bunu körükle
mektedir... Bence bu konuyu fazla 
uzatmaya gerek yoktur. Ne yani, 
tüpün patlamasını mı bekleyece
ğiz?" Kemal Birlik, efendilerine 
bu şekilde akıl verirken; Nu
rettin Yılmaz da, “Sayın Cum
hurbaşkanımız Özal, başbakan 
iken, bir görüşmemiz sırasında 
bu yasanın kaldırılacağına dair 
bana söz verdi... Bu konuda tüm 
Doğulu milletvekilleri olarak eli
mizden geleni yapacağız" biçi
minde görüşünü dile getirerek, 
uşaklık yaptığı efendilerine 
umut bağlamaktadır.

TC, Kürdistan sorununda 
karşı karşıya kaldığı çıkmazı 
biraz da olsa hafifletmede, zaten 
işlenmeyen bu yasayı de
ğiştirmeyi bir araç olarak kulla
nacak. Bugün Kürdistan'a yöne
lik her türlü politikanın ulusal 
kurtuluş mücadelemizin tasfiye
sini amaçladığı bilinmektedir. Bu 
nedenle, TC açısından sorun, bu 
politikaları nasıl başarıya ulaş
tıracağıdır. İşte, bu yasa kaldırı
lır veya kaldırılmaz; bir değer 
ifade etmiyor. Olay, sömürgeci 
emeller kapsamında değerlendi
rilmek zorundadır. Önemli olan, 
buradaki ikiyüzlülüğü ve bu
nunla ulaşılmak istenen hedefi 
görmektir.

Kürdistan'da ulusal kurtuluş 
mücadelemize karşı aktif bir sal
dırının başına geçtiği ortaya çı
kıyor. Van'ın, özel savaşın bir 
merkezi haline getirilmesinde 
SHP bir araç olarak kullanılıyor. 
Bu partinin bu şekilde açıktan 
ulusal kurtuluş mücadelemize 
yönelmesi, aslında özel savaşın 
ne kadar çıkmazda olduğunu 
gösteriyor. SHR gün geçtikçe sö- 
mürgeci-faşist rejimin atfettiği 
rolü oynamakta yetersiz kalınca, 
daha fazla güç kaybederek dev
letin çıplak partisi durumuna 
düşüyor. Halk kitlelerinin ne çı
karlarını temsil edebiliyor ve ne 
de gerçek vaadlerde bulunabi
liyor. Kala kala devleti koruma 
ve kollama görevine sarılıyor.

Belirtilmesi gereken diğer bir 
nokta da, ulusal kurtuluş müca
delemizin yarattığı etkinlik kar
şısında aşiret reislerinin güçten 
düşürüldüğüdür. Bu işbirlikçi- 
uşak aşiret reisleri, artık bir 
zamanlar etkinlik kurdukları 
yoksul kesimlere söz geçireme- 
dikleri gibi, göbekten bağlı ol
dukları TC'den aldıkları destek 
de ulusal kurtuluş mücadelemiz 
karşısında tutunmaları için ye
tersiz kalıyor. Kürdistan'da halk 
kesimlerinden hızla tecrit olan 
SHP ve aşiret reisleri, kendile
rini yaşatmanın yollarını arıyor
lar. Açık ki, bu noktada SHP'yi 
SHP ile sınırlı tutmamak gere
kir. Diğer bir deyişle ifade edi
lirse, SHP ile aşiret reisleri şah
sında TC ile Kürt egemen 
sınıfları derin bir bunalımı ya
şıyorlar. Bu nedenle, bahsedilen 
"Ağalar Zirvesi" boş bir gövde 
gösterisinden öteye geçmeyecek 
ve ulusal kurtuluş mücadelemiz 
karşısında tutunma gücünü gös
teremeyecektir.
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"ARTIK GERÇEKLERİ GÖRMENİN ZAMANI GELMİŞTİR '"

Berxwedan Yazı Kurulu na
Arkadaşlar, ben şu anda Köln Cezaevi nde bulunuyorum. 

Bulunduğum bölümde H. Hayri Güler arkadaşla tanıştıktan 
sonra DDKD (KKDK)'den ayrıldım. Buradan çıktıktan 
sonra en aktif şekilde mücadeleye katkıda bulunacağım. Bu 
yazıyı yayınlamanızı umuyorum.

Türk sömürgecilerinin uşak
ları olan Kürt küçük-buıjuva 
teslimiyetçi güçlere hizmet eden 
dürüst niyetlilere sesleniyorum!

Bu yazıyı yazmayı gerektiren 
neden, 1977'den beri beraber 
çalıştığım birer küçük-buıjuva 
reformist olan DDKD ve ÖY 
adlı örgütlerin gerçek niyetle
rini ortaya çıkarıp, kitleler 
nezdinde tecrit etmektir. Çünkü 
bunun, bu iki örgüt yöneticileri
nin ne kadar soytarı, ne kadar 
Kürdistan sorununa karşı sa
mimiyetsiz olduklarını bildiğim 
için hala arkalarından giden iyi 
niyetli insanlardan, bunların 
gerçek kimliklerini ve yaptıkları 
hizmetin Kürdistan kurtuluş 
mücadelesine değil de, bu ka
şarlanmış kişilere olduğunu bil
meleri açısından aydınlatıcı ola
cağını umarım. Dürüst insanlar 
çok iyi biliyorlar ki, bu iki

ASKERLİK ANILARIM

Ben, Patnos 34. Piyade 
Alayında asker idim. Bütün as
kerliğim Kürdistanin sıcak sa
vaş ortamında geçti. Bir gün 
gelen yeni bir emir üzerine 
Patnos'tan otobüsle Hakkari'ye 
hareket ettik. Hakkari Tugay 
Komando Karargahından Van'ın 
merkezine kadar operasyona 
geçtik. Benim de içinde yer aldı
ğım piyade alayının gerçekleş
tirdiği bu operasyon, tam üç ay 
devam etti. Hep yaya yürüdük. 
Gerillaların korkusunun yanı- 
sıra, askerler hem psikolojik ve 
hem de fiziki olarak perişan ol
muş bir duruma gelmişlerdi.

Bu üç aylık operasyondaki 
amacımız, yol boyu karşılaştı
ğımız tüm yerleşim alanlarını 
aramak, halka zulmetmek ve 
Apocu avına çıkmaktı. Ancak 
Apocu avına çıkalım derken, hep 
kendimiz avlanıyorduk. Bir sefe
rinde alaydan cemselerle bize 
yemek ve teçhizat getiriliyordu. 
Yolda Apocuların pususuna düş
tüler. İçindeki personeller imha 
edildiği gibi, eşyaların tümüne 
de el konulmuştu. Olay yerine 
gittiğimizde, sadece yakılmış 
cemse iskeletiyle ve yerde uza
nan asker cesetleriyle karşı
laştık. Bu olay hepimizi etkile
mişti. Durumu farkeden yüzbaşı 
hemen başladı nutuk çekmeye 
ve tehdit savurmaya. Tüm as
kerler bu sonu gelmeyen yolcu
luktan artık bıkmışlardı. Çünkü, 
ölüm gün geçtikçe yaklaşıyordu. 
Zaten boşu boşuna bu dağlarda 
dolaştırılıyorduk. Hatta Apocu- 
lar iki sefer yanımızdan geçme
lerine rağmen komutanlarımız 
çatışmaya girme cesaretini bula
madılar. Bizim tabur komutanı 
bize aynen şunları söyledi: "Ba
kın oğlum, Apocuları görüyorsu
nuz', sakın ateş etmeyin." Tabii ki

örgütün yürüttüğü temel propa
ganda TC sömürgecilerine karşı 
değil de Kürdistan'da sömürgeci 
güçlere karşı silahlı mücadele 
veren PKK'ye karşıdır.

Bu iki örgütün, PKK'ye karşı 
örgütsel faaliyetlerinden bir ta
kım örnekler vereceğim. Hala 
bunlara sempati duyan insanlar 
da az çok biliyorlar ki, bu 
örgütlerin yöneticileri, gerçek 
anlamda Kürdistan halkının öz 
gücüne güvenmiyorlar ve sami- 
mi-dürüst değildirler. Örneğin, 
DDKD (KKDK) yöneticisi olan 
Ö. T. adındaki şahıs sürekli, 
"İşte bu halk adam olamaz. Bu 
halka ne yaptıysak yaramadı. 
Bu halk kadar nankör bir halk 
daha yoktur. Ben sömürgecilerin 
yerinde olsam daha fazla baskı 
yapardım. Ancak, o zaman aklı 
başına gelirdi" biçimindeki 
konuşmalarına çok şahit oldum.

biz de buna seviniyorduk. Çünkü 
bizim de hesabımıza geliyordu. 
Zira günlerimizi sayıyorduk. 
Açıkça şunu belirteyim ki, o es
nada değil Apocu, tavşan bile 
vuracak durumda değildik.

Zaten bize bir nebze de olsa 
yaşama umudu veren şey ise; 
"Apocuların rütbesiz askeri değil 
de komutanları vurdukları' söy
lentileriydi. Bir de Kürdistanlı 
olmam ve zorunlu asker olmam, 
beni hem kahrediyordu ve hem 
de "Türk mehmetçiğinin" bu ha
lini görmem, bende içten içe bir 
sevinç havası yaratıyordu. Ve 
kendi kendime kesinlikle şu ye
mini içmiştim: "Şayet Apocularla 
karşılaşırsak, silahımı mutlaka 
faşist komutanlara çevirir, onu 
geberttikten sonra fırsatını bu
lursam gerillalara katılacağım." 
Zaten bize hiç güvenmedikleri 
belliydi. Her fırsatta, bunu yüzü
müze karşı söylüyorlardı.

Uzun bir cefadan sonra teske
remi nihayet aldım ve memleke
tim olan Nusaybin'e geldim. 
Nusaybin'de çok değişik bir 
manzarayla karşılaştım. Tanıdı
ğım herkes, 7'den 70'e Apocu 
olmuş ve onlara hem yardım 
ediyor, hem de açıktan propa
gandalarını yapıyordu. Ailem 
dahi bu saflarda yer almıştı. Bu 
durum karşısında Türk askerli
ğini yaptım diye halka karşı 
utanıyor ve kendimi hep suçlu 
hissediyordum. Ancak bundan 
böyle üzerime düşen yurtseverlik 
görevlerini yerine getireceğime 
and içiyorum.

-Byî Serok APO!
-Bijî PKK-ERNK-ARGK1

Nusaybin'den F.
4.11.1989

Yine aynı şahıs, PKK aleyhtarı 
verdiği bir seminerde PKK 
Genel Sekreteri için, "Bu adam 
apolitiktir. Teori düzeyi çok 
zayıftır, cahildir. İnsanlara karşı 
sanki kinlidir, insanları harca
maktan zevk alıyor. İnsanlarını, 
henüz Kürdistan'da silahlı mü
cadele koşulları olmamasına 
rağmen, bile bile ölüme gönde
riyor. Zaten gidenler de apolitik, 
cahil insanlardır ve köylüdürler. 
Bu cahil köylülerle nereye kadar 
gidecekler" diyordu. Yani bu 
satılmış yöneticiler, Kürt köy
lüsünü, işçisini öylesine kü
çümsüyorlar, öylesine hor gö
rüyorlar ki, insan bunların 
yanında Kürt olduğundan uta
nacak duruma düşüyor. Yine 
kendi aralarında şakalaştıkla
rında yöneticilerden A D. hep, 
"Yahu arkadaşlar bence Konyalı 
Kürtler ilticaları oluncaya ka
dar, Maraşlılardan aidat alın
caya kadar ve işçilerle de devrim 
oluncaya kadar beraber olaca
ğız; ondan sonra herkes kendi 
seviyesine göre muhatap olacak" 
diyordu. Yani bunlar halkımızla 
alay ediyorlar, hor görüyorlar. 
Tıpkı sömürgecilerin halkımızı 
hor gördükleri gibi. Yine ö. T 
adındaki sahıs, PKK aleyhtarı 
bir seminerde, 1984'ten beri 
yürütülen silahlı mücadeleyle 
ilgili yaptığı bazı açıklamalarda, 
"Bu MİT'in bir provokasyonu
dur. Kürdistan'daki baskılan, 
zulmü haklı göstermeleri için 
bir senaryo hazırlanmış ve 
PKK'yi bu oyuna alet etmiştir. 
Yani PKK; MİT'in elinde bir 
piyon görevini görüyor. Yoksa 
sömürgeciler isterse bir günde 
PKK'yi ve onun silahlı mücade
lesini dağıtırlar. Biz başından 
beri diyoruz, bu örgüt (PKK) 
karanlık örgüttür. Bugün onu 
bir taraftan faşist Irak rejimi, 
Irak Kürdistanindaki örgütlere 
karşı kullanıyor, diğer taraftan 
Türk MÎT'i, Türk ve Kürt 
örgütlerine karşı kullanıyor ve 
örgütlerin önder kadrolannı 
vurduruyor" biçiminde görüş 
belirtiyordu.

Bu şahıs ayrıca şunu diyordu: 
"PKK Kürdistan 'da çoluk- 

çocuk demeden insanlarımızı 
öldürüyor." Yani onlara göre, 
Kürdistan silahlı mücadelesini 
boğmak için Türk devletinin 
silah ve para vererek örgütle
diği milisleri PKK vurmamak! 
Kendilerine, "Köy korucularına 
karşı nasıl davranmalıdır" diye 
sorulduğunda, "Onları örgütle
mek lazım, onlar da Kürttür" 
cevabını veriyordu. "İyi ama 
onların PKK'ye vurduğu dar
beyi, TC ordusu vurmamıştır, 
buna ne diyorsunuz?" "Yok" 
diyorlar, "PKK'nin gücü asker 
ve polise yetmediği için, çe
kindiği için o zavallı insanları 
vuruyor. Ve ardından propa
ganda yapıp, 'İşte biz TC'ye 
karşı savaşıyoruz, ama bu mi
lisler bırakmıyor, engel teşkil 
ediyorlar, onun için biz de 
mecburi onları vuruyoruz' biçi
minde kendilerini haklı göster
meye çalışıyorlar." Kısacası, 
"PKK" diyorlar, "Kürt halkının

düşmanıdır."
Diğer taraftan aynı şahıs 

sürekli, "PKK'lilerle tartış
mayın, çünkü onlar cahildirler, 
teoriyi bilmezler, hemen kavga 
yaparlar, sonra da çekip vu
ruyorlar. Zaten biliyorsunuz on
lara giden bir daha ayrılamaz, 
ayrıldı mı hemen vuruyorlar, 
hem de ailesine zarar veriyorlar. 
Yani her yönüyle çıkmaz bir 
örgüttür. Yani insanlara öylesi 
bir korku veriyorlar ki, ne 
devrimci, ne de direnişçi bir ruh 
kalıyor’ diyordu. Şimdi ben, 
onların arkalarından giden in
sanlara soruyorum: Onların bu 
yaptıkları ile TC'nin yaptıkları 
arasında ne fark vardır? TC de 
insanlarımızı özünden boşaltıp 
kendi ulusal varlığına yabancı
laştırmak için elinde bulunan 
tüm olanakları seferber ediyor 
ve nitekim aynısını bunlar da 
yapmıyorlar mı? O zaman onlar 
da TC gibi halkımızın düşman
ları değiller mi? Artık gerçekleri 
görme zamanı gelmiştir. Ben de 
1977'den bu yana Kürdistan 
halkına hizmet ettiğimi zanne
diyordum, ama bugün çok iyi 
anlıyorum ki, 12 yıldır Kürdis
tan halkına değil, onlara hizmet 
etmişim. Bugün onlardan ay
rıldıktan sonra gerçek kişiliğimi 
buldum ve en aktif şekilde 
onlara karşı mücadele verilmesi 
gerektiğini anladım. Çünkü bu 
yönetici uşaklar, zerre kadar 
yurtseverlik ruhunu taşı
mıyorlar. Gerçek anlamda hal
kımızın kurtuluşundan yana 
değiller. Ama devrimcilik, yurt
severlik maskesi altında halkı
mızın hedefini karartıp, duygu 
sömürüsü yapıyorlar. Bunlar 
halkımızın yöneticileri, önder
leri olamazlar. Bunların özel 
yaşantılarına gelince, çoğunun 
altında özel arabalar var ve 
evleri son derece modern eşya
larla donatılmıştır.

Tabii iyi niyetli insanlarımı
zın sırtından çok iyi yaşam 
sürdürüyorlar. Bağış kampan
yası açıp, "Cezaevindeki insan
ların ailelerine yardım edeceğiz" 
adı altında toplanan parayı 
yiyip bitirdikten sonra tekrar 
başka gerekçelerle yeniden, ba
ğış kampanyaları açarlar. Me
sela DDKD (KKDK) 1982'den 
1987'ye kadar, "matbaa alaca
ğız" diye tam 4 defa kampanya 
açtı. Her defasında topla
dıkları paraları yiyip bitirdiler. 
En sonunda 1988'de bir matbaa 
satın aldılar. Yani duygu sömü
rüsü ile iyi niyetli insanların 
çalışarak kazandıkları değerlere 
göz dikmişler ve onları soyup 
soğana çeviriyorlar. Halkımız 
arasında bu tür insanlara üçka
ğıtçı deniyor ve gerçekten de 
bunlar üçkağıtçıdırlar. Bir an 
önce bu üçkağıtçıların maskele
rini düşürüp yüzlerine tü
kürmek gerekir.

Şimdi benim gibi senelerdir 
onların propagandalarına ka
nıp, hala onların arkasından 
giden iyi niyetli insanlara sesle
niyorum: Kürdistan gerçeğine 
dönmenin zamanı gelmiştir. Va
kit geçirmeden onların maske

lerini kitlelerin içinde düşürüp 
yüzlerine tükürün. Gün, artık 
onlara hizmet etme günü değil, 
saflan pekiştirme günüdür. 
Gün, PKK önderliğinde Kür
distan'daki silahlı mücadeleyi 
destekleme günüdür. Gün, öz
gür bir toprak parçasını kurtar
mak için savaşma günüdür.

-Kahrolsun sömürgecilik, 
reformizm ve her türden 
teslimiyet!

-Yaşasın PKK önderliğin
deki silahlı direniş hareketi!

Devrimci Selamlar 
Serdar

Vatanımız uğruna

Savaşta hiçbir zaman 
yenilmeyiz
Yenilmeyi de 
hiçbir zaman sevmeyiz 
Vururuz vuruluruz da 
Kürdistan uğruna 
Vatanimizdir 
hiçbir zaman vermeyiz

Kürdistan 
askerinin sözü birdir 
Vatanımızı 
hiçbir zaman 
düşman eline vermeyiz 
Bu şanı daima yürüttük 
yürüteceğiz 
Düşmanlarımızı 
her zaman ezerek 
yeneceğiz

Düşman ah demeden 
tetiği çekeceğiz 
Kürdistan 
anavatanımız 
onun için öleceğiz 
Kanımız yerlerde 
sel gibi aksa da 
Kürdistan yurdumuzu 
düşmana vermeyiz.

Kürdistan yurdumuzu 
seveceğiz
Onun uğruna her an 
öleceğiz
Düşmanları acımadan 
ezeceğiz
Vatanımız uğruna 
canımızı vereceğiz. 
Düşmanın kanını 
yerlerde akıtacağız 
O an unutmayalım 
bizler.. 
hedefte düşman 
KÜRDİSTAN vatanımız 

için savaşıyoruz...

Suphi/Hamburg
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demokratik kitle örgütünün ka
tıldığı bir sergi düzenlendi. Bu 
sergide Kürdistan Komitesi de 
yer aldı. Kürdistan Komitesinin 
yer aldığı bu serginin açılışı ise, 
bölgemizdeki yurtsever aileleri
mizin çocuklarından oluşturdu
ğumuz folklor ekibimizin sun
duğu oyunlarla başladı.

Bu sergiye; İnsan Haklan 
Birliği, Uluslararası Af Örgütü, 
Fas'taki baskılara karşı Fas 
Öğrenci Gençlik Komitesi, 
Halklararası Kardeşlik ve Irkçı
lığa Karşı Komitesi (MRAP), 
Yeni İnsan Haklan Komitesi, 
İşkencelere Karşı Hıristiyanlar 
Hareketi Komitesi (A.C.A.T) 
katıldılar.

Üç gün süren bu sergi, 8 
Aralık 1989 Cuma günü öğleden 
sonra başladı ve 10 Aralık 1989 
Pazar gününün akşamına kadar 
devam etti. Sergide Kürdistan 
Komitesi'nin hazırlamış olduğu 
tanıtım köşesi ve yayın sergisi, 
izleyici olarak katılan yüzlerce 
kişinin dikkatini çekti. Ülkemi
zin jeopolitik konumu ve tarihi 
bilgilerin ağırlıklı olduğu tanı
tım sergisinde; aynca Kürdis- 
tanlı kadınların sosyal yaşam 
içindeki yeri ve hapishanelerde 
insanlık onurumuzun simgesi 
haline gelen direnişçilerimizin 
fotoğrafları tanıtıldı. Bu arada, 
ülkemizi ve mücadelemizi ta
nıtan video kasetleri sergi 
boyunca, izleyiciler tarafından 
dikkatle izlendi.

Serginin kültürel bölü

Montbeliard'daki Yurtseverler 
Yeni Bir Dernek Açtılar

(Montbö liard/Berxwedan)
16.12.1989 tarihinde yakla

şık 75 kişinin katıldığı bir top
lantı ile, Fransa'nın Montbö- 
liard alanında, bundan üç-dört 
yıl önce, çeşitli nedenlerden 
dolayı kapatılan "Komela 
Karkerên Welatparezên 
Kürdistan' (K.K.W.K.) der
neği yeni binasında çalışmala
rına başladı.

Toplantı ilk önce tüm dev
rimci şehitlerin anısına bir da
kikalık saygı duruşu ile baş
ladı. Daha sonra günün anlam 
ve önemini belirten bir konuş
ma yapıldı ve yeni derneğin 
amaç ve hedefleri üzerinde du
ruldu.

Konuşmadan sonra ise tüm

AÇIKLAMA:
Berxwedan'm 31 

Aralık 1989 tarihli 92. 
sayısının başlığı, baskı 
hatası sonucu, kırmızı 
yerine siyah çıkmıştır.

Tilburg'da 
bilgilendirme 
toplantısı

(Amsterdam/Benwedan)
Hollanda'nın Tilburg şehrinde 

Hollandalılan bilgilendirmek 
amacıyla bir toplantı yapıldı. 
Toplantıya 100 dolayında Hol- 
landalı ve Kürdistanlı katıldı.

Yapılan konuşmada Kürdistan 
tarihi, kültürü ve siyasal du
rumu kısaca aktarıldı. Ardından 
belgesel dia filmleri gösterildi.

münde, müzik ve folklor gru
bunun sunduğu oyunlar ve 
türküler dakikalarca alkış
landı. İzleyiciler, beğenilerini 
dile getirdiler. Sergi biti
minde, folklor ekibimiz bölge
sel çocuklar şölenine davet 
edildi. Bölgemizde yayınlanan 
büyük tirfil L'EST RE- 
PUBLICAIN gazetesi muha
biri, Kürdistan Komitesi yet
kilisi ile röportaj yaptı. 
Nancy'de yayın yapan bölge
sel Radio Facet de Kürdistan 
Komitesi yetkilisi ile kısa bir 
röportaj yaptı. Ayrıca bu 
radyo Gençlik Komitemiz ile 
de 4 Ocak 1990 tarihinde 
kültürel temelde bir program 
yapmak üzere randevu verdi.

Yine Nancy şehrinde ilk 
kez "KÜRDİSTAN'IN SESİ" 
adlı radyo yayınını gerçekleş
tirdik. 25 Aralık 1989'da 
gerçekleştirmiş olduğumuz ilk 
yayınımız, bundan böyle her 
hafta Perşembe günleri saat 
18.00-20.00 arası ikişer saat
lik programını devamlı sür
dürecektir. Şimdilik 40 km'lik 
alanda dinlenebilen yayını
mızı Kürtçe, Türkçe ve Fran
sızca olmak üzere üç dilde 
yapmaktayız. Ulusal özellik
lerimizi tanıtmayı hedefledi
ğimiz radyo yayınlarımızda 
ayrıca, bölgemizde yaşayan 
göçmenlerin sosyo-ekonomik 
yaşamlarına yönelik rö
portajlara da yer veriyoruz.

Nancy-Gençlik Komitesi

yurtsever ailelerin hazırladığı 
yemek ve pastalar dağıtıldı. 
Ardından ise açılış programı
nın kültür bölümüne geçildi. 
Bu bölümde Montböliard Koma 
Cudi müzik ve folklor grubu 
gösterilerde bulundu. Büyük
ler ve küçüklerden oluşan 
Koma Cudi, tek tek ve koro 
halinde söylediği türküler ve 
sunduğu folklor oyunları, yo
ğun ilgi ve alkış topladı. Özel
likle Koma Cudi'nin çocuklar
dan oluşan ekibi, yurtseverlere 
coşkulu anlar yaşattı. Son ola
rak "Apo Hate Hilvanê" tür
küsü eşliğinde herkes halaya 
kalkarak, derneğin açılışı büyük 
sevinç ve coşkuyla kutlandı.

DÜZELTME:
Gazetemizin 30 Kasım 

1989 tarihli 90. sayısında, S. 
Erdem imzalı "Sosyalist ve 
demokrat Alman ka
muoyuna” başlıklı yazıda 
"Ama bu dava..." ile başlayan 
paragrafın 2. cümlesi, bir at
lama sonucu, "Tüm sosyalist 
burjuvazinin ve ırkçı-faşist 
güçlerin bu oyununa karşı 
mücadele etmesi gerekiyor" 
geçiyor. Doğrusu şudur: "Tüm 
sosyalist ve demokratik güç
lerin, bu gerçeğin bilincine 
vararak, emperyalist burju
vazinin ve ırkçı faşist güçle
rin bu oyununa karşı müca
dele etmesi gerekiyor.”

Belli bir bilgilendirme yapıl
dıktan sonra, tartışma bölümüne 
geçildi.

Bilgilendirme toplantısı olum
lu bir sonuca ulaştı.

25 Kasım '89 tarihli Hürriyet 
gazetesinin köşe yazarlarından 
Hikmet Bil'in "Düşünceler" 
köşesinde yayınlanan yazıla
rından birisinin başlığı aynen 
şöyledir: "Kıbrıs sorunu ve 
Doğu daki eşkıya!" Sayın ya
zar, burada kendi düşüncelerini 
belirtmiş, hem de bir basın 
"mensubu" olarak. Ama basın 
mensuplarına hiç yakışmayacak 
bir tarzda.

Yazısının birinci paragrafında, 
doğru mu yanlış mı kendisinin 
de bilmediği bir söylentiyi akta
rıyor. Güya bir Sovyet yetkilisi 
demiş ki; "Eğer siz komşularınıza 
karşı silahlanıyorsanız, bu çok 
fazladır. Yok eğer bize karşıysa o 
zaman da çok azdır!’' Sayın Bil 
de bu soruyu Kıbrıs Rum kesi
mine karşı kullanıyor ve "Kıbrıs 
Rum kesimi Türkiye'ye karşı si
lahlanıyorsa çok azdır. Eğer Ku
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne 
karşı silahlanıyorsa yine çok az
dır. Çünkü Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nin de arkasında 
Türkiye vardır' şeklinde bir ha
tırlatma yapıyor. Gerçekten bu 
belirlemesi çok düşündürücü! 
Türkiye Cumhuriyeti, Kıbrıs 
Türk halkına ne verdi? Bunu, 
sayın Bil'e sormak gerekir. 
Kıbrıs'da dökülen Kıbnslılann 
kanlan daha kurumadan bir 
daha mı bu halk katliamdan 
geçirilmek isteniyor? Türkiye'de, 
başta bulunan işbirlikçi iktidar, 
içine girmiş olduğu çıkmazı ve 
ülkede gelişen halk muhalefetini 
göz ardı etmek için savaş kışkır
tıcılığı yapmak istiyor. Tabii ki, 
yine, "Vatan-Millet-Sakarya" 
edebiyatıyla halkın duygulannı 
sömürerek iktidannı sürdür
meye çalışacak. Bunu da kendi 
kendine bir propaganda aleti ya
pacak. Ecevit denen unsur 
1974'te, hükümetin içine girdiği 
çıkmazı aşıp tek başına iktidar 
olmak için yüzbinlerce insanı 
katliama sürükledi. O zaman da 
sayın Bil gibi akıl hocası köşe 
yazarları ve Türk basını bunun 
hep "haklı bir dava", "haklı bir 
savaş" olduğunu savunup dur
dular. Ama o zaman orada sava
şan askerlerin, Kıbnslı Türk 
halkından duydukları tek bir söz 
vardı; her nedense bu söz, hep 
gizlendi ve hiçbir zaman için ne 
basına ne de kamuoyuna yansı
tıldı. "Sizin yaptığınızı Rum- 
lar hiçbir zaman için bize 
yapmamışlardır" demişti Kıb- 
ns halkı. Vahşetin ölçüleri mey
dandaydı. Türk ordusu, onları 
kurtarmaya değil, katliamdan 
geçirmeye gitmişti. Savaş sonra
sında Kuzey Kıbns dedikleri 
alanda askerden hariç halktan 
kimse kalmamıştı. Şehirler, köy
ler, kazalar, tümden boşal
tılmıştı. TC, hemen buraları dol
durmak için yüzbinlerce göçmen 
Türkü yerleştirerek boşluğu 
bunlarla doldurdu. Bu göçmen
lerin bugün Kıbrıs'ta partileri 
bile var. Bu haksız savaşı tabii 
gerici bir ülkenin dışında bütün 
dünya kınadı. Burada kurulan 
suni devleti de hiçbir ülke kabul 
etmedi. Yani diyeceğim; sizin o 
övündüğünüz katliamcı yanınız 
hiç kimseye yarar sağlamadı. 
Tabii savaş sanayicilerinden 
başka. Halen de bunu haklı gös
termeye çalışmanız ve tekrar

Düşünmeden 
"düşünce” üreten düşüncesizlere!

böyle bir saldırıyı öne çıkarmak 
için baştaki faşist iktidara akıl 
hocalığı yapmanız boşunadır.

Sayın Bil, yazısının bir diğer 
bölümünde ise; "Aslına bakılırsa 
Kıbrıs'ta Rumlar istedikleri ka
dar silahlansınlar! Artık dün
yada hiçbir toplumun diğer bir 
toplumu azınlık sayarak esebile
ceğini sanması kadar aptallık 
düşünülemez" diyor. İşte sayın 
Bil, bilmeden bir gerçeğe parmak 
basıyor. Ve buna ek olarak biz de 
diyoruz ki; dünyada hiçbir top
lum, halkları köleleştiremez, on
ların dillerini, kültürlerini, ulu
sal birliklerini hiç mi hiç inkar 
edemez. Etmeye teşebbüs eden
ler kadar da aptal, ikiyüzlü ve 
küstah olamaz. Ama var işte 
böylesi aptal ve ikiyüzlü, hem de 
bir devlet; o da TC'dir. Bu sö
mürgeci devlet, ne yapıyor biliyor 
musunuz sayın Bil? Bulgar 
Türkleri'ne ve Yunanistan'da 
Trakya Türkleri'ne yapılanları 
kınıyor. Peki, yirmi milyonluk 
Kürt halkına yaptığı insanlıkdışı 
haksızlığa ne denmeli?

Sayın Bil, size şunu da sorma
dan edemeyeceğim: Sizin gözle
riniz. herhalde miyoptur. Çünkü 
sınır ötesi olayları görüyorsunuz 
ama, kendi ülkenizdeki gelişme
leri her nedense ne görüyorsunuz 
ne de buna bakmaya yüzünüz 
tutuyor. Bugün Kürt halkının 
savaşçılarına "terörist" diyorsu
nuz. Eğer zahmet olmazsa lu- 
gatları açın, "terörist" kelimesi
nin anlamına bakın ve tarafsızca 
düşünün. Çünkü basın mensu
bunun görevi; tarafsız olmaktır. 
Sonra da kendi kendinize sorun; 
terörist TC midir, yoksa köleliğe 
isyan eden Kürdistan halkının 
özgürlük savaşçıları mıdır? 
Bizde bir atasözü vardır, derler 
ki, "Kendi gözündeki merteği 
görmeden, elin gözündeki çöple 
uğraşma!" Yirmi milyonluk bir 
Kürt nüfusu, Kürdistan ve Tür
kiye alanında varken; bu halkın 
elinden dili, kültürü alınmışken; 
bu halk çocuklarına kendi atala
rının Kürtçe isimlerini vere
mezken (çünkü yasaklanmıştır); 
köylerin isimleri tamamen de
ğiştirilmişken ve TC, 800 bine 
yakın askerini, polisini, kont
rasını, mitini, köy korucusunu, 
uşak aşiret yapısını vs, vs. bu 
halkı katliamdan geçirmek için 
saldırtırken, daha siz kalkmışsı
nız bu halkın haklı davasını in
kar ediyorsunuz. Ve başka yer
lerle bağlantısını kurmaya 
çalışıyorsunuz. En vahşi bir şe
kilde bu halka saldıran sizsiniz; 
insan pisliği yedirtecek kadar 
alçalıyorsunuz. Suçluları, ifade 
vermeye bile gelmiyor. Tarla
sında hayvanlarına ot biçen in
sanları kurşuna diziyorlar, tanın
masınlar diye bir de cesetlerini 
yakıyorlar. Gazete, radyo ve tele
vizyonunuz da "teröristler 
vurdu" diye haber veriyorlar. 
Daha sonra suçlular, ellerini kol
larını sallayarak yeni yeni kat
liamlar geliştiriyorlar. Köyle
rinden daha uzaklaşmadan, 
pazarda eşyalarını satmak üzere 
yola çıkan köylüleri de kurşuna 
dizdiler. Yine bağırdınız, "terö
ristler" diye. Bu köylülerin cena
zeleri gömülürken orada bulu
nan bir yüzbaşı halka dönerek, 
‘Ha bir it ölmüş, ha bir Kürt

ölmüş. Bugün altısı, yarın yüz- 
altısı ölecek, kimse hesap sora
maz" diyor. Ondan hemen önce, 
elikanlı Genelkurmay Başkanı
nız, basına diyor ki: "Bilerek veya 
bilmeyerek, teröristlerin yanında 
yer alan, yani onlara; ekmek, su 
veren veya yol gösteren her kim 
olursa düşmandır. Düşmana da 
savaş kurallarına göre gereken 
dersler verilir. Çünkü PKK bize 
karşı silahlı savaş yürütüyor, ta
bii biz de onlara daha fazlasını 
yönelteceğiz." Bunun gibi daha 
bir sürü açıklama, basında sı- 
nırlı da olsa yazıldı. Herhalde 
bunları okumuşsunuzdur. Bir de 
savaşın kurallarından bahse
diyor, ama bunun hiçbirisine uy
mayı kabul etmeden sürekli sivil 
halka ve savaş esirlerine yöne
liyorsunuz.

Siz de kalkmış yazınızın bir 
diğer paragrafında; "Oysa Kürt- 
ler, Türkiye'de asla bir azınlık 
değildir. Türk ulusal birliğimizin 
bir parçası olmuşlardın Arala
rında halen kendi dillerini konu
şuyorlar. Bunun yadırganacak 
hiçbir yanı yok. Önemli olan 
bizim vatandaşlarımız arasında 
bir fark gözetmemiş olmamızdır. 
O kadar fark gözetmiyoruz ki, 
bugün Büyük Millet Meclisi
mizde, Kürt kökenli milletve- 
killerimiz, hatta hükümetleri
mizde bakanlarımız bile var" 
diye yazıyorsunuz. Dilin serbest
liğinden bahsediyorsunuz; nerde 
sayın Bil? Mahkemelerinizde 
Kürtçe konuştu diye dünyanın 
cezasını alan yüzlerce savaş esi
rimiz var. Örnek olarak Sakine 
CansızT gösterebiliriz. Gazetede 
çıkmıştı, "Tek suçu Kürt olmak, 
cezası 76 yıl" diye. Daha nice 
farklar var. Ama siz diyorsunuz 
ki, hiçbir fark gözetmiyoruz. 
Kürt kökenli milletvekillerinin 
olduğundan sözediyorsunuz. Bu 
milletvekillerinizin de Kürtlüğe 
ve Kürdistan'a neler verdiği her
halde tarafınızdan biliniyor. Em
peryalist efendileriniz, bunlar
dan bazılarını Fransa'ya çağırıp 
bazı görevler atfetmek istediler. 
Sizin "Sosyal Demokrat" parti
niz, bunları hemen ihraç etti. 
Bunlar mı Kürt milletvekilleri? 
Sizler ve hükümetleriniz, Kült
leri yalnız yedeklerinde görmeye 
alışkınsınız. Efendileriniz de on
lara bazı şeyler vermek isteyince 
basınınızla hep bir ağızdan kıya
meti kopardınız. Bu mudur fark 
gözetmemek?

Bu yörenin gelişmemesinin 
tek nedenini "alanın kısır ve 
verimsiz olması'nda görüyorsu
nuz. Buna kargalar bile güler. 
Var mı Kürdistan kadar zengin 
kaynaklara sahip başka bir ülke? 
Bunları saymakla bitiremeyiz. 
Bu kadar inkarcı bir temelde 
yaklaşmak alçakçadır.

Basın mensubunun görevi, 
toplumu her zaman doğru ve 
tarafsız bir şekilde bilgilen
dirmektir. Basın mensubuna 
başkalarına uşaklık ve yaltakçı
lık yapmak, kalemini başkaları
nın çıkarına kullanmak ya
kışmaz. Bu, basın mensubunun 
kalemine sürülen büyük bir le
kedir.

Stuttgart 
BerKwedan muhabiri

Aralık 1989
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E Almanya-PKK Davası tutuklularından Hüseyin Çelebi, gazetemiz aracılığıyla yurtseverlere sesleniyor:

"Mahkemenin, bizleri moral desteğinizden 
yoksun bırakma girişimini boşa çıkaralım"

Değerli arkadaşlar;
FAC emperyalizmi, Partimize, 

devrimimize ve halkımıza yö
nelttiği saldırısını bizlerin şah
sında "PKK-Almanya Davası" 
nezdinde sürdürüyor. Bu amaçla 
bizleri iki yıla yakın bir za
mandan beri özel cezaevlerinde 
yoğun bir baskı ve tecrit orta
mında esir almış durumda. An
cak tüm uygulamalar bizleri hiç
bir zaman yıldırmadı, yıldı- 
ramayacaktır, tersine kar
şılarına en yüksek bir moral, 
azim ve kararlılıkla dikilmişiz ve 
tarihi bir mücadelede görevimizi 
layıkıyla yerine getirmeye çalı
şıyoruz.

Hiç şüphesiz bu gücümüzün 
temel kaynağı halkımızın bizlere 
gösterdiği yoğun ilgi ve daya
nışmadır. Her ne kadar bizleri 
sizlerden fiziki olarak tecrit et
mişlerse de, bizler manevi olarak 
daima sizinleyiz. Her gün, hatta 
her an sizleri yanımızda hisse
diyoruz. Hele mahkemenin baş
ladığı ilk günden bu yana du
ruşma salonunu dolduran 
yüzlerce Kürdistanlı yurtseveri 
görerek, karşılıklı alkış tutarak, 
birlikte slogan atarak, birlikteli
ğimizin bu güzel örneğinden 
muazzam bir güç almaktayız.

Bu bağlamda bizlere ilk gün
den beri gönderilen yüzlerce 
dayanışma kartı ve mektubunun 
da apayrı bir yeri var. Ancak son 
haftalarda, özellikle bu kartların 
ve mektupların bizim için ne 
denli bir moral kaynağı oldu
ğunu farkeden mahkeme, yeni 
bir uygulamaya giderek, bu akışı 
durdurma çabasına girmiş bulu
nuyor. Gönderilen kart ve mek
tuplarda gönderenin adresi bu
lunmuyorsa bizlere verilmiyor, 
hatta durduruldukları bile biz
lere duyurulmuyor. Ben şahsen 
üç mektubun böyle durduruldu
ğunu tesadüfen öğrenmiş bulu
nuyorum. Diğer arkadaşlar için 
de aynı durum sözkonusu. Bu, 
her şeyden önce tamamen keyfi 
bir uygulamadır. Çünkü bundan 
birkaç ay öncesine kadar aynı du
rumdaki kart ve mektuplar biz
lere veriliyordu. Bu da gösteriyor 
ki, onlar basit bir karttan bile 
korkuyorlar; vereceği moralin 
mahkeme salonunda kendilerine 
yöneleceğini biliyorlar. İşte bu 
nedenle de bu hakkımızı gaspet- 
tirmememiz gerekiyor.

Şimdi bu son uygulama nede
niyle Berxwedan ara
cılığıyla tekrar tüm yurtse
verlere seslenmek istiyoruz. 
İsteyen ve durumu müsait olan 
her yurtsever, demokrat ve ile
rici istediği zaman bizlere kart 
ve mektup gönderebilir. Ancak 
gönderilen bu kart ve mektup
lara gönderenin adresi de ya- 
jılmalı. Buna dikkat edilirse 
mektuplar keyfi olarak durduru
lamaz, en azından kimin mektu
bunu hangi nedenle durdurduk
larını bildirmek mecburiye
tindeler ve bizim o zaman itiraz 
hakkımız olabilecek.

Bu kısa duyuru ile mektu
bumu burada sonuçlandırırken, 
hepimizin ortak posta adresini

aşağıda bir daha yazıyorum. 
Tüm Berxwedan okurlarına en 
içten selamlarımı iletir saygıla
rımı sunarım.

Devrimci selam ve sevgile
rimle

Hüseyin Çelebi 
14 Aralık 1989

Tutuklunun ismi (...) 
Adres: 5. Strafsenat 
des OLG

Cecilienallee 3 
4000 Düsseldorf 30 
E Almanya

EMPERYALİZM, KÜRT POLİTİKACILARINI YARGILAYAMIYOR

(Berxwedan Muhabiri)

Mahkeme heyeti ne 
yapacağını bilemeyecek 
kadar aciz ve çıkmazda

20.12.89 tarihinde Dûssel- 
dorfta tutuklu yoldaşlarımız 
şahsında bir zafer daha ya
şandı. Bir tiyatrodan farksız 
olan Mahkemede Kürt yurtse
ver tutukl uların birer neşe ve 
moral kaynağı olduklarını se
vinçle gördüm, işte H. Hayrı 
Güler; konuşma sırası kendi
sinde olduğundan sevinçli, A. 
Haydar Kaytan elinde kalın 
bir kitap neşeyle Meral ile 
konuşuyor, Selahattin Erdem 
gülerek biz dinleyicilere el sal
lıyor. Diğer arkadaşlar, cam 
bölmeye yakın olan izleyicilere, 
cam bölmelere açılan küçük 
deliklerden dışardaki durumu 
soruyorlar.

Salon tıklım tıklım doluydu. 
Ajanlar, gorili andıran polisler, 
siyah ve kırmızı cübbeliler, se
vinçten kalpleri fışkıracakmış 
gibi olan dinleyici Kürt yurtse
verler ve gazeteciler yerlerini 
almışlardı. Dışarıda sessiz ses
siz yağan yağmurun altında 
yurtsever çevreler, içeri girme
nin heyecanını yaşıyorlardı.

Hayatımda hiçbir şeyi bu 
denli sabırsızlıkla bekleme
miştim. Bu sabırsız bekleyiş 
bana anlatılması zor, zor ol
duğu kadar da müthiş bir gu
rur, bir onur ve bir kıvanç 
veriyordu.

Mahkeme salonunun o orta
mını, güya bizleri yargılayan 
savaların psikolojisini, .ruh 
hallerini görünce büyük bir gu
rurla Partimizin nelere kadir 
olduğunu düşünmeden edeme
dim. Savaların asık suratla
rında sanki, “Bu ne beladır 
başımıza sardık" diye bir ifade 
okunuyordu.

Başlangıçta değişik bir ta
kım noktaları kaleme almayı 
planlamıştım. Fakat mahke
menin durumu tam bir tiyatro 
ve komediyenlerin de bol ol
duğu mahkeme ortamında, 
avukat ve savaların karşılıklı 
konuşmalarını kaleme almayı 
uygun buldum. Bu konuş
malarda geçen bazı sözleri ak
tarmayı, okuyucunun mahke
meyi ve emperyalist

"Bu mahkeme onlar için bir mağlubiyet, 
bizim için büyük bir zafer olacaktır"

Sevgili dost,
Mahkeme salonunu, insan ak

varyumunu hepiniz gördünüz. 
Kokuşmuş ve çöküşe mahkum 
olan bir sistemin bir avuç insan 
nezdindeki bu uygulaması as
lında çok anlamlıdır. Gerekçe 
sözümona güvenliktir, ancak bu 
gülünç bir masaldan başka bir 
şey değil. Uygulamanın asıl ne
denleri değişiktir. Her şeyden 
önce "yargılanan" sözümona biz 
bir avuç insanın, koskoca bir 
emperyalist sistemin en güçlü

sözcülerinin ruh hallerini iyi 
anlayabilmeleri açısından ya- 
rarh görüyorum.

İzlediğim bu duruşmanın bi
rinci oturumu 3 dakika, ikinci 
oturum 6 dakika ve üçüncü 
oturum ise 8 dakika sürdü. Bu 
duruşmada söz alan H. 
Güler'in Kürtçe konuştuğu ilk 
cümlesi tercüme edilmedi ve 
konuşmalar bunun üzerinde 
gelişti.

Duruşmayı tiyatroya çeviren 
sözler şöyle:

Bayan avukat, savcıya:
"Kapat çeneni."
Savcı:
"Siz artist misiniz, yoksa ço

cuk mu?"
Bayan avukat:
"Burayı çocuk bahçesine çe

virdiniz. "
H. Hayri Güler
"Burada saklambaç oynana

rak, dava amacından saptı
rılmak isteniyor."

Tercüman:
"Keki, bunun Türkçesi ne; 

anlayamadım. Cümle uzun ve 
zor, o nedenle tercüme edeme
dim. Tekrar okur musun?"

Savcı:
"Canım tercüme uzunsa siz 

de çabuk olun"
Tercüman:
"Keki, bu cümlenin Alman- 

cası ne?"
"Bilemiyorum."
Savcı:
"Durumu kolaylaştırmak 

için, yeni bir yol buldunuz mu ?"
Tercüman, H. Hayri'ye:
"Keki, söylediğiniz cümlenin 

Almancası ne; ben anlamıyo
rum."

BL Hayri:
"Sen tercümansın. Benim 

görevim savunma yapmaktır. 
Ben Almanca, Arapça, Farsça 
konuşmuyorum, Kürtçe konu
şuyorum. Tercüman da Kürt, 
tercüme etmeli."

Tercüman:
"Eee... yine anlamadım."
Savcı:
"Yine ara veriyoruz. Zaten 

tercümede epey zorlandık."
Savunma avukatı:
"Siz burayı futbol sahasına 

çevirdiniz. Siz oynuyorsunuz, 
biz seyrediyoruz."

Savcı:
‘Hayret kalıyoruz. Ana

dilleri Kürtçe olan tercümanlar

devletlerinden biri olan FAC'ın 
güvenliğini bu denli önlemler 
gerektirecek bir tehdit unsuru 
olduğumuza ancak kargalar gü
ler. Hayır, onların korkuları ve 
amaçlan başka. Bu uygulama en 
başta bizim şahsımız için sa
vunma haklanmızın gaspe- 
dilmesi anlamına geliyor. Demek 
ki bizim savunmamızdan kor
kuyorlar. Çünkü siyasi davalar 
her zaman sınıf savaşının yo
ğunlaştığı alanlardır. Sistem 
adına Alman emperyalist burju

tarafindan, sanıkların Kürtçesi 
tercüme edilemiyor."

H. Hayri:
"Bu kadar basit Kürtçe sözle

rimi tercüme edemeyen bir ter
cümanın burada işi ne? Kürtçe 
olarak 'avukat-savcı'yı tercüme 
edemiyor. Parmağıyla işaret 
ediyor; 'bu-o' diyor. Ben de an
lamakta zorlanıyorum."

Savcı:
"Bana cümleleri alaylı anla

tıyorsun.*
Savunma avukatı:
"Bay Hess, bu da sizi kurtar

maz."
Savcı:
"Bay Güler, Türkçe-Almanca 

biliyor. Bilinçli olarak sa
vunmasını Almanca yapmıyor; 
bunu anlamıyorum."

Avukat:
"Aslında, Federal Savcı ta- 

rafından alaylı tavır geliştiri
liyor. H. Hayri iki kelime Al
manca konuştuğu için; 
Almanca konuşmasını istiyor."

Savcı:
‘Bijî Kürdistan, ne demek?"
Tercüman:
"Tercüme etmek istiyorum, 

ama..."
Savcı, H. Hayriye:
"Mahkemeye hakaret ede

mezsin."
Sanıkların önündeki mikro

fon kesilince, bayan avukat 
savaya dönerek tepkili şekilde:

"Siz, onlara (tutuklulara) 
böyle bağıramazsınız. Onları 
kafeslere tıkayamazsınız. Söz
leriniz yakışıksız. ’

Diğer avukat, savcıya:
"Hep siz mi konuşacaksınız? 

Bırakın biraz da ben konu- 
şayım."

Savcı, heyet arkadaşına:
"Ne oluyor, ne oluyor? Lütfen 

sakin olun, meseleye gelin."
Avukat. "Olaylar, saptırıla

rak zapta geçiriliyor."
Savcı tepki göstererek:
"Sizi uyarıyorum. Bu iddia 

çok kötü. Ben burada ne için 
oturuyorum!"

Avukat da karşılık vere
rek:

"Ben onunla tartışmak iste
mem; çünkü gülünç oluyor. Ben 
onun seviyesine inmem. Artık 
konuya dönün. Burayı tiyat
roya çevirdiniz; oyuncuları da 
sîzsiniz. H. Hayri, bir cümleyi 
Kürtçe olarak tam beş defa

vazisi ile tüm ezilen sınıf ve 
halklar adına Kürdistan emekçi 
sınıflan temsilciliği kıyasıya bir 
mücadeleye girdi. Hakim sınıflar 
bu mücadelenin verildiği alanı 
kendileri belirlediği için, mah
keme salonundaki koşullan da 
kendi çıkarlan doğrultusunda ör
gütlemişlerdir. Nasıl açık savaş 
alanlarında hakim sınıflar en 
gelişmiş teknik donanımlarına 
dayanıyor ve güveniyorlarsa, bu
rada da salon düzenine daya
nıyor ve güveniyorlar. Ancak bu

söyledi. Mahkeme tercü
manları, bu cümleyi Alman- 
caya çeviremediler. ’

Savcı:
"Duruşma böyle devam ede

mez; kapatıyoruz. ’
Avukat:
"Bir dakika, bir dakika bek

leyin..."
Savcı:
"Bu mahkeme ortaçağ meh- 

kemelerini andırıyor, denildi."
Avukat:
"Ben öyle demedim. ’
Savcı: "Söyledin tabii; niye 

reddediyorsun?"
Avukat:
"Bu ne biçim tartışma?"
Savcın, savcıya dönerek: 
"Nasıl olursa olsun; sen yaz. ’ 
II. savcı:
"Yazıyoruz işte, görmüyor 

musunuz?"
Avukat:
"Burada olay yaratılmak is

teniyor. '
Savcı:
"Sana cevap vermek iste

miyorum... Bir dakika bekleyin; 
protokol hakkında kısa bir ka
rar ahp geliyorum. ’

Avukat:
"Sanırım duruşmayı yine er

teleyeceksiniz. Federal Baş
savcı, savunma avukatlarının 
davayı kasten sürümcemeye 
soktuklarını söylüyor. Aslında 
biz değil, bunu siz yapıyorsu
nuz. Dava ertelenmeyebilir. ’

Savcı:
"Biz, duruşmayı Kürtçe ile 

sürdüremeyiz... Bay Güler, ya
zılı konuşmasında Kürtçe 
konusuna hiç değinmedi. Biz 
eski tercümanı getireceğiz. Ba
kalım ne olacak? Duruşma bitti. 
Bir daha 2 Ocak 'ta başlayacak 
ve öğlene kadar devam edecek. 
Artık sanıkların aralarında 
adliye memurları oturmaya
cak."

Duruşma bu şekilde bi
terken, duruşmayı izleyen 
yurtseverler topluca, "Bijt 8e- 
rok APO", "BUî PKK" ve "Vur 
gerilla vur, Kürdistan'ı kur" 
sloganlarım atarak mahkeme 
salonundan ayrıldılar.
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kadar güvendikleri donanımları 
doğru bir mücadele stratejisi ve 
taktiği karşısında, -açık savaş 
alanlarında nasıl mağlubiyete 
uğrayabiliyorsa, bizim geliştire
ceğimiz doğru mücadele bi
çimleri karşısında- bu mahkeme 
de onlar için bir mağlubiyet, 
bizim için ise büyük bir zafer 
olacaktır. Özelde ise bu salon 
düzeni Nazi döneminin hukuk 
sistemi ve "korkunç hukukçula- 
nnın" (schreckliche Juristen) 
yargılandığı ve mahkum edildiği 
Nürnberg askeri mahkemenin 
aldığı kararın revizyonudur. 
Nürnberg’de korkunç hukukçu
lar ve Nazi hukuk sistemi ge
liştirdiği yöntemlerden dolayı 
insanlığa karşı suç işlediği be
lirlenmiştir. Elimde çok güzel bir 
kitap var bu konuda. Nazi hukuk

sisteminin yargılandığı değişik 
mahkemelerin kararlarını bir 
dokümantasyon haline getirmiş 
bir araştırmadır. Nümberg as
keri mahkemesinin Nazi hu
kukçuları hakkında aldığı kara
rın gerekçeleri de yayınlanmış. 
Gerekçelerde Alman hukuk sis
temin dünya hukuk sistemi ola
rak işletilmesi, özel mahkemele
rin kurulması vs. suç olarak 
belirlenmiş. Yargılanan korkunç 
hukukçular ise ortak bir plan ve 
komplo hazırlamaktan, savaş 
suçlarını işlemekten, insanlığa 
karşı suç işlemekten ve caniyane 
bir örgüte mensup olmaktan hü
küm giymişler. Şimdi bizim 
mahkeme ile paralellikten bah
sedersem bu mektubum hiç şüp
hesiz durdurulur. Onun için daha 
fazla derinliğine gitmeyeceğim,

zaten yoruma gerek de yok.
Biz onikinci duruşma gü

nünden beri cam bölmeli insan 
akvaryumuna karşı protestoda 
bulunuyoruz ve yerlerimize 
oturmuyoruz, duruşmaları 
ayakta izliyoruz. Mahkeme salo
nundaki bu acayip durum o sö- 
zümona hakimler heyeti tara
findan normal karşılanıyor. 
Geçenlerde heyet başkanı, "Sa
nıklar kendi istekleriyle yerle
rine oturmuyor" diyerek vur
dumduymaz tavırlarını bir kez 
daha dile getirdi. Bu durumda 
bizlerin de daha değişik biçimler 
düşünmesi gerekiyor. Çünkü 
cam bölmeye karşı direnişimizin 
anlamı büyük. Kendimiz için 
hiçbir şey elde edemezsek bile, 
enternasyonalist sorumluluğu
muz var. Zaten bizim dava birçok

uygulama için bir pilot davası. 
Pişmanlık yasasından tutalım, 
Lübnan'daki sözümona olayların 
FAC'da yargılanmasından, insan 
akvaryumuna kadar her biri FAC 
tarihinde ilk defa pratikte uygu
lanan yeni "hukuksal" işleyişler
dir. Biz bunu engelleyemezsek 
bunun ardı arkası kesilmez.

Bir olaya daha değineyim: Biz 
bundan birkaç ay evvel savunma 
hazırlıklarımızı tamamlamak ve 
davanın bir örgüte karşı açılan 
bir dava olması niteliğine uygun 
olarak, hepimizin bir araya geti
rilmesi için müracaatta bu
lunmuştuk. Şimdi gelen red ka
ran oldukça ilginçr red 
gerekçeleri olarak birkaç kanun 
maddesi sıralandıktan sonra, 
asıl neden olarak şu gerekçe 
gösteriliyor: 1988 güzünde PKK

içerisinde Hüseyin Yıldırım ön
derliğinde bir muhalefet grubu 
ortaya çıkmış. PKK'nin bu gruba 
karşı aldığı tavır nedeniyle ve 
sanıklardan bazılarının bu mu
halefete katılma ihtimali var 
saymak gerektiğinden ve böylesi 
bir girişimi desteklemek için sa
nıkların bir arada kalmaları en
gellenmeli...

Tüm dostlara yeniden en can
dan selamlarımı iletir, sağlık ve 
neşe diler, saygılarımı sunarım. 
Esen kalın.

Devrimci sevgi ve 
selamlarımla

Hüseyin Çelebi 
1 Aralık 1989

"B. Almanya'nın bu uygulamasını, halk olarak hiçbir zaman unutmayacağız"
Biliyorsunuz burada ce

zaevleri Temmuz-Ağustos ayla- 
nnda yine genel bir eylemlilik 
yaşadı. İşkence altında iki arka
daşımız katledildi, onlarcası 
hasta ve sakatlık durumunu ya
şadı. Hala da Aydın'dakiler ken
dilerini toparlamış değiller. Fii
liyattaki düşmanlık, Genel
kurmay tarafından resmileştiri
lince bu mesajı alanlar da gere
ğini yaptılar. Cezaevlerindeki 
PKK’li tutsaklara bundan sonra 
bu tür yönelimlerin olması kim
seyi şaşırtmamalı. Zaten bizlere 
her türlü saldırı hiçbir zaman 
durmadı. Basma yansıdı, bil
mem okudun mu? Bölge Valisi 
Kozakçıoğlu yaptığı açıklamada, 
"bunların üç ayağı var; birincisi 
dağlarda, İkincisi yurtdışında, 
üçüncüsü de cezaevlerinde" tesbi- 
tini ortaya koydu. Birincisi zaten 
imha edilmek isteniyor, İkincisi 
için türlü çıkarma, saldırı ve 
operasyon her zaman konu
şuluyor, düşünülüyor. Böylece 
üçüncüsüne de yaklaşımın ne 
olacağı ortaya konmuş oluyor. 
Bu yaklaşım sahiplerinden tut
saklara olumlu yaklaşım bekle
nebilir mi? "Bizleri savaş tutsağı 
kabul edin, fiiliyatta tutumunuz 
bu" diyoruz, onu da kabul et
miyorlar. Siyasi tutuklu da kabul 
etmiyorlar. Yok ille de "siz terö
ristsiniz" diyorlar. Nerede gö
rülmüş bir terörist örgütün bin
lerce üyesinin cezaevlerinde 
bulunduğu!... Bu da tutmuyor. 
Cezaevlerinin tüzük, yönetmelik 
ve genelgeleri siyasi olmayan 
sıradan, adli tutuktular için ha
zırlanmış. Bunu dayatıyorlar; 
"bu yaşamı kabul edeceksiniz" 
diyorlar. Tutsaklar da kabul et
meyince sürekli kavga-döğüş or
taya çıkıyor. Bu anlayış sürdüğü 
müddetçe yaşantımızın istikrara 
kavuşması zor. Çünkü adliler 
için hazırlanmış, tam kölelik ve 
kişiliği eritme tüzüğü kabul et
memiz düşünülemez. Diğer bir 
sorun ise, dünyanın hiçbir ye
rinde bu kadar savaş esiri ya da 
siyasi tutsak cezaevlerinde yok. 
Dünyanın başka bir yerinde de 
bu kadar siyasi tutsağı adli tu
tuklu statüsüne koymaya çalışan

cezaevinde huzur sağlaya
mazsın. İşte, TC tüm bu çelişki
lerini zor yöntemiyle çözmeye 
çalışıyor.

Son duyumlarımıza göre Ay
dın Cezaevi'ni tekrar restore 
edecekler. Eskişehir Cezaevi'ne 
nakledeceklermiş. Yaptıkları 
restore ile tek kişilik hücre ve 2-3 
metrelik havalandırma ile tüm 
tutsakları biribirinden tecrit et
mek istiyorlarmış. İşte yeni bir 
sorun kaynağı. Sanmıyorum ki 
hiçbir arkadaş bu durumu ka
bullensin. Bir boğuşma başlaya
cak. Nerede olursa olsun gayri- 
insani bir uygulama. İster 
Amerika, ister Avrupa sistemi 
olsun bunun savunulacak bir 
yanı olamaz. Ne siyasi tutsaklar 
birbirine zarar vermemeleri için 
tecrit edilecek niteliktedir, ne de 
ıslah edilmesi düşünülecek in
sanlardır. Siyasi tutsaklan he
defleyen bu uygulamaya faşist 
uygulama demekten başka ad 
verilemez.

Avrupa'da arkadaşlar, birbi
rinden tecrit hücrelere kapa
tılmışlar. Bu ne adla yapılırsa 
yapılsın faşist ve gayri-insani bir 
tutumdur. Arkadaşlar da bunun 
için direniş yaptılar. Bazı ne
denlerden dolayı sonuna kadar 
götürmediler. Bırakmayı uygun 
gördüler. Oradaki uygulamalar 
burada 12 Eylül sonrasında ya- 
şananların inceltilmişi, cila- 
lanmışıdır. Zaten her alanda 
insanlık değerlerinin çiğnen
mesi, insanların küçültülmesi, 
değersizleştirilmesi inceltilmiş 
biçimde yapılıyor. Bilemiyorum 
ama, orada bulunsaydık ve özel 
nedenlerimiz olmasaydı o ce
zaevlerinde her gün kavga döğüş 
olurdu. Ya bizi işkence altında 
öldürürlerdi ya da bu sistem 
terkedilirdi. İnsanlar soğukkanlı 
olmalı, sorunları uygarca çöz
meli, her şey belirli olgunluk 
içinde olmalı. Ama bu tür uygu
lamaları kabul etmek olgunluk 
olmaz ki. İnsan kendisine saygı
sını yitirebilir. Cezaevinde her 
zaman kısıtlamalar olur, bu do
ğaldır. Her şeyi bekleyemeyiz 
ama zaten özgürlüğü kı
sıtlanmış, dört duvar arasına

sokulmuş insanlara daha farklı 
ek uygulamaların anlamı da yok. 
Almanya'nın yaptığı bu uygula
mayı halk olarak hiçbir zaman 
unutmayacağız.

Avrupa uygarlığını nasıl de
ğerlendiriyorsunuz bilemiyorum 
Ama bencilliği, ben merkezciliği 
bugün yüksek seviyede. Avrupa 
özgürlüğe, uygarlığa layık olarak 
daha çok Avrupa toplumlarını 
görüyor. Dışındakiler hala 2. sı
nıf halktır. Bugün demok
ratlıktan, insanlıktan sözeden 
Avrupa, geri kalmışlık
larından 1. derecede sorumlu 
dünya halklarını nasıl görüyor? 
En iyi halde kendi çarklarım 
döndürecek, kendi sistemi içinde 
kendi çizdiği statükoya mahkum 
olacak bir çevre olarak görüyor. 
"Ben bu çerçeveyi kıracağım, her 
alanda özgür olacağım" diyenlere 
cevabı, karşılığı ne oluyor? "Be
nim dünya bakışımı, düzenimi, 
kültürümü, felsefemi özcesi be
nim çıkarımı kabul edersen iyi, 
yoksa binbir yolla ezilmesi gere
ken birisin" diyor. Bu mu de
mokratlık, bu mu insanlık?

Bu mektubum biraz isyankar, 
biraz öfkeli oldu Artık Kürt hal
kının bir bireyinin bu tepkisini 
doğal karşılayın. Biraz böyle ol
mazsak kimliğimizi, kişiliğimizi 
bulacağımız da yok. Görüyorsu
nuz "Bu sistemden çıkacağız" 
diyoruz. "Yok çıkamazsınız" 
diyorlar. Son Paris Kürt kon
feransı, kendi sisteminden kopa
bilecek bir gelişmeyi boğmak için 
yapılan bir hazırlıktı. Dünya 
halklarının, insanlarının kulla
nabildiği hakların, özgürlüklerin 
yüzde on-onbeşine ben neden 
razı olayım? Aynı statüyü Al- 
manlara dayatsanız tüm Alman
lar isyan etmez mi? Ben bu yüz- 
deleri kabul etsem kendimi 
diğerlerinin yüzde onu, onbeşi 
değerinde görmez miyim? Bu 
kendime saygıyı doğurur mu? 
Bana bir kimlik, kişilik, özgürlük 
getirir mi? Başka halkların, bi
reylerin layık olmadığına ben 
neden layık olayım? Ben neden 
halk olmayı, insanlık olmayı bu 
yüzdelerle yaşayayım? Bizlere 
bu yüzdeleri layık görenlere

isyan etmek, karşı çıkmak en 
doğal hakkım değil mi? Neymiş 
biz uzlaşmaz insanlarmışız! Bu
nun neyiyle uzlaşayım! Ben 
bunu kabul etsem kimse bana 
saygı, sevgi gösterir mi? Göste
rirse bu sahte olmaz mı? Şahsen 
ben kendi hakkına sahip çıkma
mış insana saygı gösteremem. 
İstediğim kadar kendimi onunla 
eşitmiş gibi göstereyim, gerçek 
böyle olamaz. Karşımdakini al
datmış, hatta en büyük saygı
sızlığı göstermiş olurum. Şimdi 
Avrupa demokratlık, insanlık 
maskesi altında bize bunu yap
mak istiyor. Gel de bu Avrupa'ya 
demokrat de, insanlık değerleri 
olanlar olarak gör. Hiç kimse 
kimseyi aldatmasın. Kimseden 
ağabeylik istemiyoruz. Kendi 
kullandıkları hakları ilk önce 
bize layık görsünler, ondan sonra 
kendilerine demokratlık, insan
lık sıfatım yakıştırsınlar. Yoksa 
kimseyi inandıramazlar. Avrupa 
kültürü bu çerçevede tüm Av
rupa insanına sindirilmiş olmalı 
ki bu tür girişimleri demokratlık 
ve insanlık olarak yutabiliyor. 
Tüm insanlara diyemem ama 
çoğunluk için söylenebilir. Kül
tür, Avrupa'da ben merkezcili
ğine bu kadar araç haline gel
mişse bence evrenselliği, 
demokratlığı, insancıllığı sorgu
lanmalıdır. Mutlaka sorgula- 
nıyordur, ama egemen kültürün 
ağırlığı bu sesleri, bu kültür yak
laşımım şimdilik cılızlıktan kur
taramıyor. Avrupa kültürünü 
gerçek anlamda demokratlaştı
racak, insancıllaştıracak çevre 
halkların mücadelesi olacak. O 
zaman Avrupa'nın olumlu kültü
rel öğeleri arınacak, gerçek ev
renselliği ile ortaya çıkacak. 
Şimdi biraz karışmış, egemen 
kültürle lekelenmiş durumda.

Aydın’daki tutuktular, son 
açık görüşe çıkmamışlar. Daha 
önce verilen sözlerin bir kısmı 
yerine getirilmeyince, arka
daşlar protesto etmişler. Bu ce- 
zaevindeki gelişmelerin ne ola
cağını net bilemiyoruz. Her an 
yeni olaylar, sorunlar, direnişler 
karşımıza çıkabilir.

28-29 Ekim'de iki gün üstüste

açık görüş yaptık. Ailelerle özlem 
giderdik. Ülkemizden gelen öz
gürlük esintileri bizleri mutlu 
etti. Yaşama daha canlı sarıldığı
mız, heyecanlandığımız iki güzel 
gün geçirdik. TUtuklular, aileler 
kol kola girerek bir saate yakın 
halay çektiler. Kendi dilimizde 
türküler söylediler. Çok güzel bir 
görüntü oluştu. Ben bu görüntü
nün içinde yoktum. Çünkü her 
yönüyle asimileye uğramış bi
riyim. Ana dilim yok, ulusal kül
türüm yok. Bu alanlarda başka
laşmışım. Böyle olunca 
görüşçülerin yansı ile anlaş
makta zorluk çekiyorum. Ancak 
bakışabiliyor, "Nasılsın iyimisin" 
diyebiliyoruz. Bazdan ise beni 
protesto edip bildikleri Türkçe 
kelimeleri de benimle konuş
muyorlar. Onlara hak veriyo
rum, ama haksız olan da ben 
değilim. Eğer çektirdiğimiz fo
toğraflar çıkarsa bu halay gö
rüntüsünü size de gönderirim.

Bir gün sonra bir mahkeme
miz olacak. Yargılama nedeni 
1988 Kasım ında süresiz açlık 
grevine girdiğimiz gün ba
kanlıklara verdiğimiz dilekçeyle 
ilgili. 12 Eylül'e faşist demişiz, 
bir de bakanlık yetkililerine 
"Şantajı baskı aracı olarak kul
lanmak ahlaksızlıktır" dememizi 
hakaret olarak görmüşler. Biz 
tüm diğer davalarda olduğu gibi 
(1988 21 Mart ından sonra) sa
vunmayı Kürtçe yapacağız. An
cak Kürtçe de yazmak, konuş
mak yasak olduğundan kabul 
edilmiyor. Böyle olunca fiilen 
savunma hakkımız ortadan kal
dırılıyor. Şimdiye kadar bu ne
denle birkaç davada savunma 
olanağını yitirdik. Bize Kürtçe 
yaptığımızdan, "Size savunma 
hakkı yok" deniliyor. Sonuçta 
savunmasız "ceza" kesecekler. 
Halkımız üzerindeki baskıların 
yanında önemi yok, onun doğal 
sonucu ama bilmeniz için yaz
dım.

Mektubumu burada nokta
larken dostluk yüklü selam ve 
sevgilerimizi detiyorum.

Esen kalın!
Mustafa Karasu
Ceyhan Cezaevi
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PKK’li tutsaklardan yeni yıl mesajları

Halkımızın dostlarına!

Yeni bir yılı daha kucaklarken, halkımızın ve onun değerli 
evlatlarının ülkemizin her alanında yükselttikleri özgürlük 
davasının sıcaklığıyla halkımızın kavgasına sempatilerini, 
dostluklarını, kardeşliklerini cesurca ifade edenleri selamlıyo
ruz.

'90'11 yıllar halkımızın özgürlük tutkusunun daha güçlü 
ifade edildiği yıllar olacaktır. Halkımızla birlikte daha büyük 
zorluklar göğüsleyeceğimizden ve fedakarlıklar göstereceği
mizden, dostlarımızın kuşkusu olmasın. Halkımız bunu, 
dostluğun temel harcı olduğu bilinciyle tüm dostlarımızı yeni 
yıllarda da üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmeye 
davet ediyor. Yeni yılın halklarımız ve insanlığın temel 
çıkarlarını koruma açısından direniş yılı olmasını diliyoruz.

Ceyhan Cezaevi'ndeki PKK*li tutsaklar adına
Selim Çürûkkaya

Kardeşim N.
1989yılını geride bırakırken, 

yine emeğin gaspedildiği, ba
ğımsızlığın ve özgürlüğün hap
sedildiği, baskının, işkencenin, 
katliamların hüküm sürdüğü, 
annelerin yürek acısı ve göz
yaşlarının dinmediği karanlık 
bir yıl geçirdik. Fakat her ka
ranlık gecenin ardında da bir 
güneş doğduğu gibi, geride bı
raktığımız zifiri karanlık yılla
rın ardında da aydınlık yıllar 
doğacaktır. Bu tarihin akışını 
hiçbir güç durduramaz. Özle
mini duyduğumuz aydın ve 
mutlu yıllara kavuşmak umu
duyla tüm ailenin yeni yılını 
şahsınızda en içten duygula
rımla kutlar selam ve saygıla
rımı sunarız.

BİZE331N VE HALKIN ONURU;
DEĞERLİ BAŞKAN, BÜYÜK İNSANI

"Bu dünyada halklar ve insanlar arasında bizim de 
onurlu bir yerimiz olmalı* bilinci vererek, hislerin ve 
halkımızın "biz de vanz" bayrağıyla, yeni yıllara umutlu ve 
coşkulu girmesini sağlayan, halkımızın güvencesi olan Parti
mizi yaratıp bugünlere getiren, halkımızın umudu, değerli 
evladı siz SEROK APO'muza, yeni yılın ülkemizde yaratacağı 
coşkunun sıcaklığıyla yüklü selam, sevgi ve saygılarımızı 
iletiyor; gösterdiğin tüm çabaların bilinci ve çağrısını yaşam 
tarzımız haline getireceğimize, yarattığın tüm değerleri 
yaşatacağımıza söz verirken, yeni yılın çok sevdiğin ülken ve 
halkına ulaşmada güçlü adım olacağına inancımızla, sağlık ve 
mutluluk dileklerimizi iletiyoruz.

"Bir Parça Özgür Vatan Yaratma" şiarıyla başlattığınız ve 
önünde sizin güçlü kişiliğinizin yürüdüğü "Özgürlük Yü
rüyüşü" zafer yüklü olsun!

Çalışmalarınızda başarılar diliyor, özlemle kucaklıyoruz...
M. Karasu, 1. Baykal, Y. Uzun, t. Güler, S. Çürûkkaya, M. 

Tanboğa, F. Yetkin, t. Güzel, S. Gûnyeyli, M. Soğan, S. Korkmaz, 
H. Makal, R. ödemiş, B. Kavak, Ş. Tabcu, A. Akçay, A Serçek, 
M. Çiftkuş, A Tektaş, S. Ağaç, Z. Tak, A Sevgat, O. Yıldırım, 
H. Benek, H. Kırık, B. Bilgiç, H. Akteke, A Bilgiç, î. Kaaakkolu, 
A Atım, A Kılıç, H. Karavuş, M. Bokay, A Paydaş, C. Süsün, 
F. Yiğit, E özgür, R. Güzel, M. Değer, C. Koyukan, A. Yaverkaya, 
H. Bildirici.

Size sevgi
Size barış
Size kardeşlik
Ve hepinize
özgürlük diliyorum

Diyarbakır E. Tipi Tutuklu
Cezaevi 3. Koğuştan

R.D.

Sevgili arkadaşım;

Bu dünya insanlığı içinde 
bizim de yerimiz olmalı diyerek 
geleceğini bugünden kazanan 
mazlum halkımız ve yiğit ev
latlarının ülkenin her yanında 
tutuşturduğu özgürlük ateşi
nin sıcaklığı ve coşkusuyla seni 
ve tüm canlarımızı kucaklıyor; 
yeni yılın "Özgürlük Yürüyüşü"- 
nün zaferiyle geçtiği yıla dö
nüşmesini diliyorum.

Yeni yıl tümümüz için umut 
yüklü olsun!

Selamlar, sevgiler 
Mustafa Karasu

Gerilla mevzisinden Berxwedan yayın kuruluna; Eyalet Örgütümüz, yeni yılınızdaki 
çalışmalarınızda üstün başarılar diliyor. n „ .......Orta Eyalet Komitesi-Kürdistan

Sevgili arkadaşlar

Geleceği güzel ve anlamlı 
kılan her yeni şey, sevinç verir 
insana. Zamanın akışını insan
lık tarihi lehine çevirmek iste
minde olanlar her yeni anı ya

kalama şansına da erişirler.
Yaklaşık 20 yıl kadar önce 

neredeyse tarihten silinen bir 
halk, Kürt halkı, bugün tarihin 
en güzel ve en şanslı yanını 
yakalamış duruma gelmiştir. 
Çağdaş bir önderlik ve haklı bir

kavganın yaratıcısı olma şan
sına erişmiştir.

Yeni bir yıla girerken halkı
mın binlerce yıl süren acıları
nın tümden son bulacağı 
özgürlüğe daha hızla yol alaca
ğımızın sevincini taşıyorum.

Mahsum Korkmaz Akademisi Komutanları ve öğrencileri 
olma onuruna kavuşan, halkımızın umut ışıkları, değerli 
evlatları

Arkadaşlarımıza;
Özgürlük, onur ve güçlü kişiliğin simgesi, Başkanımız 

APO'nun önderliğindeki PKK komutasında, halkımızın yüz
yıllardır ezilmişliğin öfkesi ve dünya insanlığı içinde yer 
almanın coşkulu tutkusuyla başlattığınız "Özgürlük Yürü- 
yüşû'nün yeni yılda, "Bir Parça Özgür Vatan ToprağTna 
kavuşmada zaferden zafere koşulacak biçimde geçeceğine 
inanırken; bugüne kadar yaratılan değerlerin ve adımların 
soylu çağrısına layık bir yüklenme ve asılma sonucu taktiğin 
uygulanışının getireceği coşkuyu biz tutsakların kalbine yer
leştireceğinize olan güvenle, zindan şehitlerimizin elinde 
tuttuğu meşaleyi sizlere uzatıyor ve bu meşaleyle ülkemizi 
boydan boya özgürlük ateşinin yükseldiği ve dünyaya ışık 
saçtığı bir alana çevirmenizi diliyoruz.

Büyük komutan Agit ve tüm şehitlerin taşımış oldukları 
coşkuyla tümünüzü kucaklıyor, özlem yüklü selam, sevgi ve 
saygılarımızı yolluyoruz.

Tüm ülkede kolkola girip govend tutarak özgürlük, türküleri 
söylediğimiz yıllara ulaşmak dileğiyle...

Mustafa Karasu, İzzet Baykal, Yılmaz Uzun, İrfan 
Güler, Selim Çürûkkaya, Mehmet Tanboğa, Fevzi Yetkin, 
Süleyman Gûnyeyli, Mehmet Soğan, Sıddık Korkmaz, 
Hüseyin Makal, Ramazan Ödemiş, Bedrettin Kavak, 
Şeyho Tabcu, Alaattin Akçay, Ali Serçek, Mehmet Çift
kuş, Abdullah Samet Tektaş, Osman Yıldırım, Haşim 
Benek, Halil Kırık, Aziz Bilgiç, Hıdır Akteke, İbrahim 
Kasakkolu, Abdûlkadir Atım, Ali Kılıç, Haşan Karavuş, 
Mühlis Bakay, Abdullah Paydaş, Cemal Süsün, Fettah 
Yiğit, Faruk Özgür, Ramazan Güzel, Mehmet Değer, 
Cuma Koyukan, Ali Yaverkaya, Haşan Bildirici.

Sevgili kardeşim,
Yeni bir yıl, ülkemizin 

dört bir yanında özgürlük 
ateşinin alevlendiği ve öz
gürlüğe susayan kollarımı
zın özlemini gidermeye 
daha da yakınlaştığı bir yıl 
olacaktır. Bunu yaşayarak 
görmek, duyarak hisse
denlerden olmak, sanırım 
bir yılın başlangıcında en 
büyük beklenti olacaktır.

Yeni yılın hepimize bu 
beklentimize uygun ge
lişmeler getirmesini di
liyor, sevgilerimi, selamla
rımı yolluyorum.

Özlemle kucaklıyorum.

Haydar Geçilmez

Arkadaşlar;

Özlemimiz olan bağımsızlık 
ve özgürlüğe bizi bir adım daha 
yaklaştıracak olan 1990 yılınız 
kutlu olsun. İçtenlikle se
lamlar, Kürt halkı ve ilerici 
insanlık için bitmez tükenmez 
bir çabayla yürüttüğünüz ça
lışmalarınızda başarılar dile
rim.

Ali Sapan
Jua-Bochum

27.12.1989

Sizin ve diğer tüm kardeş 
halkların kendi gelecekleri uğ
runa attıkları, atacakları her 
olumlu adım için de aynı sevinci 
duyuyorum, duyacağım.

Yeni yılınızı enternasyonalist 
duygularla kutlar, sevgi ve 
dostluk selamlarımızı sunarım.

Sevgilerimle 
Sakine Cansız

Sevgili Medê

Geriye çekici, köstekleyici, 
bozguncu ve dağıtıcı yöne
limler olsa da, halkımız ve 
onun yiğit yakıcı sesi özgür
leşme ve çağı yakalamada 
büyük, emin adımlar atıyor; 
muazzam bir gelişme tüm 
boyutlarıyla yüreğimizi, bi
lincimizi ve yaşantımızı 
fethederek bizleri çekim 
merkezine alıyor; güçlü, so
rumlu, özgür kişiler, kişi
likler olarak donatıyor; iyi
den, güzelden, doğrudan 
yana savaştırıyor; güçlü ar
kadaşlıklar, duygular edin
memizi sağlıyor!

Senin ve tüm yürekli dost
ların yeni yıllarını kutlar, 
yaşamınızda kalıcı ve sonuç 
alıcı başarılar diler, hasretle 
kucaklar, öperim.

selamlar 
Şamil Batmaz
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Türk ordusu özel kuvvet haline getiriliyor

JANDARMA 
KENTLERE KAYDIRILIYOR

12 Eylül rejiminin tıkanıklığı ve 
"toplumsal uzlaşma" çabaları!

"Bu, sömürgeci sava
şın yeni bir merhaleye 
gelmesidir. Açık ki, Türk 
ordusunda değişiklik
lere gidilmesi, devrimci 
savaşımımızdaki yükse
lişin zorunlu bir sonucu 
olmaktadır..."

9 Ocak 1990 günü parla
mentoya bir kanun teklifi verile
rek, Jandarma Genel Komu- 
tanlığı'nın Genelkurmaydan 
alınıp, İçişleri Bakanlığı'na bağ
lanması istendi. Kanun teklifini, 
bütün sömürgeci buıjuva parti
leri destekliyor. Dolayısıyla, ya
sallaşma olasılığı yüksek.

Bilindiği gibi, jandarmanın 
görevi, ağırlıklı olarak Kür- 
distan'da sınır boylarında ve 
köylerde yıllardır insanlarımıza 
kan kusturan sömürgecilerin 
vurucu güç rolünü oynamaktır. 
Jandarmalık köylülerimize yap
tığı işkence ve hakaretlerden do
layı, en çok tiksinti ve nefret 
duyulan sömürgeci kurumlann 
başında gelir. Hatta estirdiği te
rör öyle bir noktaya ulaşmıştı ki, 
uyumayan veya ağlayan ço
cuklar, "jandarma geliyor" kor
kusuyla uyutuluyor ve susturu
luyorlardı. 12 Eylül faşizmiyle 
birlikte, jandarma daha çok 
Kürdistan'a kaydırıldı ve mo- 
dernize edildi. Böylelikle etkin
liği daha da arttırıldı. 1988'de 
jandarma komutanlığına ayrılan 
bütçenin yüzde 62'sinin sö
mürgeci Valiliğin faaliyet saha
sında harcanması, özel savaşta 
jandarmaya bağlanan umudun 
derecesini gösterir. Jandarma
nın, özel savaştaki asıl görevi de 
Suriye, Irak ve İran sınırla
rındaki kurtuluşçu faaliyetimizi 
engellemektir. Fakat oldukça 
klasik bir kuvvet olmasından 
dolayı, gerilla karşısında tutu
namadı. O çokça korkutucu gös
terilen ve halkımız üzerinde 
baskı aracı haline getirilen kuv
vet, 5 yıllık gerilla savaşımız 
karşısında işlevsiz kaldı. Bu 
yüzden, sınır sorumluluğu kara 
kuvvetlerine devredildi. Dolayı
sıyla jandarmanın, Kürdistan 
kırsalında fazla yapacak bir işi 
kalmadığından, İçişleri Bakan- 
lığı'na bağlanarak, ağırlıklı ola
rak kentlerde devrimci mücade
leye karşı kullanılmak isten
mektedir.

Fakat diğer Türk ordu güçleri 
de, Kürdistan'da savaşı yürüte
cek güçte değillerdir. Bu nedenle 
jandarmanın yerini kara birlik
lerinden doldurmaları da 
sorunu çözmüyor. Şim
diye kadarki savaş pratiği bunu 
ortaya çıkarmış durumdadır. Her 
ne kadar, eğitilmiş güçlerden ör
gütlenen özel kolordu, özel sava
şın en vurucu öğesini oluştur- 
duysa da, savaşı bırakalım 
TC'nin lehine çevirmeyi, özellikle 
'89 da tam bir gerilemeyi yaşadı. 
Bazı alanlar kurtuluş güçlerinin

otoritesine girerken, genelde de 
savaş inisiyatifi ARGK'nin 
elinde idi. Bu durum, TC’yi yeni 
arayışlara götürdü. Çünkü 
Kürdistan'da ordu güçleri han
tallaşarak, tam bir dağılmayı ya
şıyor. "Polisiye hizmeti, mükellef 
er'leyapmak mümkün değil, hiz
mette istihdam edeceğimiz pro
fesyonel zabıtaya ihtiyacımız var. 
O bölgeye gönderdiğimiz zaman, 
asgari 4 sene hizmet yapabilecek 
ve o bölgeyi bilerek gidecek, 
PKK'nın ve vatandaşın yapısını 
bilecek personel ile biz bu işi 
yapabiliriz." (Emekli Korgeneral 
İsmail Selen, Nokta, sayı 51)

Son yapılan askeri şura top
lantısında, bu yönlü adımlar da 
atılmış durumdadır. Başlangıçta, 
askeri teknik kadrodan başlandı 
ve ardından da er ve erbaş kanu
nunda yapılacak değişikliklerle 
paralı askerliğe geçilecektir. 
Buna, son dönemde Türk ege
men sınıflan arasında sıkça tar
tışılan ve basına da yansıyan 
profesyonel ordu denir. Yani, gi
derek Kürdistan'daki özel savaş, 
uzun süreli askerlik yapacak pa
ralı askerlerle yürütülecektir.

Bu, sömürgeci savaşın yeni bir 
merhaleye gelmesidir. Açık ki, 
Türk ordusunda köklü deği
şikliklere gidilmesi, devrimci sa
vaşımımızdaki yükselişin zo
runlu bir sonucu olmaktadır. 
Türk ordusunda yapısal bir res
torasyona gidilmesi, savaşımı
mızın bir sonucu olarak gerçek
leşirken, esasta da bu, yine kur
tuluş savaşımımızı ezmede kul
lanılacaktır. Fakat bu ordunun 
işlevi salt bununla sınırlı de
ğildir. Önümüzdeki süreçte ge
lişme olasılığı çok güçlü olan 
Türkiye radikal soluna karşı 
imha amaçlı kullanılacak ve em
peryalizm adına Ortadoğu halk
larına karşı tehdit unsuru olma 
özelliği ise daha da güçlendirile
cektir. Zira mondernize edilmesi, 
tamamen bir özel savaş aygıtına 
dönüştürülmesi ve oldukça ca- 
niyane bir kimlik kazandırılması 
düşünülen böyle bir güç, tehlikeli 
bir konuma ulaştırılacaktır. 
Çünkü askerliğin paralı hale ge
tirilmesiyle ne kadar toplumdışı, 
serseri, ayyaş, sadist ve lümpen 
varsa bu orduda savaştınla- 
caktır. Bu tipler, işkence ve kat
liam yapma makinaları haline 
getirilecektir. İşkence ve katliam 
yapmaktan zevk alacaklar. Bu, 
tam da 12 Eylül faşizminin ya
rattığı yeni yetme sınıf kimliğine 
denk düşecek bir şiddet aygıtı 
olacaktır.

Aslında bu, Kürdistan'daki 
özel kolordu ve köy koruculuğu 
sisteminin Türkiye'de de yay- 
gınlaştırılmasından başka bir 
şey değildir. Böylece, Türk devlet 
aygıtı tamamen bu kara gücün 
denetimine giriyor. Ve Türk or
dusu bu restorasyonla özel eği
tilmiş birliklerden müteşekkül 
özel savaş kuvveti olacaktır. Do
layısıyla, devlete egemen olan bu 
kuvvet, Türkiye ve Kürdistan 
toplumlarını korkunç baskı ve 
şiddet altında tutmaya çalışa
caktır.

Yeni yılla birlikte Türkiye 
Cumhurbaşkanı Turgut Özal, 

"Toplumsal uzlaşma" önerisini 
yaptı. Türkiye'nin çok önemli bir 
dönemden geçtiğini söyleyen 
Özal, "işçi, işveren, hükümet, bü
tün kesimler bir araya gelip, top
lumsal bir uzlaşmaya varmalı
dır.

Ekonomik istikrarın olduğu 
ülkede, siyasi istikrar da koru
nur. Burada siyasi istikrar bo
zulmaz, o çok zor bozulur. Bu 
arada, hürriyetlere de büyük 
önem vermeliyiz. Hep söylediğim 
gibi, Batı ülkelerindeki hürriyet
leri gerçekleştirmeliyiz. Eğer bu 
hürriyetler mevcut değilse, ülke
nin gelişmesi imkansızdır" 
(Cumhuriyet, 31 Aralık 1989) 
demektedir.

Özal'ın bu önerisine değişik 
çevreler, çeşitli yaklaşımlar gös
terseler de bir gerçeği çok çarpık 
biçimde yansıtmaktadırlar. Bu 
da 12 Eylül faşist rejiminin 
büyük badirelerle karşı karşıya 
olduğudur. 12 Eylül faşizmi 
siyasi ve ekonomik "istikrarı" 
sağlamak amacıyla, emperya
lizmin onayı sonucu işbaşına ge
tirilmişti. Zor ve baskıya daya
narak planını uygulamaya 
koydu. Aslında şiddet temelinde 
"toplumsal uzlaşma"yı da sağ
ladı. Türkiye ve Kürdistan halk
larının öncü güçlerine, ezme te
melinde yöneldi. Türkiye'de bu 
hedefine büyük oranda ulaştı 
denilebilir. Türkiye solundaki 
radikal eğilime ezici darbeler 
vuruldu. Bunun sonucudur ki bu 
hareket, vurulan darbelerin et
kisini yeni yeni aşmaya çalışıyor. 
Kürdistan'da ise 1984 yılına ka
dar, pratik anlamda programını 
uygulamada engel olabilecek şe
kilde önemli bir karşı çıkışla 
karşılaşmadı. Fakat, zindanlar
daki savaş esirlerinin kararlı 
direnişleri var. Halklarımız ka
ranlık bir dönemin baskısını ya
pıyordu. Sömürgeci faşizm, 
adeta alternatifin, devrimci mu
halefetin olmadığı koşullarda 
programını uyguluyordu. Kendi 
iddialarına göre de birkaç yıl 
içinde Türkiye'yi "düzlüğe çıka
racaktı.” Fakat, Özal'ın yaptığı 
son öneriyle, 12 Eylül rejiminin 
bir çıkmazı yaşadığı, "birlik, be
raberlik" sağlanamazsa bundan 
kurtulmanın mümkün olmadığı 
görülüyor. Bunun zorunluluğunu 
açıkça itiraf ediyor. Tabii ki, bu 
da sağlanamayacaktır.

"Ülkemizin doksanlı yıllar
daki savaşımı, gerçek Türkiye ile 
resmi Türkiye'yi önce uzaklaştır
mak, sonra bağdaştırarak ikiliği 
ortadan kaldırmak noktasında 
odaklaşacaktır." (Ali Sirmen, 
Cumhuriyet 2 Ocak 1990) Bu, 
Türkiye'deki mevcut tabloyu çiz
mesi açısından ilginç bir formü- 
lasyondur. Çünkü, Türkiye'deki 
emekçilere, 12 Eylül faşizmi ko
şullarında reva görülen yaşam, 
artık çekilmez bir noktaya gel
miştir. İşkence ve baskının sı
nırsız uygulamasının yanı sıra, 
kitlelerin satın alma gücü ner- 
deyse sıfır noktasına dayanmış
tır. İşsizlik cumhuriyet tarihinin 
en yüksek rakamına ulaşmıştır.

Yüksek enflasyon koşullan, ne
redeyse çalışanla çalışmayan 
arasındaki farkı ortadan kaldır
mış durumdadır. Çünkü çalışan 
da, çalışmayan da aç dolaşır du
ruma gelmiştir.

Halk kitlelerinin yoksulluk sı
nırlarını da aşıp açlığa yaklaş
masına karşın, bir avuç speküla
tör ve karaborsacı, lüks bir 
yaşam sürdürmektedir. Türkiye, 
gayri-meşru yollarla sözümona 
yaşamın "cenneti" haline gelmiş
tir. Gelir dağılımındaki korkunç 
uçurum, kitlelerin rejimden 
umudunu tümden kesmesine yol 
açmıştır. 12 Eylül rejiminin tem
silcisi olan ANAP'ın, iktidar 
avantajlarına sahip olmasına 
rağmen, oy oranının yüzde 
10'lara düşmesi bu gerçeğin bir 
sonucudur. Zaten ekonomik 
boyutuyla Kürdistan'da daha 
korkunç bir durum egemendir.

Türkiye halkındaki açlık ve 
sefalet, onu hızla 12 Eylül faşist 
rejiminden uzaklaştırmaktadır.

"Toplumsal uzlaşma 
denen olgu, yeniden şo
venizmi, yani 'Türklü
ğün birlik-bütünlüğü te
melinde vatanı kurtar
ma' ruhu etrafında can
landırma çalışmasından 
başka bir şey değildir..."

Her ne kadar halk devrimci seçe
neğini henüz yaratmamışsa da, 
Kürdistan'daki devrimci savaşı
mımızın yakın etkisinde direnme 
gücü, bilinç ve kararlılığı geli
şiyor. Bu eğilim, Kürdistan dev- 
rimiyle daha doğru bir birlik ve 
mücadele sürecine giriyor. Do
layısıyla, önümüzdeki yıllarda 
Türkiye halkının da devrimci 
seçeneği yaratmasının koşullan 
son derece olgunlaşmıştır. Özel
likle, mücadelemizin etkisiyle 
Kemalizm zırhının delinmesi, 
şoven ve sosyal-şoven bakış açı
sının parçalanması, Türkiye 
emekçilerinin ufkunu aydın
latmıştır.

Rejimin, devrimci savaşımı
mız karşısında yaşadığı derin 
bunalım bilinmektedir. Buna bir 
de Türkiye halkının bilinçli mü
cadelesinin eklenmesi durumu 
12 Eylül ün sonu anlamına gele
cektir. İşte bu tehlike, rejimi 
özellikle '89'da yeni arayışlara 
itti. Yitirilen kitle desteğini ka
zanma açısından bazı adımlar 
atmaya çalıştı. Fakat Kürdis
tan'daki devrimci savaş, Tür
kiye'de de sınıf çelişkilerini de
rinleştirdi; ve buna yer yer de 
çatışmalı bir içerik kazandırdı. 
Hatta bu düzen içi muhalif güç
lere kadar yansıdı. Kürdistan 
sorunu, burjuva parlamenterleri 
arasında bir ayıraç konumuna 
geldi. Açık ki bu çelişkiler, Tür
kiye halkı ile rejim arasında 
daha köklü ve keskindir. Ve bir 
iktidarsızlık ve yönetimsizlik 
konumu yaşanmaktadır. İşte 
"toplumsal uzlaşma" denen olgu, 
yeniden şovenizmi, yani "Türk
lüğün birlik-bütünlüğü teme
linde vatanı kurtarma"

ruhu etrafında canlandırma çalış
masından başka bir şey değildir.

"Cumhuriyetin üniter devlet 
yapısı içinde, çoğulcu bir birlik 
ve beraberliğin sağlanması, yal
nız demokrasinin ayaklan üs
tüne oturmasıyla değil, ama aynı 
zamanda Kürt sorununa, ekono
mik ve sosyal sorunlara da ger
çekçi çözüm getirmeye yönelik 
yaklaşım ile olanaklıdır." (Ali 
Sirmen, Cumhuriyet 2 Ocak 
1990) Burada, rejimin karşı kar
şıya bulunduğu köklü sorunlar 
dile getiriliyor ve bu sorunların 
çözülmesinin zorunlu olduğu be
lirtiliyor.

12 Eylül rejiminin yaşaya
bilmesi için en başta ulusal kurtu
luş mücadelemizi kendisi için teh
like olmaktan çıkarması gerek
mektedir. Buna bağlı olarak, ge
lişecek radikal Türkiye solunu 
kitlelerden soyutlamak için, bazı 
sahte oluşumlara giderek, bu 
yönelimini daha da derinleştire
cektir. Şimdiden fiiliyatta işlen
meyen 141-142. maddelerin kal
dırılmasının teknik düzenlemesi 
çalışmaları yürütülmektedir. Böy
lece işletilemeyen bu anayasa 
maddeleri de kaldırılıyor. Yine 
12 Eylül faşist anayasası, yeni 
düzenlemeye tabi tutularak 
Özal'ın deyimiyle "Batı ülkele
rindeki hürriyetler" gerçekleşti
rilecektir! Muhtemelen "Doğu 
veya Kürt partisi de” yasallaştı
rılarak, sözde demokrasiye geçiş 
tamamlanmış olacaktır!

Bu düzenlemeler ışığında re
formist, teslimiyetçi, Türk ve 
Kürt solu legal leşecektir. Zaten 
şimdiden Türk solunun reformist 
kanadı legalleşmiş durumdadır. 
70 yıllık kemalist TKR (şimdiki 
ismiyle TBKP) yasal faaliyet yü
rütüyor. Yine ne kadar kıyıda- 
köşede unutulan eski "solcu" 
varsa, hepsi su yüzüne çıkarı
lıyor, kendilerine parti kurduru
luyor. Yine "yaraları sarmak" 
amacıyla çıkarılacak bir afla 
teslimiyetçi öğelerin tümü salı
verilecektir. Zaten 141-142. 
maddelerin kaldırılması, bunla
rın birçoğunun salıverilmesini 
sağlayacaktır. Bu plan kapsa
mında "toplumsal uzlaşma" ger
çekleştirilmeye çalışılacaktır.

Açık ki, 12 Eylül rejimi, içinde 
bulunduğu ve sonunu getirecek 
bu sorunlar yumağından böyle 
kurtulmaya çalışıyor. "Toplum
sal uzlaşma"nın altında yatan 
gerçek niyet; sağ ve sol -ki bunlar 
teslimiyetçi güçlerdir- uzlaştırıp 
devrimci mücadelemiz karşı
sında savaştırmaktır. Okun esas 
yönü mücadelemize yönelti
lirken, diğer yönü de Türkiyeli 
radikal sola yöneltilecektir. Bu 
mantığın altında yatan hedef 
budur. Rejim, savaşımımız 
karşısında böyle bir noktaya 
geldi. Bu sonuç, kurtuluş müca
delemizin başarısıdır. Fakat, 
düşmanımızın attığı bu adımın 
başarıya ulaşma koşullarının ol
madığı açıktır ve dolayısıyla so
nuç vermeyeceği de ortadadır. 
Çünkü, Kürdistan eski Kürdis
tan olamadığı gibi, Türkiye de 
artık eski Türkiye değildir.
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STOCKHOLM:

(Stockholm/Berxwedan)
PKK'nin 11. kuruluş yıldö

nümü ve 12. mücadele yılına 
girişini kutlamak amacıyla 
İsveç'in Stockholm şehrinde bir 
gece düzenlendi.

09.12.1989 günü yapılan ge
ceye, (İşbirlikçi-teslimiyetçi güç
lerin, artık bir gelenek haline 
getirdikleri PKK-ERNK ve 
ARGK gecelerinin yapıldığı aynı 
geyece denk getirdikleri yoz eğ
lence geceleri düzenlemelerine 
rağmen) 800 civarında bir kitle 
katılarak PKK'nin kuruluş yıl
dönümünü coşkuyla kutladı.

Gece programı, devrimci halk 
türküleri söyleyen halk ozanla
rıyla, Kürdistan'daki son sö
mürgeci oyun ve uygulamaları 
teşhir eden tiyatro sahneleriyle, 
PKK’nin Kürdistan tarihindeki 
yeri ve önemine değinen siyasi 
konuşmalarla öğretici ve güçlü 
geçti.

Gecede Kürtçe, Türkçe, İs
veççe ve Kürtçenin Güney lehçe
siyle yapılan siyasi konuşmalar, 
PKK'nin Kürdistan halkının ta
rihindeki yeri, bugün önderlik 
ettiği Kürdistan ulusal kurtuluş 
mücadelesindeki önemi be
lirtildi. Ayrıca gecede, ordumuz 
ARGK'nin teçhizatlandırılması 
için 8560 kronluk bağışta da 
bulunuldu.

DEN HAAG

(Den Haag/Berxwedan)
16.12.1989 tarihinde Hollan

da'nın Den Haag şehrinde

^h^^^^kmm HAMBURG ^mh^^^m

(Hamburg/Berxwedan)
PKK'nin kuruluş yıldönümü, 

resmi kuruluş günü olan 27 
Kasım'da Hamburg Kürdistan 
Kültür Centrum'da düzenlenen 
yerel bir geceyle kutlandı. 
Almanya'nın Hamburg şehrin
den 200 civarında yurtseverin 
böylesi anlamlı bir günde bir 
araya gelerek öz örgütleri 
PKK'nin kuruluşunu kutlama
ları görmeye değerdi. Dernek 
bünyesinde ortalık bir bayram 
havasını andırıyordu. Ayrıca 
Alman dostlardan da katılanlar 
vardı.

PKK’nin kuruluş günü için 
hazırlanan bu kutlama gününde, 
şiirler okundu, devrimci- 
direnişçi türküler söylendi. Bun
ların yanısıra folklor ekibiyle

PKK’nin 12. mücadele yılına gi
rişi, kalabalık bir kitlenin ka
tıldığı geceyle kutlandı.

Hollanda'nın çeşitli yörele
rinden gelen ve sayıları yaklaşık 
olarak 1500 civarında olan dev- 
rimci-demokrat ve yurtseverler, 
gece programını büyük bir ilgi ve 
coşkuyla izlediler. Gece progra
mının zengin içeriği ve disiplinli 
akışı beğeni kazandı. Gece prog
ramı, dünya ve Kürdistan dev
rim şehitlerinin anısına bir daki
kalık saygı duruşundan sonra 
başlatıldı.

PKK'nin 11 yıllık mücadele
sinin kısa tarihçesi özel bir 
program haline getirilerek kit
leye sunuldu. Beğeni kazanan 
bu özel programdan sonra sah
neye çıkan Ozan Seyidxan, Ozan 
Azad ve Ozan Zelal, devrimci- 
direnişçi türküleriyle büyük al
kış topladılar. Ardından Al- 
manya'nın Bonn alanından 
gelerek Kürdistanin çeşitli alan
larından oyunlar sergileyen 
Koma Berivan folklor ekibi, canlı 
oyunlar sergiledikten sonra, gü
nün anlam ve öneminin yanısıra 
PKK'nin ulusal bağımsızlık mü
cadelemizdeki öncü rolü üzerine 
siyasi bir konuşma yapıldı. Yer 
yer atılan sloganlarla kesilen 
siyasi konuşma, büyük bir ilgiyle 
dinlendi. Siyasi konuşmadan 
sonra Hollanda alanından Koma 
Zilan müzik grubu, birbirinden 
güzel türkülerle kitleyi etkileye
rek coşturdu. Kürtçe siyasi 
konuşma yapıldıktan sonra, ha
zırlanan tiyatro sahneleriyle 
programa devam edildi.

birlikte halaylar çekildi, bilgi 
yarışması düzenlendi. Ve günün 
anlamı-önemi, yapılan bir siyasi 
konuşmayla dile getirildi. Ardın
dan Hamburg alanındaki kitle 
faaliyetlerine büyük katkılar su
nan, Kürdistan'ın Bingöl ala
nında kahramanca direnerek şe
hit düşen Vahdettin KTTAY 
yoldaşın direnişine yakınen ta
nık olmuş bir yurtseverin, söz 
hakkı alarak direnişini anlatması, 
kitlenin üzerinde büyük bir etki 
bıraktı. Sömürgeci faşist barbar
lığa karşı kabaran soylu kin, 
atılan coşkun sloganlarla bir kez 
daha dile getirildi.

Dost Alman demokratların, bu 
devrimci atmosfere eşlik etme
leri, geceyi daha da anlamlı kı
lıyordu.

Kürdistan'daki mücadele or
tamında yaşanan güncel olay
ları, direnişi ve düşmanın özel 
savaş taktiklerini dile getiren 
tiyatro sahneleri dikatle izlendi. 
Tiyatrodan sonra geceye daya
nışmacı olarak katılan misafir 
ozanlardan Saıd Yusuf ve Awaz, 
okudukları klasik halk türküle
riyle büyük alkış toplayarak be
ğeni kazandılar.

Gecenin ikinci bölümü. Ozan 
Şiyarin okuduğu devrimci- 
direnişçi türkülerle başladı. Et
kileyici sesiyle ilgi uyandıran 
Ozan Şiyar'dan sonra kitleleri 
coşturan video filmi gösterildi. 
Video filminde Abdullah ÖCA- 
LAN yoldaşın son siyasal de
ğerlendirmesi ve mesajı ardın
dan, Botan'da gerillanın yaşamı 
ve mücadelesinin sunulması 
ayakta coşkun alkışlarla karşı
landı. Büyük bir ilgi uyandıran 
video filminden sonra Ozan Zo- 
zan, Ozan Şemdin ve Ozan Diyar 
sahneye çıkarak devrimci- 
direnişçi türküleriyle coşkuyu 
daha da arttırdılar. Hollanda'dan 
karma folklor ekibi, birbirinden 
güzel oyunlar sergiledikten 
sonra, sahneyi Ozan Tirej, Ozan 
Xemgin ve Ozan Zinar'a terketti. 
Ozanların devrimci halk tür
küleri ardından APO Hate Hil- 
vanê eşliğinde kitle halaya 
kalkarak, gece programı büyük 
bir coşku içerisinde sonuçlandı
rıldı.

Ayrıca geceye, devrimci dost 
ve kuruluşlar, dayanışmacı me
sajlarını sundular

Yurtseverlerin 
yılbaşı kutlamaları
Yeni yıl dolayısıyla Avrupa 

genelinde Kürdistanlı yurtse
verler, bulundukları alanlarda 
yılbaşı şenlikleri düzenlediler.

Şenlikler, devrim şehitleri 
anısına bir dakikalık saygı duru
şuyla başladı. Ardından program 
sunuldu. Şenlik programlan, ye
rel olanaklarla hazırlanmasına 
rağmen, güçlü ve coşkulu geçti. 
Yurtsever kitlelerin program
larda etkin yer almalan şenlik
leri canlı kıldı.

Bütün şenlik programlarında, 
Kürdistan’ın çeşitli yörelerinden 
folklor gösterileri sunuldu, dire
nişçi türküler söylendi, tiyatro 
oynandı, bilgi yarışması ve çeki
lişler yapıldı. Köln'deki şenlikte 
yer alan üç folklor grubu ara
sında yanşma yapıldı ve kaza
nan gruba ödül verildi. Yine bilgi 
yarışmasını kazanan yarışmacı
lara çeşitli ödüller verildi.

Programlarda ERNK, YKWK, 
YXK, YJWK’nin gönderdiği yeni 
yıl mesajlarının okunması da 
kitlelerin coşkun alkışlarıyla 
karşılandı. Şenlikler, "APO Hate 
Hilvanê" türküsü eşliğinde, bü
tün yurtseverlerin katıldığı ha
layla sonuçlandırıldı.

Şimdiye kadar gazetemize 
ulaşan haberlere göre, 
Duisburg’da 500, Köln'de 400, 
Berlin'de 100, Marsilya'da 250 
Celle'de 260, Hannover 200 ve 
Lyon'da 60 yurtsever olmak 
üzere, yılbaşı şenliklerine, sayı
lan binleri aşan kitle katılmıştır.

(Hamburg/Berxwedan 
Muhabiri)
23.12.89 Hamburg alanında 

'Türkiye ve Kürdistan'da son 
siyasal gelişmeler ve dev
rimci görevler" üzerine Dev
rimci Birlik III. Paneli yapıldı.

Halklarımızın ortak savaşım 
birliğini gerçekleştirme hedefini 
önüne koyan Devrimci Birlik III. 
Paneli'nde ERNK, Kurtuluş Ha
reketi ve TKP-B örgütleri hazır 
bulundular. Divan, bu 3 hareke
tin temsilcilerinden oluştu. Dü
zenlenen Panele, diğer devrimci 
hareketlerden de kişi dü
zeyindeki katılımların yansısına, 
100'ün üzerinde dinleyici katıldı.

Dünya devrim şehitlerinin 
anısına bir dakikalık saygı duru
şundan sonra söz alan Kurtuluş 
Hareketi sözcüsü, "Türkiye ve 
Kürdistan'daki son gelişme
ler ve ne yapmalı" konusunu 
ele aldı.

Konuşmacı, TBKP'nin içine 
düştüğü son duruma, 141-142. 
maddelere, işçi ve öğrenci hare
ketlerine ve gelişen toplumsal 
muhalefete değindi. Devrimci 
gelişmelerin izahatı ardından, 
PKK gerçeği kavranılmadan 
devrimci gerçekliğin kavra
nılmayacağım, PKK'nin destek
lenmesi gerektiğini belirterek 
Silopi-Cizre ve Hakkari'deki 
Kürt halkının toplumsal direni
şini. Kürdistan devriminin Tür
kiye devriminin önüne geçtiğini, 
Kürdistan sorununun bağımsız 
Kürdistan'ı kurma sorunu oldu
ğunu vurguladı. Bunların yanı- 
sıra, Kürdistan'da teori ve prati
ğinin iyice işlediğini, Misak-ı 
Milli'yi parçaladığını, devrimin 
ve mücadele merkezinin Kürdis
tan olduğunu izah ettikten sonra 
Türkiye'nin Ortak Pazara (AT) 
girme isteminin Türkiye işçi ha
reketini kuşatma ve Kürdistan 
devrimini yok etme planından 
ibaret olduğunu belirtti.

Ardından söz alan TKP-B 
sözcüsü, TC'nin tüm anti-faşist 
güçlere saldırdığını, tüm baskı 
ve katliam uygulamalarının ar
dından bir yol ayrımına gelindi
ğini, devrimden yana ve devrim
den yana olmama biçiminde 
kendisini gösteren yapıdan bah
setti. TKP-B sözcüsü devamla, 
TC'nin bilim yuvalarına dini ör
gütleri ve faşist güçleri yerleşti
rerek toplumsal muhalefeti bas
tırmak istediğini, Batı Avru
pa'nın ve NATO'nun saldırıya 
geçerek gelişmelere ket vurmak 
istediğini açıkladı. Ardından, 
PKK'nin halktan yoğun destek 
aldığım, ARGK’nin TC ordusu
nun "yıkılamaz" olgusunu parça
layarak, yerle bir ettiğini ve 
TC'nin, PKK ile başedemediğini 
belirtti. Ayrıca, Avrupa'da, masa 
başında yapılan birliklerin yı
kıldığını, birliklere giden yolun 
ilkelerinin pratikte olması ve 
nasıl ortak mücadele edilmesi 
gerektiğini açıklayan sözcü, 
TKP-B'nin de böylesi bir birliğin 
savunucusu olduğunu belirtti.

ERNK sözcüsü ise, özellikle 12 
Eylül sonrası Türkiye ve 
Kürdistan'daki gelişmelere de
ğindi. Ülkeye dönüş, 15 Ağustos 
Atılımı ve bu atılımın Türkiye ve

Kürdistan açısından etkileri, 
TC'nin Kürdistan ulusal kurtu
luş mücadelesine karşı ge
liştirdiği özel savaşı ve 15 Ağus
tos devrimci atılımının kaza- 
nımlannı dile getirdi. Kür- 
distan'da halkın kendi so
runlarını artık TC'ye götür
mediğini, sorunların çözümünü 
PKK'de aradığım, PKK'nin Bo- 
tan alanında bir otorite olduğunu 
ve düşmanın manevra alanını 
daralttığını da belirten ERNK 
sözcüsü, devamla, tüm bu ge
lişmeler karşısında TC'nin daha 
da kudurganlaştığını, katliam
lara başvurduğunu, halkı müca
deleden koparmak için kimyasal 
silahlar kullandığım, fakat tüm 
bunlara rağmen, 1989 yılında 
Kürdistan halkının korku duva
rım yıktığını açıkladıktan sonra 
Panele ara verildi.

II. oturumda sözü tekrar Kur
tuluş Hareketi alarak, yığınların 
eseri olan devrimin birleştirici 
olduğunu özetle vurguladıktan 
sonra, Devrimci Birlik'in bu yı
ğınsal birliği yaratması ve sa
vaşa göğüs gererek ortak olması 
gerektiğini, bunun için de daha 
güçlü yığınsal eylemlerle devrim 
çıkarlarını savunmak zorunlu
luğunu ve Suphilerin, Mahirle
rin, Denizlerin vd. devrim şe
hitlerinin anılarım yaşatarak 
devrimi kazanmayı istediklerini 
belirtti.

Ardından TKP-B temsilcisi söz 
hakkı alarak, TKP-B’nin 3. 
Kongresinde alınan kararlardan 
birinin de partilerinin Devrimci 
Birlik'i güçlendirip genişletmek 
ve diğer örgütleri de bu birliğe 
katma çabasını yürütmek oldu
ğunu belirtti. Ayrıca sözcü, Dev
rimci Birlik'in güçlenmesi ve bir
lik için yapılması gereken 
olgulara birkaç örnek verdi.

ERNK sözcüsü; Avrupa'daki 
PKK'ye karşı açılan davaya 
değinerek, emperyalizmin Kür
distan ulusal kurtuluş mücade
lesini hedef aldığım ve "kültürel 
özerklik”, "azınlık halkları" vb. 
sahte yollarla Kürdistan soru
nunu tasfiye etmeye çalıştığını 
belirtti. Türk solunun Avrupa'da 
mülteci olma durumunun ge
tirdiği tehlikeler, olası gelişmele
rin ardından 1988'den sonra 
Türkiye ve Kürdistan'da işçi ha
reketlerinin, zindan direnişleri
nin olduğunu ama hala birlik 
sorununun devrime cevap ver
mediğini de açıklayan ERNK 
sözcüsü, ilkeli birlikten yana ol
duklarım açıkladı. ERNK söz
cüsü, daha sonra tüm imkansız
lıklara rağmen, Türkiye işçi 
sınıfına her türlü desteğin veri
leceğini ve tarihi zorunluluk ola
rak küçük kardeşin büyük kar
deşe yardımının gündeme 
geldiğini vurguladı.

Paneldeki temsilcilerin açık
lamalarından sonra yeni bir 
gündem maddesi olan tartışma
lar bölümüne geçildi. Yapıcı ve 
olumlu bir ortamda geçen tartış
malara çeşitli siyasetler ve kişi 
düzeyinde katılımlarla konu 
daha da açılıp genişletildi.

Devrimci Birlik Hamburg IH. 
Paneli olumlu ve doyurucu tar
tışmalarla sonuçlandı.
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'89'UN TARİHE İZ BIRAKAN OLAYLARI

1989 yılını geride bıraktık. Bu yıl da dünyaya bir göz atıldığında 
gelişmelerin oldukça yoğun olduğu; iyinin, güzelin ve çirkinin içiçe 
yaşandığı görülecektir. İnsanlık gerçek kurtuluşa ulaşabilmek için 
yoğun bir emek ve çaba harcarken, buna karşın emperyalizmin ve 
dünya gericiliğinin bu gelişmeleri saptırmak için saldırganlık ve 
çığırtkanlığı ayyuka çıktı. Özellikle sosyalist sistemde reformist 
yönde yaşanan gelişmeler, emperyalizm açısından anti-komünist 
propagandada malzeme sundu. Emperyalizm, bu malzemeyi çok 
itinalı bir tarzda kullandı. Kokuşmuş, çürümüş sistemini insanlığın 
önüne, özgür yaşamın vazgeçilmez bir öğesi olarak sunmaya çalıştı. 
Bu anlamda, dünya ezilen-sömürülen halkları ve proletaryasının 
ufkunu köreltmek isteyerek, saldırganlığını arttırdı. Özellikle 
propaganda ve psikolojik savaşta, emperyalist canavar etkinliği 
geçici de olsa ele geçirdi. İletişim araçlarını ve bu konuda oldukça 
uzmanlaştırdığı kadrolarını bu cephede savaşın hizmetine soktu. 
Aylarca haber bültenlerinde, ekonomik-sosyal ve siyasal yorumcu
ları bütün beyinlerini Doğu Avrupa'daki gelişmelere yorarak 
değerlendirmeler yaptılar. Yaratılan bu curcuna ortamında insan 
beyninin doğruyu düşünme, onu geliştirmesine neredeyse fırsat 
vermemeye çalıştılar.

Emperyalizmin bu saldırgan tutumuna rağmen insanlık tarihinin 
ileriye doğru dönen çarkı biraz zorlansa da gelişimini sürdürdü. 
Bunda emekçilerin etkin katılım ve çabaları yine belirleyici oldu. 
Sosyalizmin bilimsel özünde inat eden, sebat edip çabasını bu 
noktada yoğunlaştıranlar, yılın asıl sahibi oldular. Bu temelde 
dünyada '89 yılı içinde yaşanan ekonomik, sosyal, kültürel ve siyasal 
gelişmelerin dökümü yapılacak olursa, yılın oldukça yüklü geçtiği, 
-henüz yığınla olgu tam netleşmemiş olsa da- ana çizgileriyle 
belirginleştiği ve insanlığın ileriye dönük beklentilerinin canlılık 
kazandığı ortaya çıkacaktır.

AVRUPA HAREKETLİ 
BİR YIL YAŞADI

1989 yılında en hızlı gelişme
ler Avrupa kıtasında yaşandı. 
Bunlar ağırlıklı olarak Doğu 
Avrupa’da meydana geldi. Bu 
ülkelerdeki sosyalist rejimlerde 
köklü değişiklikler meydana 
geldi. Reform rüzgarı özellikle 
yıl sonuna doğru buralarda bir 
kasırga gibi esti. Kitleler daha 
fazla reform için sokağa dökü
lürken, yönetimler de peşpeşe 
değişti. Gelen yeni yöne
timlerden bazıları bu rüzgara 
dayanamayarak yerlerini yeni
lerine terketmek zorunda kaldı
lar. Genellikle kansız gerçekle
şen yönetim değişiklikleri 
Romanya'da kanlı değişime 
sahne oldu.

İlk değişiklik Polonya'da ger
çekleşti. 4 Haziran'da yapılan 
genel seçimlerde Dayanışma 
Sendikası seçimi kazandı. Böy- 
lece Dayanışma'dan Ihdeuz Ma- 
zowiecki Komünist Partisi'nin de 
içinde yer aldığı koalisyon hükü
meti kurdu. Fakat komünistlerin 
hükümetteki etkinlikleri ol
dukça sınırlandı. Sadece İçişleri 
ve Savunma Bakanlıkları komü
nistlere verildi. Yönetime gelen 
Dayanışma, ülkede bir dizi re
form kararları aldı ve uyguladı. 
Ekonomik planda özel te- 
şebbüsçülüğe yer veren kararlar 
alarak, ekonomik Liberasyona 
gitti. Serbest piyasa ekonomisini 
canlandırmak için önlemler ge
liştirildi.

6 Ekimde toplanan Maca
ristan Komünist Partisi, 14. Ola
ğanüstü Kongresi'nde kendi 
kendisini feshederek Macaristan 
Sosyalist Partisi adını aldı. Yeni 
partinin başkanlığına da Komü
nist Parti Başkanı Rezso Nyera 
getirildi. Ayrıca Kongrede alınan

kararlarda da, proletarya dikta
törlüğü ilkesi terkedildi. Bunun 
yerine çok partili siyasal sisteme 
geçildi. Buna göre parlamento 
serbest seçimlerle oluşturulacak. 
İktidar ise merkezileşmeden 
uzaklaşacak. Böylece parti Batı 
Avrupa sosyal demokrat 
normlarına kavuşturuldu. 
Macaristan'daki bu gelişmeler 
büyük yankı uyandırdı. Özellikle 
emperyalist-kapitalist sistem bu 
gelişmeyi sosyalizme karşı 
büyük bir propaganda savaşına 
dönüştürdü. Nitekim, Macaris
tan'daki gelişmeler bununla sı- 
mrh kalmadı, 23 Ekim'de Maca
ristan Halk Cumhuriyeti'nin adı 
da değiştirilerek Macaristan 
Cumhuriyeti yapıldı. Yine 23 
Ekim tarihi, 1956 ayaklanması
nın yıldönümü dolayısıyla "ulu
sal anma günü" olarak ilan 
edildi. Her şeyin şimdilik 1990'da 
yapılacak genel seçimlere bağla
nan Macaristan, kaptansız gemi 
gibi denizde yol alıyor. Bu an
lamda, ülke 1990’a yüklü bir 
gündemle girdi. Bu sorunların 
hangi yöntemle ve nasıl çö
zümleneceğini de önümüzdeki 
yıllar cevaplayacaktır.

1989 yılında adından çokça 
söz edilen diğer bir ülke de De
mokratik Almanya oldu. Bu ül
kedeki gelişmeler o kadar hızlı 
oldu ki, yaratıcılarım bile şa
şırttı. Bu ülkedeki deprasyon 
Doğu Almanya'daki kitlesel göç 
dalgasının Batı Almanya'ya akın 
etmesiyle başladı. Özellikle Al
man emperyalizminin bu ülkeye 
yönelik faaliyetleri çok eskilere 
dayanmaktadır. Sovyetler Bir
liğinde başlatılan perestorika ve 
glasnost politikasının Doğu 
Avrupa'da yarattığı büyük de

ğişiklikler Demokratik Alman
ya'da da etkisini güçlü hisset
tirdi. Bu noktadan itibaren 
Alman emperyalizminin faa
liyetleri ürün vermeye başladı. 
Ve binlerce Doğu Alman kaçak 
olarak Batıya göç etmeye yö
neldi. Göçler ülkede de etkisini 
göstererek yüzbinlerce kitle "re
form" talepleriyle gösteriler dü
zenledi. Gösterilerde Komünist 
Parti öncülüğüne son verilmesi 
ve seyahat özgürlüğü gibi ta
lepler de ileri sürülüyordu. Gösteri 
ve göçlerin sürekli yay
gınlaşması karşısında Komünist 
Partisi polit bürosu toplu istifa 
etmek zorunda kaldı. Ayrıca 
Devlet Başkanı ve Parti Genel 
Sekreteri Erich Honecker bu gö
revlerinden ayrıldı. Honecker'in 
yerine Egon Krenz getirildi.

Yeni göreve gelen 
Krenz, reformları 
gerçekleştirmek için 
bir dizi önlem ge
liştirdi. Alınan yeni 
kararların içinde, 
isteyen her Doğu 
Alman vatandaşı- 
mn yılda 30 gün 
yurtdışı gezisi yap
ma hakkı tanındı. 9 
Kasım'da bu kara- 
nn açıklanması 
üzerine Batı Al
manya'ya kalabalık 
kitlelerin ani akını 
başladı. Bir hafta 
içinde 3 milyonu 
aşkın kişi Batı 
Almanya'yı ziyaret 
etti. Denebilir ki, bu 
kitlesel akın yüzyı- 
lımızın en büyük 
kitle hareketlen- 
mesiydi. Emperya
list çevreler bile bu 
akından şaşkına 
dönüp ne yapa
caklarım şaşırdılar. 
Tümünün Batı'da Çekoslovakya'da kitle gösterisi
kalacağı düşünülerek emperya
lizm oldukça tedirgin oldu. Batı 
Alman emperyalizmi bir yandan 
gelenlerin kalması durumunda, 
ekonomisinin bunu kaldıra
mayacağını hesaplayarak kaygılı 
ve ihtiyatlı davranırken, diğer 
yandan bunu sosyalizm aleyhine 
propaganda aracı haline ge
tirmekten de geri durmadı. Ge
lenlere yönelik Alman şove
nizmini geliştirmek için yoğun 
bir propaganda başlatıldı. Çeşitli 
kültürel ve sanatsal etkinlikler 
düzenlendi. Doğu Alınanlara yö
nelik bütün parti genel başkan- 
lan, başbakan ve politikacılar 
propaganda faaliyetlerine ka
tıldılar. Diğer emperyalistlerin 
aktif desteğiyle Alman emperya- 
lizmi bu kampanyayı aktif şe
kilde yürüttü. Bu kampanyanın 
odağında ise gelenlere, kapita
lizmin sözde "cenneti"ni sun
maktı. Böylece de "sosyalizmin 
iflas ettiğini” göstermekti. Göste
rilen "ilgiden" ötürü gelenlerin 
geri dönmeyip kalacakları sanı
lıyordu. Fakat asıl şaşkınlık da 
burada ortaya çıktı. Emperya
lizmin onca gayret ve çabasına 
rağmen gelenlerin 7-8 bini hariç, 
diğerleri geri döndü.

İşbaşında bulunan yeni yöne
timin peşpeşe reform kararla
rına rağmen, kitle gösterilerinin 
önü alınamıyordu. Gösterilerde 
yönetimin istifası talep edilirken, 
reformlarda daha ileri hedefler 
gösteriliyordu. Bu gösteriler so
nucu Krenz yönetimi de se
çildikten kısa bir süre sonra is
tifa etti. Yerine Gregor Gysi 
getirildi. Oldukça çalkantılı bir 
dönem yaşayan Doğu Almanya 
1990’da yapılacak genel se
çimlerde geleceğini belirlemeye 
çalışacaktır.

Kitlesel gösteri ve göç nede
niyle yönetim değişikliğinin ya
şandığı diğer bir ülke de Bulga
ristan oldu. Özellikle faşist Türk 
devleti, uzun yıllardır bu ülkede 
bulunan Türk azınlığına yönelik 
propaganda ve tyan faaliyetleri

yürütüyordu. Bu faaliyetler, 
Bulgaristan'daki Türk azınlığa 
yönelik yanlış uygulamayla bir- 
leşince etkili oluyordu. Yine bi
limsel sosyalizmin uygulana- 
mayışı devlette bürokratlaşmaya 
yol açmıştı. Dolayısıyla, top
lumda da bürokrasiye karşı 
büyük bir tepki oluşmuş ve ciddi 
sorunların doğmasına neden ol
muştu. Bunların sonucu onbin- 
lerce Türk, Türkiye'ye göç etti. 
Fakat çeşitli umutlarla 
Türkiye'ye giden göçmenler, um
duklarının tersiyle karşılaştık
larından bunların önemli bir ke
simi geri döndü. TC, şovenizmi 
geliştirmek amacıyla bu göç ha
reketini alçakça kullanmaya ça
lıştı. Fakat dönüşler bu propa
gandayı büyük oranda etkisiz 
kıldı. Yalnız Bulgaristan'daki so
runlar Türk azınlığının sorunla
rıyla sınırlı değildi. Bu sorunlar 
diğer sosyalist ülkelerdeki re
formist etkileşimle birleşince 
yaygın kitle gösterileri gelişti. 
Sorunları çözmekte yetersiz ka
lan yönetim istifa etmek zorunda 
kaldı. Devlet Başkanlığı ve Parti 
Genel Sekreterliğinden istifa 
eden Tbdor Jivkov, yerini Peter 
Mladenov'a terk etti. Yönetim

değişikliğine rağmen, Bulga
ristan da sorunlarını henüz çöz
müş değildir. Önemli sorunları 
olduğundan '90 yılına yüklü bir 
programla girdi.

Reformist hareketlerin hızla 
geliştiği diğer bir ülke de Çe
koslovakya oldu. Zaman zaman 
katılımların yüzbini aştığı yay
gın kitle gösterileri yaşandı. 
Kitle gösterilerine 12 muhalif 
örgütün oluşturduğu "Halk Fo
rumu” öncülük etti.

Gösterilerin yaygınlaşması 
sonucu 24 Kasımda toplanan 
Parti Merkez Komitesi nin olağan
üstü toplantısında Genel Sek
reter Milos Jakes'in de içinde 
olduğu 7 kişi merkez komiteden 
istifa etti. Ve Parti Genel Sekre
terliğine Karel Urbanek getirildi. 
İşbaşına gelen yeni yöneticiler 

çeşitli reform
lar yapmala
rına rağmen, 
gösteriler dur
madı. Kasım 
ayında yapı
lan parlamen
to toplantısında 
komünist par
tisinin "öncü
lüğü" kaldırıl
dı. Ardından 
muhalefetin li
deri Vaslav Ha- 
vel cumhurbaş
kanlığına ge
tirildi. 1968'de 
Varşova ülkele
rinin müdaha
lesi sonucu yö
netimden dü
şürülen Alek- 
sandr Dubçek 
ise Meclis Baş
kanlığına se
çildi. Bu ülkede 
de köklü deği
şiklikler olma
sına rağmen 
kitle gösterileri

hala devam ediyor. Sorunlarını 
'90'a aktarmış durumdadırlar.

'89 Aralık ayının son günlerine 
doğru giderken reformlann kanlı 
gerçekleştiği ülke Romanya oldu. 
Romanya yönetimi, Doğu 
Avrupa'da yaşanan reformist ge
lişmelere karşı durmuştu. Ça- 
vuşesku yönetimi Parti 14. 
Kongresini reformlara karşı bir 
gövde gösterisine dönüştürmüş, 
bununla bir yanıt vermeye baş
lamıştı. Fakat bu tavrıyla hem 
dünyada yalnızlığa itildi, hem de 
içteki sorunlar sonunu çok kötü 
hazırladı.

Macar azınlığın yaşadığı 
Temeşvar'da 15 Arahk'ta patlak 
veren gösterilerde çatışma çıktı. 
Çatışmada yüzlerce kişi yaşa
mını yitirdi. Bunun üzerine gös
teriler hızla ülke geneline 
yayıldı. Aralık ayııun sonlarında 
Çavuşesku, Bükreş'de yönetim 
yanlısı bir miting düzenledi. Fa
kat, miting yönetim karşıtı bir 
gösteriye dönüştü ve çatışmalar 
oldu. Ertesi gün, halk kitleleri 
saflarına geçen ordu ile başkan
lık sarayına yürüdü. O anda 
sarayda bulunan Çavuşesku ve 
eşi Elena bir helikopterle bi
linmeyen bir yöne ayrıldılar. Yö-



Berxwedan 15 Ocak 1990 Sayfa 13

netimi Ulusal Kurtuluş Cephesi 
adına bir komite üstlendi. Fakat 
halk örgütsüz ve dağınık oldu
ğundan ortama tam bir kaos 
egemen oldu. Ülke geneline 
yayılan çatışmalarda kimin kimi 
vurduğu belli olmamaktaydı. Bu 
çatışmalarda binlerce kişi yaşa
mını yitirdi.

Saraydan ayrıldıktan bir-iki 
gün sonra yakalanan 
Çavuşeskular, sözde iki saatlik 
bir yargılama sonucu kurşuna 
dizildiler. 24 yılın hesabı bu iki 
saat içinde alelacele sorulmaya 
çalışıldı. Açık ki, böyle bir yargı
lama ve infaz kafalarda yığınla 
sorunun oluşmasına da neden 
olacaktı.

Romanya'daki gelişmeler, em
peryalist-kapitalist sistemin ba- 
sın-yayın organlarını olağanüstü

boyutlarda haftalarca işgal etti. 
Anti-komünist propaganda etkin 
olarak yürütüldü. Emperyalizm 
bundan kendi payına yararlı so
nuçlar çıkarmaya çalıştı.

1990'a böyle rotasız bir ko
numda giren Romanya'yı yeni 
yılda büyük sorunlar bekliyor. 
Yeni yılda bunları hangi oranda 
ve nasıl çözeceği de fazla net 
değildir.

5 Kasım'da Yunanistan'da ye
nilenen genel seçimlerde hiçbir 
parti tek başına hükümeti kura- 
mayınca siyasal bunalım doğdu. 
Girişilen koalisyon denemele
rinde de sonuç alınamayınca, 
Cumhurbaşkanının çağrısıyla 
Parti liderleri toplandı. Yapılan 
görüşmeler sonucu "Ulusal Bir
lik" hükümetinde anlaşma sağ
landı. Programı ekonomik ağır

lıklı "Ulusal Birlik" hükümeti, 
Xenofondas Zolotas kurdu. Ge
çici olan hükümet Nisan 1990'a 
kadar görev yapacak. Bu tarihte 
yapılacak seçimlerle yerini yeni 
hükümete devredecektir.

1989’da Avrupa'da yaşanan en 
önemli gelişmelerden biri de 
Gorbaçov-Bush buluşmasının 
Malta'da gerçekleşmesiydi. 3-4 
Aralık tarihlerinde gerçekleşen 
zirve, dünyaya "banş"ın mesajını 
vermeye çalıştı. Fakat ortaya 
çıkan sonuçlar itibarıyla, bundan 
oldukça uzak kalındı. Hatta de
nilebilir ki, ABD emperyalizmi 
aldığı cesaretle daha da saldır
ganlaştı. Bunu da, gerekçesi ne 
olursa olsun zirvenin mürekkebi 
kurumadan Panama'yı işgal et
mekle gösterdi.

AMERİKA DA ABD 
DAHA DA SALDIRGANLAŞTI

ASYA ÇATIŞMALARA SAHNE OLDU
Diktatör Pinochet'ye karşı bir gösteri

1989'da canlı gelişmelerin ya
şandığı diğer bir kıta da Asya 
oldu. Asya'da yine en çok ça
tışmaların yoğunlaştığı saha da 
Lübnan'dı.

Lübnan yıl boyunca çatışma
lara sahne oldu. Bu çatışmalara, 
yine ABD emper
yalizminin kış
kırtmaları ve 
desteği sonucu 
İsrail ve Hı
ristiyan Milisler 
neden oldu. Ça
tışmalarda on
larca kişi yaşa
mını yitirirken, 
yüzlercesi de ya
ralandı. Ça
tışmaların ve çe
lişkilerin doruğa 
ulaştığı dönem 
ise, varılan an
laşma sonucu
cumhurbaşkanı 
seçilen Rene 
Muawadin 17 
gün sonra bir 
suikast sonucu 
öldürülmesi 
oldu. Suikastı M. 
Aoun yöneti
mindeki Hı- Filistin intifadasında kitle gösterisi
ristiyan Milisler 
gerçekleştirdi. İşlenen bu cinayet 
sonucu Lübnan'da ortam oldukça 
gerginleşti. Suriye, Hıristiyan 
Milislerin ve İsrail'in muhtemel 
saldırılarına karşı birliklerini 
alarma geçirdi ve Lübnan'a yeni 
birlikler takviye etti. Fakat so
nuç itibarıyla, Suriye önderli
ğindeki anti-emperyalist güçle
rin etkinliği arttı. Muawad'in 
yerine Elias Hrawi cumhurbaş
kanı seçildi.

8 Aralık'ta Filistin intifadası 
2. yılını doldurdu. 2 yıl boyunca 
meydana gelen gösterilerde 822 
Filistinli, İsrail askerleri tara
fından öldürüldü, 40 bin kişi de 
yaralandı.

Iran İslam Cumhuriyeti'nin 
Lideri Humeyni, 3 Haziran günü 
öldü. Ve 28 Tbmmuz'da anayasa 
değişikliği için referandum ve 
cumhurbaşkanı seçimi yapıldı. 
Rafsancani oyların büyük bir 
bölümünü alarak cumhurbaş
kanı seçildi.

Yıl boyunca Sovyetler Bir
liği, cumhuriyetlerinde baş 
gösteren ulusal sorunları 
çözmekle meşgul oldu. Açıklık ve 
yeniden yapılanma politikasının

uygulamaya konulması, cumhu
riyetlerde bağımsızlık akımları
nın gelişmesine neden oldu. Bu 
akımların ağırlıklı yönünü de 
milliyetçilik oluşturdu. Gösteri
ler yer yer yüzbinlerin katılımına 
sahne oldu. Bazı komşu uluslar

birbirlerinden toprak taleple
rinde bulundular. Bu talepler 
sonucu yapılan gösteriler, ça
tışmalara dönüştü ve onlarca kişi 
yaşamını yitirdi. Bu cumhu
riyetlerin başında Azerbaycan, 
Ermenistan, Gürcistan, Uk
rayna, Baltık Cumhuriyetleri 
geliyordu. 1990‘a girerken ulusal 
sorunlar henüz çözüm bekliyor.

Yıl içinde Sovyet askerleri 
Afganistan'dan geri çekilirken, 
Vietnam birlikleri de Kamboç
ya'dan ayrıldılar.

İlkbaharda Çin yaygın öğrenci 
gösterilerine sahne oldu. Bü
rokrasi karşıtı gelişen gösteriler, 
yer yer halkın da desteklemesiyle 
yaygın görünüm kazandı. Gü
venlik kuvvetlerinin müdahalesi 
sonucu çatışmalar çıktı. Ça
tışmalarda çok sayıda kişi öldü. 
Bu gelişmeler sonucu parti genel 
sekreteri Zao Ziyang partiden 
tasfiye edildi.

Aralık başında Filipinler Dev
let Başkanı Corazon Aquino’ya 
karşı başarısız ve kanlı bir darbe 
oldu. Ağırlıklı olarak hava kuv
vetlerinin başlattığı isyan, gün
lerce karşılıklı sokak muharebe-

leriyle geçti. Ağır silah ve uçak
ların da kullanıldığı çatışma
larda, Aquino isyanı bastıra- 
mayınca ABL'den yardım istedi. 
ABD desteğinde darbe kanlı bas
tırılırken, çok sayıda ölü ve ya
ralı meydana geldi.

AFRİKADA IRKÇILIK GERİLEDİ
Afrika'da bu yılda da ırkçı 

Güney Afrika rejimi, Afrika 
halklarını sürekli tehdit etti. 
Angola'da desteklediği karşı- 
devrimci UNITA, Angola dev
rimci yönetimi ve halkına karşı 
komplo ve saldırılarım devam 
ettirdi. Fakat fazla etkili olamadı 
ve Angola halkı gelişimini sür
dürdü. Irkçı Güney Afrika yöne
timine karşı siyah halkın müca
delesi daha da boyutlanarak 
kitlesel düzeyde yürütüldü. Bu
nun sonucu sıkışan ırkçı rejim, 
muhalefet liderlerinin önemli bir 
kesimini serbest bırakmak zo
runda kaldı.

Irkçı Güney Afrika yönetimi
nin sömürgeleştirdiği diğer bir 
ülke de Namibya idi. Namibya 
ulusal kurtuluş hareketinin ön
deri SWAPO, 23 yıldan beri mü
cadele yürütüyordu. Bu müca
dele sonucu sömürgeciler, 
Namibya halkım ve mücadelesini 
tanımak zorunda kaldılar. Varı
lan anlaşma sonucu Birleşmiş 
Milletler gözetiminde ilk genel 
seçimler yapıldı. SWAPO oyların

Amerika kıtasında da 1989 
yılı içinde önemli gelişme ve de
ğişmeler yaşandı. Hemen yılın 
başında saldırgan ABD'nin Baş
kanı Reagan görevini Bush'a 
devretti. Bu değişiklik Amerikan 
emperyalizminin saldırgan ve 
yayılmacı politikasında herhangi 
bir değişiklik yapmadı.

Yıl süresince Nikaragua dev
rimci yönetimi halkıyla birlikte 
iktidarını önemli oranda güçlen
dirdi. ABD'nin desteklediği 
kontralara güçlü darbeler indi
rildi ve tecritleri önemli oranda 
sağlandı.

FMLN (Frabunda Marti Ulu
sal Kurtuluş Cephesi) 11 
Kasım’da tarihinin en büyük 
devrimci operasyonunu gerçek
leştirdi. Başkent San Sal
vador'un yoksul mahallele
rinde günlerce denetim kurdu. 
Başkanlık sarayına bin metre 
kadar yaklaşarak geniş çaplı ey
lemler gerçekleştirdi. ABD dene
timindeki faşist yönetim, dev
rilme noktasına geldi. Ancak, 
ABD emperyalizmi, onu son 
anda kurtardı. FMLN, kırsal 
kesimdeki önemli stratejik 
alanları da kontrolüne geçirdi.

Aralık ayı ortalarında Şili'de 
yapılan cumhurbaşkanlığı seçi

yüzde 57'sini alarak ezici bir 
zafer sağladı.

Amerikan emperyalizmi savaş 
uçakları, 4 Ocak'ta Libya'ya ait 2 
Mig-23 uçağını düşürdü. Akde
niz üzerinde uluslararası hava 
sahasında korsanca hareket 
eden ABD emperyalizmi, Libya 
uçaklarını düşürmekle Libya 
halkına karşı saldırganlığını or
taya koydu.

1989 yılında dünyadaki ge
lişmeler kaba batlarıyla böyle. 
1989 yılında her ne kadar 
emperyalizm kısmen üstün gibi 
gözüküyorsa da, gelişmeler hiç 
de onun lehine değildir. Sosyalist 
ülkelerdeki reformist hareketler 
sağcılığı taşısa da, gelişmenin 
yönü ezilen halklara çevrildi. 
Bürokratlaşan yönetimlerin tas
fiyesi, özünde bilimsel sosya
lizmin canlı ve üretken dinamiği
nin açığa çıkmasını sağladı. Bu 
sosyalizmi din derekesine dü
şürme yaklaşımını ve doğma- 
tizmin duvarlarını da doğal ola
rak yıktı. Bu sosyalizmin 
gelişiminin önünü açtığından,

mini, muhalefet cephesinin lideri 
Patricio Aylwin ezici bir ço
ğunlukla kazandı. Fakat faşist 
Pinochet daha önce yaptığı bir 
anayasa değişikliği ile kendisini, 
8 yıl daha genelkurmay başkanı 
ilan etmişti. Her ne kadar ikti
darı muhalefete devretmek zo
runda kaldıysa da, orduyu elinde 
bulundurmaktadır. Bu durum 
Şili'de en büyük tehdit unsurunu 
oluşturmaktadır. Dolayısıyla 
Şili'yi hala büyük sorunlar bek
lemektedir.

ABD emperyalizmi, Aralık 
ayının sonunda Panama'yı 30 
bine yakın modern uçaklar des
teğinde askeri birliklerle işgal 
etti. Özellikle zamanlamasını 
Romanya'daki olaylara denk dü
şürerek, işgalci ve saldırgan 
emelini gerçekleştirdi. İşgal es
nasında, Nikaragua Elçiliğini iş
gal etti ve Küba Elçiliğini de 
ablukaya alarak, halklara karşı 
çok yönlü sinsi emelini bir kez 
daha açığa vurdu. Sıkça "ba
rıştan, silahsızlanmadan" söz 
edildiği bir ortamda saldırgan 
ABD, barıştan ne anladığını Pa
nama işgaliyle ortaya koydu. İş
gal sürecindeki çatışmalarda on
larca kişi ölürken, yüzlercesi de 
yaralandı.

özellikle de devrim dalgasının 
ezilen halklara doğru kayışım 
daha da somutlaştırdı. Ayrıca 
özgüce güvenmenin ne kadar 
hayati olduğu bir kez daha en 
yalın tarzda kanıtlandı.

'89 yılı emperyalist-kapitalist 
sistem açısından yoğun çürüme 
ve kokuşmayla geçti. Kendi bu
nalımını, sosyalist ülkelerde ya
şanan reformist gelişmeleri an
ti-komünist propagandanın 
malzemesi haline getirerek giz
lemeye çalıştı. Böylece kokuşmuş 
yapısının dışa fazla yansımama
sını kamufle etmeye büyük özen 
gösterdi. Diğer yandan ise 
emperyalist saldırganlığım da uç 
noktaya vardırdı.

Kısaca bu bağlamda 1990 yı
lına yüklü bir gündemle girildi. 
Sorunların bazıları '89'da çözü
lürken, diğerleri de yeni so
runlarla birlikte yeni yıla akta
rıldı. Fakat insanlık yeni yıla 
bilim, sanat, kültür vb. her 
alanda önemli kazanım ve biri
kimlerle girdi. 1990 yılında ile
rici insanlık bunlara dayanarak 
daha büyük değerlerin yaratıcısı 
olacaktır.
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"Tüm Kürt, Türk halkı ve örgütleri, 
kendi gelecekleri için mutlaka PKK ile 

dayanışma içerisinde olmalıdırlar "

"Asker olsun, polis olsun, 
Kürdistan 'da hiçbirinin yüzünün 

güldüğünü görmedim"

özgür Irak ÖnJutû'nûa yayın organı olan Özgür Irak Dergisi, sun Haytamda PKK 
ile ilgili bir makale yayınladı. Arapça olarak çıkarılan dergide kalenle alınan 
makaleyi Türkçüye çevirdik. Aynen dergi redaksiyonunda çalışan Selim Poliziva 
ile bir söyleşi yaptık.

Devrimci mücadeleci 
olan PKKli yoldaşlara 
selam!

Kürdistan'da devrimci de
mokratik bir rtgim kurmak 
için Türkiye'de gerici rejime 
vurduğu darbelerle PKK, her 
gün yeni adımlar atarak, yo
lunda hızla başarı ile İlerle
mektedir.

Saddam ile sıkı işbirliği içe
risinde olan TC rejimi ve onun 
başını çeken Evren, aldıkları 
yaralar karşısında Kür- 
distan'ın Siirt, Hakkari, Mar
din, Silopi, Van ve Diyarbakır 
şehirlerinde birçok kişiyi tu
tuklatarak, bunları işkence
den geçirmektedirler.

PKK gerillaları ise, her gün 
yeni eylemler geliştirmekte
dirler. örneğin, 15.8.1989 
günü Mardin, Siirt ve 
Şınıak'ta Türk militarist güç
lere büyük darbeler indirdiler, 
Türk güçlerinin birçok can 
kaybından başka silahları da 
PKKye kalmış oldu.

Türkiye cezaevlerine dağı
tılan PKKli savaş esirleri, 
Türkiye cezaevlerinde uygu
lanan inaanlıkdışı işkence ve 
muameleleri protesto etmek 
amacıyla açlık grevine başla
dılar. Büyük direnişler göste
ren bu savaş esirlerinin 
(PKKli tutuktular) bir kısmı

men tedavi olmayı reddettiler.
Bu arada uğradıkları işken

celerden ve açlık grevinin ge
tirdiği baskılardan dolayı iki 
PKKli tutuklu yaşamını yi
tirmiştir.

Cezaevlerinde başlatılan 
açtık grevlerini desteklemek 
amacıyla eski Sosyalist Parti 
yetkilisi olan M. Ali Aybar ve 
yazar Aziz Nesin ile beraber 
toplam olarak beş aydın 48 
saatlik açlık grevine başladı
lar.

Soru: Henüz gelişmekte 
olan bir örgütsünüz, neden 
Irak'tâki mevcut partilerle 
birleşerek mücadele etmi
yorsunuz da kendi başınıza 
bir örgüt kurmaya yöneldi
niz?

8. Poliziva: Evet, yeni ku
rulmuş olabiliriz, şu anda ta
raftarlarımız da çok fazla ol
mayabilir, ancak bizimle irtibata 
geçen İraklıların çoğu, örgütü
müzün ideoloji ve çizgisini öğ
rendikten sonra taraftarımız ol
maktadır.

Neden diğerleri ile birleşme- 
dik sorunuza gelince; geçmişte 
Irak'ta siyasi partiler ku
rulmuştur. Bu partiler, ya başka- 
lannın maşası idi, ya da şoven 
yapılı idi. Marksist olarak görü
len partiler ise, sapmalara gide
rek gittikçe sağa doğru yö-

Selim Poliziva

nelmeye başladılar. Tabii bu par
tiler içerisinde iyi niyetli ve aktif 
olanlar vardı, ancak bunlar hızla 
tasfiye edildi, hatta ortadan kal
dırılanlar bile oldu.

A. Kerim Kasım'dan bu yana 
Irak'taki parti ve örgütlerin çoğu, 
Irak rejimini, devrimci demokra
tik bir rejime dönüştürmek için 
büyük fırsatlar yakaladıkları 
halde, bu fırsatları kaçırdılar ve 
kullanmadılar. Bu arada dökülen 
kanlar ve ekonomik hasarların 
sorumlusu sadece baştaki rejim 
değildir, bunun bir diğer so
rumlusu da bu fırsatları de
ğerlendiremeyen muhalefet ör
gütleri ve partileridir.

Eğer daha da açmak istersek, 
bu muhalefettekiler, işçiler ara
sında örgütlenme yapmaları ge
rekirken, ayrıca İraktaki milli
yet ve ulusları rejime karşı 
biraraya getirmeleri lazımken, 
baştaki rejimle masaya oturdu
lar veya uzlaşmaya çalıştılar.

Bizler, tüm bu muhalefetteki- 
lerden ayrı olarak kendi örgütü
müzü kurduk. Tarihi hatalara 
bakarak kendimize yön veriyo
ruz. Amacımız, Irak'a devrimci, 
demokratik bir rejim ge
tirmektir. Bunun için de başta 
Irak proletaryası olmak üzere, 
Irak'ta yaşayan diğer halklarla, 
mevcut rejime karşı silahlı mü
cadele geliştirerek bu isteğimize 
ulaşmayı hedeflemekteyiz.

Soru: Diyelim ki, Irak'ta 
yaşayan başka uluslar, kendi 
örgütlerini kendileri kurdu
lar ve Irak'a karşı mücadele 
etmeye başladılar, o zaman 
tavrınız ne olur?

S. Poliziva: Bizler, Irak'taki 
mevcut azınlık ve uluslardan 
bahsederken bunların bizlere 
sunacağı destekten sonra kendi 
kaderlerini tayin edebilecekle
rini belirtiyoruz. Yani, rejim ele 
geçirildikten sonra. Ancak, sizin 
de dediğiniz gibi eğer bu uluslar 
kendi örgütlerini kurma dü
zeyine gelmişlerse, o zaman on
lara saygı duyar ve dayanışma 
içerisinde çalışırız. Ancak, bun
ların devrimci bir yapıya ve ön
derliğe sahip olması gerek
mektedir. Feodal veya reformist 
yapılı olsa onları destekleyebile

ceğimiz düşünülmesin. Feodal
lerle birleşeceklerine bizimle bir
leşirlerse rejim değişikliğin
den sonra kendi kaderlerini 
tayin ederler.

Soru: Derginiz iki ayda bir 
yayınlanmaktadır. Son sayı
nızda PKK ile ilgili bir ma
kale vardı. PKK'nin geliş
tirdiği mücadele hakkında 
bir şeyler söylemek istiyor 
musunuz?

S. Poliziva: Evet, ilk etapta 
dergimiz iki ayda bir çıkmaya 
başladı, ancak yakın bir za
manda dergiyi daha da büyüte
rek aylık yapmayı düşünüyoruz. 
Zaten bu haliyle dahi dergimiz 
Avrupa’da, İran'da ve Irak'ta çok 
okunmaktadır. Hele hele dergi 
dışındaki çalışmalarımızda özel
likle diplomatik alandaki ulus
lararası kuruluşlara, Saddam reji
minin barbarlığını iletmemiz ve 
bunun yanısıra, yine aynı belge
lerle devlet başkanlar! nezdin- 
deki girişimlerimiz, Saddam'ı 
çılgına çevirmektedir. Ama bun
ları kurtuluş olarak görmüyoruz, 
amaç halkla birleşmek ve silahlı 
mücadeleyi Irak'a taşırmaktır.

PKK hareketi, devrimci bir 
harekettir ve önderliği de dev
rimcidir.

Türkiye'nin yapısı gerici ve 
barbar yapılıdır. Ayrıca Irak re
jimi ile sıkı ilişkiler içerisindedir. 
Bu ilişkilerden Irak'taki halkın 
çoğu zarar görmektedir. PKK'
nin, TC’ye karşı yürüttüğü mü
cadele desteklenmelidir diyoruz 
ve onlara selam ve başarı di
leklerimizi iletiyoruz.

Ayrıca şunu da belirtelim; 
PKK diğer Kürt örgütlerinden 
farklıdır ve feodal yapılı veya 
reformist değildir. Tüm Kürt, 
Türk halkı ve örgütleri, kendi 
gelecekleri için mutlaka PKK ile 
dayanışma içerisinde olmalıdır. 
Bu, her iki halk için çok iyi 
sonuçlar verecektir. PKK'ye dev
rimci selamlarımızı ve başarı 
dileklerimizi iletiyoruz.

Gabar Ç.
06.09.1989

Bir okuyucumuzun, Kür
distan'a izine gidip dönen 
bir yurtseverle yaptığı rö
portajı yayınlıyoruz.

Sonu Kürdistan'a gittiniz 
ve geldiniz. Bu sûrede ne
lerle karşılaştınız ve neler 
gördünüz, anlatır mısınız?

Cevap: Ben, Kürdistan'a ilk 
girişimde genellikle, TC polisle
rinin şehir caddelerinde otoma
tik tüfeklerle gündüz nöbet 
bekledikleri ve önlerinden geçen 
her sivilden sanki kendilerine 
bomba atacaklarmış gibi kuş
kulandıkları ve herkese düşman 
gözü ile baktıkları özellikle 
dikkatimi çeken hassas konu
lardan biri oldu. Ayrıca, gerek 
asker gerekse polis olsun, 
Kürdistan'da bulunduğum sü
rece kesinlikle hiçbirinin yüzü
nün güldüğünü görmedim. 
Hatta bazen polis karakolunun 
önünden geçtiğim zaman, ken
dilerini özellikle dikiz ederdim; 
acaba polisler nasıl davra
nıyorlar diye. Ekseriyetle kara
kolların kapısında oturduklarını 
ve sanki önlerinde cenaze var
mış gibi hep yerlere bakarak 
düşündüklerini gördüm. Şüphe
siz ki gördüğüm bu manzara
lardan anladığım kadarıyla, TC 
faşizminin her şeyden önce 
Kürdistan'da psikolojik olarak 
çökertildiği sonucuna ulaştım.

Soru: Siz hiç köylere gitti
niz mi? Gitmişseniz bu ko
nuda neler anlatabilirsiniz?

Cevap: Evet ben köylere 
gittim. Kendi köyüme misa- 
firliğe gittiğimde aynı gece, 
ayrıca başka köyden eskiden 
birbirimizi tanıdığımız 80 yaş
larında bir ihtiyar amca da 
tesadüfen misafirliğe gelmişti. 
Orada karşılaşınca büyük se
vinçle birbirimize sarılarak 
hasret giderdik. Akşam olunca 
cemaatimiz epey kalabalıklaştı. 
Bu sıcak insanlarımızın duy
gulu sohbetlerini dinliyordum. 
80 yaşındaki amca, yurtsever 
bir kişi olacak ki, sanki bizleri 
örgütlüyormuş gibi konuyu Par
tinin mücadelesine getirdi. Önce 
yere bir müddet baktıktan 
sonra, yan gülümsemeyle içten, 
dertli ve tatlı konuşmasıyla 
şunlan söyledi: "Ben size bir 
hadise anlatacağım; geçenlerde 
Kaniye Hênî civannda bir ih
tiyar dağa çalı kesmeye gitmiş 
ve katırım yüklemekte iken, 
bakmış ki 13 Apocu aniden 
yanına geliyor. İhtiyar kork
maya başlamış; fakat Apocular 
demişler ki; 'Amca biz de senin 
evlatlannızız, bizden korkmana 
gerek yok; bizden sana kötülük 
gelmez, çünkü biz sizin için 
savaşıyoruz.' Bu meyanda köylü 
ihtiyar teskin edilmiş. Bir müd
det birlikte kaldıktan sonra 
ihtiyardan biraz yiyecek temin 
etmesini istemişler. İhtiyar da 
kabul ederek, 'Gidip size yiye
cek getireceğim' diye köye hare
ket etmiş. Ancak bu alçak hain 
gitmiş köy korucularına haber 
vermiş. Bu uşaklar da aske- 
riyeye bildirmişler. Korucular 
ve askerler sürüsü, o haini

tekrar kendi katırına bindirerek 
yemekle beraber Apocuların ya
nına göndermişler ve arkadan 
da kendileri giderek onların 
etrafını sarmışlar. Apocular ba
kıyorlar ki ihtiyar katırına 
binmiş kendilerine yiyecek geti
riyor. Tabii, etraflarının düşman 
askerleri ve çapulcu korucular 
tarafından sarıldığının da he
men farkına varıyorlar. Apocu
lar, durumun ihanetle dolu 
olduğunu görünce, hemen o 
ihanetçiyi kurşuna dizip, geri 
çekilmeye başlıyorlar. Bu 
meyanda da yüzbaşı, faşizmin 
uşakları olan 4 köy korucusunu 
öne sürerek, 'Önce siz Apocu- 
lara hücum edeceksiniz’ diyor. 
Bu korucu hainler, hücum 
edince, yüzbaşı da 4 korucuyu 
arkadan tarayarak kurşuna di
ziyor. Karşıdan başçavuş bağır
arak, Yüzbaşım, yüzbaşım, on
lar bizim adamlanmızdır, niye 
vurdun?' Fakat yüzbaşı da, 
'Konuşma ulan eşek oğlu eşek, 
ben ne yapacağımı bilirim' 
demiş ve askerleri orada oya
layıp durmuş. Ardından da 
çatışmaya girmeden askerini 
geri çekmiş. Tabii Apocular da 
hiçbir kayıp vermeden üslerine 
çekilmesini bilmişler."

Evet yaşlı amca, o tatlı 
münaver lugatları ve sevinç 
dolu bakışları ile anlatmaya 
devam etti. Sonuçta; "İşte tüm 
ihanetçilerin sonu böyle ola
caktır" diye bütün cemaata 
hitab etti. Ben de dedimki; 
"Amca siz bu Apoculan nasıl 
görüyorsunuz? Sizin buralarda 
da varlar mıdır?" "Evet" dedi, 
"Oğlum, burada doludurlar. 
Çünkü TC devleti hepimizi 
birer Apocu olarak kabul ediyor. 
Bizim buralara da iki seneden 
beri Apocular gelmişler ve bu 
Apocular, çok namuslu insan
lardır. Kim onlara ihanet 
ederse, mutlaka onları bulup 
cezalandırıyorlar. Hakkeden köy 
korucularını öldürüyorlar diye 
biz çok memnun kalıyoruz ve 
onlara daima dua ediyoruz." 
Cemaatin görüşlerini de dinle
dim. Bu namuslu köylü insan
larımız, öyle dertli konuşu
yorlardı ki, hepsinin Kürdistan 
devrimine susamış ve mücade
leye son derece bağlı oldukları 
bütün davranışlarından ve an
lattıklarından rahatlıkla anlaşı
lıyordu.

Soru: Başka neler gördü
nüz?

Cevap: Evet, başka bir gün 
de diğer bir köyde misafir idim. 
O köyün ağası da yanımıza 
geldi. Sohbetler esnasında ken
disi konuyu Apoculara getirerek 
başından geçen bir olayı anlattı. 
Dedi ki, "Apocular, babamın 
evine gelmişler ve yardım iste
mişler. Fakat babam da onlara 
yardım vermemiş. Eve geldi
ğimde haberim oldu. 'Onlara 
para vermemişsin' diyerek ba
bamla münakaşa ettim. Çünkü 
Allah Apoculan dağ başındaki 
taşlara dahi musallat etmesin. 
Bunlar, cin gibidirler, dağ ba
şındaki taşlara dahi musallat

Devamı 18. sayfada
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coğrafik konumu
Elazığ, büyük bölümünün Fı

rat Havzasında yer aldığı bir 
beldemizdir. Doğudan Bingöl, 
batı ve güneybatıdan Malatya, 
kuzeybatıdan Erzincan, kuzey
den Dersim ve güneyden ise 
Diyarbakır beldeleriyle sınırdır.

Yerleşime elverişli bir alanda 
kurulan Elazığ'ın il toprakları 
doğu ve güneyden Doğu To- 
roslar'ın batı uzantıları, kuzey 
ve batı yönünden ise Murat ve 
Fırat vadileriyle çevrilidir.

Elazığ'da dağlar ve platolar 
önemli yer tutar. Ovalık alanlar 
ise azdır. Belde topraklarının 
%84'ünü dağlar ve platolar, 
%15'ini ise ovalık alanlar oluştu
rur. %92'sinin tarıma elverişli 
olduğu belde topraklarının 
%28'inde bitkisel üretim yapılır.

Doğu, güney ve batı yönle
rinden oval bir şekilde Doğu 
Toroslarin batı uzantılarıyla 
çevrili olan Elazığ beldemizin 
sınırlarına, Munzur Dağlan'nın 
güney uzantıları da kuzeybatı
dan uzanır ve yükseltileri git
tikçe azalır. Doğu Toroslar, Ma
latya ve Elazığ beldelerinin 
sınırları içinden başlayarak, 
Murat Suyu, Muş Ovası ve Van 
Gölü nün güneyi boyunca uza
nırlar.

Doğu Toroslarin başladığı 
nokta, Elazığ'ın Baskil ilçesidir. 
Haşan Dağı, bölgenin en büyük 
dağıdır, en yüksek noktası 1864 
metredir. Bu dağ doğuya uzan
dıkça yeniden yükseltileri artar. 
Elazığ Ovasının güneyinde, 
Meryemli yöresindeki en yüksek 
noktası 1490 metredir. Bey- 
doğmuş yöresinde yükseltisi 
1724 metreye çıkan Meryemli 
Dağı, Keban Barajının çöküntü 
alanına dek uzanır. Buradan do
ğuya doğru uzanarak önce Asker 
Dağı'nı ve daha sonra Palu ilçesi
nin doğusunda Gökdere Dağı'nı 
oluşturur ve kuzey yönünden 
açılarak Elazığ'ın Bingöl ile sı
nırlarım çizer. Buradaki Kara- 
boğa Dağlan'nın en yüksek nok
talan Elazığ beldesi topraklan 
içinde yer alır. Karaboğa'nın gü
ney uzantısı Murat Vadisi nin 
kuzeyinde Karaömer Dağı olarak 
yükseltisi 2477 metreye ulaşır.

Doğu Toroslar, Yolçatı'dan 
sonra Sivrice ve Maden ilçelerine 
uzanır. Burada Hazar Dağı ile 
Maden Dağlan vardır. Hazar 
Gölü nün kuzeyinde ise Mastar 
Dağı bulunur. Bu sıradağ Murat 
Vadisi nin güneyindeki Akdağ ile 
birleşir. Bingöl beldesi sınırlan 
içinde de devam eden Akdağ'ın 
en yüksek noktası 2620 metredir. 
Bu yükselti Elazığ sınırlan 
içinde kalır ve bölgenin en yük
sek dağ noktasıdır.

Munzur Dağlan da yüksek ve 
düzenli sıralar halinde 
Dersim'den Elazığ sınırlarına

uzanır. Fırat Irmağı nın batı
sından bölge topraklarına giren 
bu dağlann güneye doğru yük
seltileri azalır. Munzur Dağlan- 
nın Elazığ'daki uzantıları dalgalı 
platolar görünümündedirler.

Elazığ'daki ovalar, çöküntü 
alanlann akarsuların taşıdığı 
maddelerle dolması sonucu mey
dana gelmiştir. Verimli olan bu 
küçük ovalann, bölge tanmında 
önemi büyüktür. Elazığ'ın en 
önemli ovalan şunlardır:

Harput Ovası: Elazığ şehri
nin kurulduğu küçük bir ovadır. 
36 kilometre alan kaplayan bu 
ovanın denizden yüksekliği 
1000-1050 metre civarındadır. 
Güneye doğru eğilimli olan ova
nın dört yanı dağlarla çevrilidir. 
Buradan güneydoğuya açılan 
geniş bir vadi, bu ovayı Uluova 
ile birleştirir. Doğudan akan 
Kesrik Suyu ile batıdan Mer
yemli Dağı yöresinden inen Sür- 
sürü Çayı güneyde birleşerek 
Hırhırık Boğazı'ndan Uluova'ya 
akar. Bu sular yaz aylarında 
Harput Ovası'nın meyve bahçe
lerinde kullanıldığı için 
Uluova'ya ulaşmaz.

Uluova (Mollakendi): Elazığ 
beldesinin en geniş ovasıdır. 
Yükseltisi az olan Karakaya 
Dağları ile çevrili olan ova, kırık 
hatlar şeklinde uzanır. Güneyde 
Çilemek, Deveboyu ve Mastar 
Dağlan ile Hazar Gölü çuku
rundan ayrılır. Kuzeydoğu yö
nünde Keban Barajı'na dek uza
nır. Yüzölçümü 325 kilomet
rekare olan ovanın uzunluğu 56 
kilometre, genişliği ise 15 kilo
metredir. Ortasında Haringet 
Suyu geçer. Bu su, çevresinde 
kaynak sulan ile beslenen birçok 
küçük dere ile birleşir. Haringet 
Suyu, yaz aylarında sulama işle
rinde kullanıldığı için, Keban 
Barajı'na ulaşamadan kurur. 
Uluova'daki köyler bağcılıkla 
uğraşır. Ovada daha çok buğday,

arpa, mısır, pamuk, pirinç, şeker 
pancan, susam, burçak, bakla, 
fiğ ve sebze ekimi yapılır.

Kuzova: Kuzey yönünde akıp 
Murat Irmağı ile birleşen Cip 
Çayının iki yanında yer alır. 
Kuzeye doğru genişleyen ova, 
uzuncadır. Yüzölçümü 110 kilo
metrekare olan ovanın denizden 
yüksekliği 900-1000 metre ara
sındadır. Hafif dalgalı ve alüvyal 
topraklarla örtülü olduğundan 
verimlidir. Ovanın içinden akan

Cip Çayının suyu az olduğundan 
sulamaya cevap vermez. Bu ih
tiyacın giderilmesi için ovada Cip 
Barajı yapılmış ve birçok su 
kuyusu açılmıştır. Ovada daha 
çok buğday, arpa, mısır, pirinç, 
susam ve baklagil ekimi yapılır.

Behramaz Ovası: Sivrice il
çesi ile Hazar Dağlan arasındaki 
Behramaz Deresinin iki yanında 
yer alır. Hazar Gölüne yaklaş
tıkça genişleyen ova, kuzey- 
güney doğrultusunda uzanır. 
Daha çok buğday arpa ve mısır 
ekiminin yapıldığı ova, alüvyal 
topraklarla kaplıdır.

Palu Ovası: Palu ilçesinin ba
tısında, Murat Irmağı'nın Keban 
Barajına döküldüğü yerdedir. 
Ovada, Murat Irmağı'nın taşıdığı 
birçok madde birikmiştir. Alüv
yal topraklarla örtülü olan ovada 
buğday, arpa, mısır ve baklagil 
ekimi yapılır.

Elazığ beldesinde bu önemli 
ovalar dışında başka bazı küçük 
ovalar da bulunur. Bu ovalarda 
nohut, arpa, buğday ve burçak 
ekimi yapılır.

Elazığ topraklarının büyük 
bölümünün dağlar ve platolarla 
kaplı olmasından ötürü, önemli 
yayla gruplarına rastlanmaz. 
Yaylalık alanlar, beldenin ancak 
%1,1'ini kaplar. Yaylalık alanlar 
daha çok Elazığ’ın Bingöl sınırım 
oluşturan Karaboğa Dağlan, Gök
dere ve Akdağyörelerinde bulunur.

Belde sınırlarındaki vadi

lerden fazla yararlanılamıyor. 
Elazığ, yerüstü su kaynaklan 
bakımından zengin olduğundan, 
vadiler genellikle dar ve de
rindirler. Bu nedenle sulamada 
elverişli değildirler. Bu vadiler 
dışında birçok vadi oluklan da 
bulunur.Bunlar genellikle yük
sek dağlar ve eşiklerle birbi
rinden ayrılırlar. Bölgedeki en 
önemli vadiler Fırat Vadisi, Mu
rat Vadisi ve Karasu Vadisi'dir.

Elazığ’da Kuzey Kürdistan'ın 
en büyük akarsuyu olan Fırat 
Irmağı'nın yanısıra daha birkaç 
önemli akarsu bulunur. Bu akar
sular, genellikle Fırat'ın kollarını 
oluştururlar.

Fırat Irmağı: Fırat Irmağı, 
kollan durumundaki Murat 
Suyu ve Karasu ile Keban ilçesi
nin kuzeyinde birleşir. Buradan 
önce güney, sonra da güneybatı 
doğrultulu akar. Keban ilçesinin 
Dummu yöresinden sonra bir yay 
çizerek Malatya-Elazığ sınırla- 
nnı oluşturur ve Elazığ- 
Diyarbakır sınırına kadar gider. 
Fırat'ın geniş yatağı Malatya 
sınırlarında kalır.Bundan ötürü, 
Fırat'ın Elazığ sınırlan içinde 
kalan bölümünde ovalık alanlar 
yoktur. Buradaki vadisi çok derin 
olduğundan, sulamada elverişli 
değildir. Keydan ve Önşebran 
gibi küçük kollan bölge sınırlan 
içinde kalır.

Murat Suyu: Keban'da Fırat 
Irmağı ile birleştiği noktaya ka- 
darki uzunluğu 600 kilometredir. 
42.000 kilometrekarelik bes
lenme alanıyla Fırat'ın en önemli 
koludur, tik kaynaklannı bölge 
sınırlan dışından, Van Gölü’nün 
kuzeyindeki Akdağ'ın kuzey 
eteklerinden alır. Daha sonra 
Gülizar Yaylası ndan akan birçok 
suyu toplar. Bingöl'ün Genç ilçe
sini geçerek Elazığ topraklanna 
girer. Buradan sürekli batı yö
nüne doğru akarak Palu ilçesine 
ulaşır ve Keban Baraj Gölü'ne 
dökülür. Bölge sınırlan içinde 
dar ve derin bir vadiden aktığı 
için çevresinde ovalık alanlar 
yoktur. Murat Suyu'nun Palu 
ilçesinde denizden yüksekliği 
yaklaşık olarak 860-870 metre 
arasındadır. Bu noktada sa
niyede 220 metreküp su akıtır.

Peri Çayı: Murat Suyu'nun 
en önemli koludur. Bingöl'ün 
dağlarından doğan Peri Çayı, 
saniyede ortalama 100-120 met
reküp su akıtır. Karakoçan ilçe
sinin kuzeyinde, Bingöl sınırım 
oluşturulacak şekilde batı yönünde 
akar. Bingöl, Dersim ve Elazığ 
beldelerinin kesişme nokta
sından sonra güneye yönelir. Ni- 
sankaya yöresinde bölge sınırlan 
dışına çıkan Peri Çayı, Munzur 
Dağı eteklerinden doğan Munzur 
Suyu ile birleşerek, bölge top- 
raklannda Murat Irmağı na ka- 
nşır.

Keban Barajı:

Büyük bir baraj olan Keban 
Banjı'run yapımına 1965'te 
başlandı. Keban ilçesi yakı
nında Karasu ile Murat ır
maklarının birleştiği yerin 10 
kilometre kadar batısında olan 
boğazda yapılmıştır. Temelden 
210 metre, vadi tabanında ise 
167 metre yüksekliği olan Ke
ban Bar^jı'nın gölet yüzeyinin 
denizden yüksekliği ortalama 
845 metredir.

Elektrik enerjisinin üretimi 
için Türk sömürgeciliği tara
fından yapılan Keban Ba- 
rajı'nm sularından direkt Bu
lamada yararlanılmıyor. 1974 
yılında 4 ünitesi devreye gire
rek, yılda 5 milyar kilovat saat 
elektrik enerjisi üretti. Diğer 4 
ünitesi de 1982 ortalarında 
devreye girerek enerji üret
meye başladı. Böylece yaklaşık 
olarak yılda 7,5 milyar kilovat 
saat enerji üretmektedir.

Baraj gölünün, Murat Vadisi 
boyunca uzunluğu 12 kilomet
redir. Barajın yapımı iki türlü 
yapılmıştır. Sağ kıyısı kaya 
dolgu, sol kıyısı ise beton ağır
lıklı dolgudur.

Türk sömürgeciliği, Keban 
Banjı'run üretimden en azami 
şekilde yararlanırken, bölgede 
ve diğer yakın alanlarda ya
şayan insanlarımız ya çok sı
nırlı, ya da hiçbir şekilde ya
rarlanmamaktadırlar.

Haringet Çayı: Elazığ’ın 
ikinci önemli akarsuyudur. Ha
zar Gölü’nün batısındaki dağlık 
bölgelerden doğan Haringet 
Çayı, daha sonra Uluova'ya girer. 
Şehrin kuzeyindeki çıplak dağ
lardan çıkan Perçenç Deresi'ni 
de alan Haringet Çayı derin ol
mayan bir yatak içinde akar ve 
Altınkuşak yöresinde Murat 
Irmağı'na dökülür.

Elazığ beldemizde Hazar (Göl
cük) gölü dışında başka göl yok
tur.

Hazar (Gölcük) Gölü Ela
zığ'dan yaklaşık olarak 25 kilo
metre uzaklıkta bulunur. 15-16 
kilometre uzunluğunda ve en 
geniş noktası 5 kilometre ge
nişliğinde olan Hazar Gölü’nün 
denizden yüksekliği 1223 metre
dir. Kapladığı alan 70 kilometre
karedir, derinliği ise 200-250 
metre arasında değişir. 1957'de 
açılan bir tünelle sulan Ulu
ova'ya çevrildi. Böylelikle sula
rında ortaya çıkan düşüşten 
yararlanılarak elde edilen enerji 
ile yörenin elektrik ihtiyacı 
karşılanmaktadır. Çevresinde 
plaj ve kamp yerleri bulunan 
Hazar Gölü nün turistik önemi 
gittikçe artmaktadır.

SÜRECEK
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Bir ARGK savaşçısının yakınlarına gönderdiği mektup

Değerli amca oğlu D-, 
amcakızı A.I

Başta Botan'dan sevgi ve se- 
lamlanmı gönderiyorum. Belki 
hiç ummazdınız veya bu mektu
bum sizler için bir sürpriz olabi
lir. Fakat, benim için bu hiç de bir 
sürpriz değildir. Çünkü ben siz- 
leri hep hatırlıyorum ve düşü
nüyorum. Elbette bu düşüncem 
aynı Hareketin insanları olma
mızdandır. Epey bir zamandır 
gizlerden ayrıldım ve ilişkilerim 
kopmuş durumdadır. İlişkileri
mizin kopması, olanaklarımın 
olmayışından dolayıydı. Ola
naklarımız olsaydı, ben de sîzler
den ilişkimin kopmasını iste
mezdim.

Mektubumun başında da be
lirttiğim gibi, ben bu mektubu 
Botan'dan, ülkenin biricik kalbi 
olan Şırnak dağlarından 
yazıyorum. Belki basında oku
muşsunuzdur. Mektubu, ünlü 
Herekol Dağında yazıyorum. 
Bugün günlerden Perşembe; 26 
Ekim 1989'dur.

Evet Botan; Botan'ı görmek, 
yaşamak ve yaşama yeniden can, 
ruh vermek, elde silah sömürge
cilere karşı savaşmak her yiğidin 
karı değildir ve her insana da 
nasip olmaz. İşte bu yaşam bana 
PKK tarafindan verildi. Bunun 
için çok gururluyum, başım dik 
ve yürüyorum. Çepeçevrem si
lahlanmış yüzlerce yoldaşımla 
doludur. Kararlı, korkusuz, cesa
retli ve kahraman insanlarla ya
şamak ne hoş, ne mutlu bir ya
şamdır bir bilseniz? Bu özgür 
yaşamımızı, ne Amerikan emper
yalizmi, ne sömürgeciler ve ne de 
onların zulalan durdurabilir. 
Yine ne silahla kırılabilir, ne de 
dolarla satın alınabilir. Yani bu 
yaşantı o kadar değerli ve ağırdır 
ki ne satılır, ne de satın alınabilir.

14 Eylül 1988'de, 30 arka
daşla, gecenin yağmurlu, zifiri 
karanlığında Kürdistan'a giriş 
yaptım. Ülkeye ilk girişimizde, 
sınırda askerlerle çatışmaya gir
dik ve bu çatışmada Cemil adlı 
arkadaşımız şehit düştü, bir ar
kadaşımız da ağır yaralandı. Ce
mil arkadaşın cesedini Dicle 
nehri alıp götürdü; ancak aylar 
sonra Dicle nehrinde bulundu. 
Evet ülkeye bu ilk girişimiz be
delli oldu. İşte Kürdistan da di
reniş, yeniden diriliş ve yeniden 
insanca yaşamak için temeller 
böyle atılıyor ve öyle bedeller 
verilmektedir.

14 Eylül 1988'den günümüze 
kadar, Botan'da baskın, pusu, 
saldırı, tuzak, gün boyu çatışma
lar, suikast ve sabotaj eylemle
rinde fiili olarak yer aldım. Bu 
eylemlerde yanıbaşımda, aynı 
mevzide düşmanla girdiğimiz 
çatışmalarda şehit düşen, ağır 
yaralanan onlarca yoldaşım 
oldu. Türk sömürgecilerinin asıl 
vahşetini, barbarlığını insan bu 
savaşta daha iyi görebilmektedir. 
Diğer yandan bu vahşete karşı 
direnen, savaşan PKK mili
tanlarım da çok iyi görmek gere
kir. Biraz da olsa insanlık kanını 
kaybetmemiş olan her insanın, 
Partinin bu direnişi karşısında 
saygıya geçmemesi elde bile de

ğildir.
Canlarım D., A., R.; bugün 

Kürdistan'da kızgın bir savaş 
ortamında bulunmaktayım. Üs
tümüzde savaş uçakları, heli
kopterler bizleri tarayıp bomba- 
lamaktalar; kara gücünde ise 
tanklar, panzerler ve üçyûzbinlik 
bir ordu; özel timler, korucular, 
işbirlikçi hain-uşaklar ve de aya
ğında Amerikan çizmelerini 
giyip de üzerimize gelen her iş
galci, her zebaniye karşı sa
vaştık, savaşıyoruz ve savaşa
cağız!

Parti önderi ve Ordumuzun 
Başkomutanı Abdullah ÖCA- 
LAN yoldaşın ışıklı yolu ve asla 
bükülmez bileğiyle ve arka
daşların kahramanca direnişle
riyle, bugün Kürdistan'da, sö
mürgecilerin sıkıyönetimi, jan
darması, özel savaşı boşa 
çıkarıldı ve iflas etmiş durumda
dır. Eğer düşman yeni tedbir ve 
önlemlerden bahsederse, bu sizi 
yanıltmasın, bu salt isim deği
şikliğinden başka bir şey ol
mayacaktır.

Benim yaşadığım saniye, da
kika, saat, gün ve aylar çok 
farklıdır, birbirini hiç tutmuyor. 
Çünkü bahsettiğim gibi, acıma
sız savaş koşulları mevcuttur. 
Hayatımız hep hareketli geç
mektedir. Düşman korkuyor ve 
artık istediği gibi hareket ede
miyor. Biz buna fırsat vermiyo
ruz, düşmanı gördüğümüz yerde 
imha ediyoruz.

Bugün Botan'da iki iktidar 
vardır. Biri Parti önderliğindeki 
halkın kendi iktidarı, diğer güç 
ise düşmandır. Fakat giderek, 
biz ağırlığımızı koymaktayız. 
Düşman ise, hep gerilemektedir. 
Bunun için askeri gücünü büyüt
mekte, takımları bölüğe, bölükleri 
taburlara, alaylara, tugaylara, 
tümenlere çıkarmış bulun
maktadır. Tüm bunlara rağmen, 
düşman battıkça batmakta, bu 
bataktan nasıl çıkacağını he
saplamaktadır. Düşmanın çı
kardığı günlük kanun, kural, 
düzen ve nizamı artık geçerlili
ğini kaybetmektedir. Kazanan 
Partidir.

Biz bugün bir ulusal kurtuluş 
savaşını veriyoruz. Ben, bu sa
vaşta her an düşman tarafından 
vurulabilirim, esir de düşebili
rim. Belki bir daha birbirimizi 
hiç göremeyebiliriz. Bu savaştır, 
bunu hesaplamak zorundasınız. 
Sizin de bildiğiniz gibi Mayıs 
1989'da Eruh'ta 12 arkadaşla 
birlikte Kasım (Hacı ULAŞ) ar
kadaş da şehit düştü. Ben, Kasım 
arkadaşın yanından bir gün önce 
ayrıldım, ikinci gün çatışmada 
şehit düştüler. (Kasım arkadaş 
1987'de İsviçre'de Basel, 
Frieburg’da faaliyet yü
rütmüştü.)

D., duyduğuma göre provoka
törler, beni araç yaparak seni 
etkilemeye çalışmışlar ve sen et
kilenmişsin. Sizler, Partiyi 
tanıyorsunuz. Emperyalizmin 
oyunlarına gelmeyin. Kaldı ki, 
bugün avukat alçağı çıkmış is
mim üzerinde oynamış olabilir, 
yann bir başkası çıkıp aynı isim 
üzerinde oyunlar oynayabilir. 
Burada dikkat etmeniz gereken

şey, değişmeyen Parti Başkam
dir, PKK çizgisidir. Temel alma
nız, rehber almanız, örnek alma
nız gereken tek kişilik, tek 
şahsiyet Parti Başkamdir. Eğer 
sizler, beni seviyorsanız unut
mayın ki ben bu özelliği Parti 
Önderliğinden aldım. Parti öncesi 
kişiliğim veya Parti dışı kişilik
lerin ne kıymeti var?

Öyleyse düşmanın Parti Ön- 
derliğine alçakça saldırması hiç 
de tesadüfi değildir. Ne demektir, 
"PKK'ye evet, Apo'ya hayır!" 
Bu iki olgu nasıl birbirinden ayrı 
olarak ele alınabilir? Düşman, 
başkam kendisi açşısından 
büyük tehlike olarak gördüğü 
için saldırmaktadır. Parti Baş
kam, zerre kadar prim vermedi
ğinden dolayı düşman adeta 
çıldırmaktadır. Parti Başkam 
bugün yalnız Kürdistan'a, Kürt 
halkına önderlik etmiyor, Kür
distan direnişi şahsında tüm 
dünya halklarının kurtuluşla
rına da büyük enternasyonalist 
katkılar sunmaktadır. Çünkü 
bugün dünyada emperyalizme 
karşı savaşan, direnen ve bu 
militanca direnişe önderlik eden 
önderlerden biri de Partimizin 
Başkamdir. Bu da böyle bilinsin!

D. ve A.; sizler çok saf, iyi 
niyetli duygularla dolusunuz. 
Aslında düşman üzerinizde bir 
etki bırakmışsa bu sizin iyi 
niyetli olmanızdandır. Açık söy
leyeyim: Partiye karşı art niyetli 
bir tavrınız olmuş olsaydı, ben de 
sizleri hemen düşman ilan ede
cektim ve beni karşınızda bula
caktınız. Fakat ben, çok iyi bi
liyorum ki siz çok iyi ve dürüst 
insanlarsınız, eğer öyle bir ha
taya düşmüşseniz orada, hemen 
gidin Partiyle ilişkiye geçin ve 
yeniden çalışmalara başlayın.

A. sen ne yapıyorsun, günlerin 
nasıl geçiyor? Hunerkom'da ça
lıştığın sıralar Berxwedan'da 
ara-sıra fotoğrafların çıkıyordu. 
Bu son dönemlerde arkadaşların 
fotoğrafları yine çıkıyor, ama ba
kıyorum seni bulamıyorum. 
Yoksa derneğe gidip gelmiyor 
musun? Eğer derneğe gidip gel
miyorsan bil ki sana müthiş kız
maktayım. Bu yazdıklarımı iyi 
oku: Ben bir yıldan fazladır ül
kede bulunmaktayım. Çeşitli gö
revlerde bulundum. Benim takı
mımda 14 genç bayan ve 7 er
kek arkadaş bulunmaktadır. 
Biz nereye gidiyorsak, ne ya
pıyorsak, çatışmalarda, yağ
murda, karda, tipilerde bu bayan 
yoldaşlar da hep bizimle hareket 
etmektedirler. Hiçbir sorun çı
karmıyorlar. Üstelik bu bayan 
yoldaşlarımızın tümü mücade
leye gönüllü olarak ka
tılmışlardır. Eğer biz kabul eder
sek yüzlerce fedakar Kürdistan 
kadını gönüllü gelip bize katılır.

A., çok isterdim seninle H.'nin 
gelip Partide yer almanızı. Fakat 
tüm çabalarıma rağmen yerinde 
saydın. Ne pahasına olursa olsun 
Partiyle hiçbir zaman ilişkini 
kesme, arkadaşlarla hep ilişkide 
ol. Ülkeye gelip savaşmıyorsan, 
oradaki çalışmalara katıl. Eğer 
Partiyle olan ilişkini kesersen, 
beni hiçbir zaman sorma ve 
arama. Yani sen Partiyle ilişkini

sürdürdükçe benim arkada
şım sın.

Arkadaşım A.; senin orada ya
pacağın çok iş vardır. Eğer benim 
isteğimi öğrenirsen; senin hemen 
gelip Parti içinde yer almanı 
istiyorum. Ben seni zorlamam, 
sen kendini buna hazırlamalısın. 
Çünkü güçlü bir iraden olamadı 
mı, kararını iyi vermedin mi, 
Partiyi iyi tanımadın mı profes
yonel devrimciliğe başlarsan 
fazla gelişemezsin, belli bir dö
nem sonra bunalımlarla karşı 
karşıya kalırsın. Gerçekten eğer 
sen, özgür yaşamak istiyorsan 
yerin Partidir. Sen de Parti dışı 
yaşamın kurtuluş olmadığını 
biliyorsun. Örneğin, bir evlenen 
annelerimizin, bacılarımı
zın durumlarına bakalım. 
Kürdistan'da bir bayanın nasıl 
köle olduğunu, üzerindeki devlet 
baskısı, aşiret, aile baskıları ve 
koca dayağının nasıl katmerli 
olduğu bilinmektedir. Şimdi bu
rada Partiden mi yanasın, yoksa 
kişisel bir hayattan mı yanasın? 
Bunun tercihini sen yapmalısın
ve doğrusunda karar kılmalısın.

A.; buradaki yaşam başkadır. 
Soğuk suları, serin ve hoş havası, 
yaylaları, ovası, ormanı, cıvıl cıvıl 
ötüşen kuşları, narin narin ötü
şen keklikleri, havada uçuşan 
şahinleri, göllerdeki ördekleri.
serin meşe altında ikindi vakti 
içilen demli çayı, hele çobanın 
hüzünlü kaval sesleri, beri- 
vanlann san-kırmızı-yeşil elbi
seleri, düğünlerde çekilen halay
ları ve kalaşnikofların sesleri, 
koyun ve kuzuların meleyişleri 
ve köylerinde hazırlanan sofra
lar ve Kürt yiğitliği, Kürt mert- 
liği başkadır; bu güzel yaşam 
dünyanın hiçbir yerinde buluna
maz.

Demek istediğim ülkemiz tam 
bir cennettir. Fakat barbar sö
mürgeci Türk devleti, burayı bir 
cehenneme çevirmiş, yoksul, 
yurtsever insanlarımızın haya
tını zehir-zemberek etmiştir. 
Şart değil Kürt olmamız, kendi
sine her kim ki ben insanım 
diyorsa, mutlaka bu canavara 
karşı savaşmak zorundadır. Za
ten zulme karşı, işgalciliğe karşı 
çıkıp savaşmak insan olmanın 
birincil ve temel şartıdır.

İşte ben de bu zulüm ve faşist 
Türk devletine karşı savaşı
yorum. Şimdiye kadar kaldığım 
ve gittiğim Cizre, Şırnak, Silopi, 
Beytüşşebap, Çatak, Van ve 
Gürpınar alanlarında ve bu cep
helerde ırkçı Türk ordusuna ve 
çapulcularına karşı savaştım ve 
sonuna kadar da savaşacağım. 
Partinin gücüyle biz burada yeni 
bir yaşam, yeni bir hayat, yeni 
bir vatan, yeni bir kişilik kur
maya çalışıyoruz.

Ben yukarıda da yazdım. Şu 
an Herekol Dağı'nın en yüksek 
tepesinde bulunmaktayız. Yer
den (denizden) tam 3 bin 700 
metre yükseklikteyiz. Şimdi öyle 
bir kar yağıyor ve bir kuru soğuk 
var ki... Biz toplam 120 arkadaşız 
ve hepimiz bir mağaradayız, ben 
de mağaranın bir köşesinde 
oturmuş bu mektubu size ya
zıyorum. Yanımda da çaydanlık 
dolu hazırlanmış nefis çayımı

arkadaşlarla içmekteyim. Ocağı
mızda ise tencere dolu, fokur 
fokur mercimek çorbası kayna
maktadır, birazdan sımsıcak ne
fis çorbamızı içeceğiz.

Derken öğleden sonra hava 
durumu biraz düzeldi. Bu hava 
düzelmesiyle Şırnak’tan beş tane 
savaş helikopteri üzerimizde al
çaktan birkaç tur atıp 
Hakkari'ye doğru gittiler.

Dostlarım A., Z., K., R., D., K., 
R. ve tüm canlar: Tarihimizden 
bugüne dek Kürdistan'da ailemiz 
hep düşmana karşı çıkmıştır. 
Ülkelerinde yabancı zebanileri, 
işgalci orduları istememişlerdir. 
Kabul etmemişlerdir ve karşı 
durup direnmişlerdir. Bildiğiniz 
gibi en son Dersim isyanında 
bizim ailemiz. Önder Şeyi d 
Rıza'ıun yanında yer alıp sö
mürgecilere karşı savaştı ve bu 
savaşta bizim de onlarca insanı
mız hunharca öldürüldü.

Biz de bugün önderimiz Ab
dullah OCALAN yoldaşın 
yolunda vatan Kürdistan’ı kur
tarmaya çalışıyoruz. Bu müca
delede sizler, hepiniz yerlerinizi 
almak zorundasınız. Çünkü bu
güne kadar bizden hiçbir iha- 
netçi çıkmadı, bu bizim için gu
rur vericidir. Sizler de ne 
yaparsanız yapın; ihanet... iha-
net... ihanet... etmeyin! Parti
Başkanına, Partiye, şehitlere, 
Mazlumlara, Agitlere, sava
şanlara ve ilerici dünya insanlı
ğına karşı suçlu durumlara düş
meyin.

Ben bu sonbaharda bir ihtimal 
Botan'dan bir grup arkadaşla 
Dersim e gideceğim. Fakat hava
lar soğudu, kar yağıyor, yolları
mız kapandı, yani bu durum 
karşısında Dersim'e bu kış git
meyebilirim, artık Dersim'e git
mek baharda olacaktır.

Sizler de artık ülkeye gelin ve 
özgürlüğümüzün kaleleri olan 
dağlarda buluşalım. Herkese 
söyleyin ve dayatın, her dürüst, 
insanımız ülkesine gelsin ve 
kendi köylerine dönsün. Ben si
zinle Dersim'de buluşurum.

Bizim, gerilla ihtiyaçlarımıza 
göre bazı teknik eşyalar da geti
rip veya gönderebilirsiniz. 
Dersim'e gittiğimde ben sizlere 
bir haber gönderebilirim.

Mektubuma son verirken beni 
soran tüm arkadaşlara, dost, ak
rabalara selamlarımı söyleyin. 
Tek, tek arkadaşların isimlerini 
anmadığım ve yazmadığım için 
beni anlayışla karşılasınlar. Ai
leme de durumumun iyi oldu
ğunu söyleyin. Tam 10 yıldır 
evden ayrılmışım, yani Ağustos 
1980'den sonra evden, köyden 
ayrılmışım. Annem, babam ve 
kardeşlerim kusura bakma
sınlar. Onlara özel bir şey vere
medim, fakat burada onlara 
yepyeni bir vatan bırakıyoruz.

Hepinizi ayrı ayrı candan ku
caklarım, mücadelenizde üstün 
başarılar dilerim. Botan'dan tüm 
arkadaşların selam ve sevgileri 
vardır.

26 Ekim 1989
Sinan
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Halil ÇAVGUN yoldaşın anısına:

KANLI UMUT

tt Sen bana kor
kunç olamazsın 

ölüm! Yıldıra- 
mazsın beni! 99
"Baharın isyancılığı" üstün

deydi yine. O Mayıs akşamında 
gümbür gümbürdü yürekler. Ve 
buğday başaklan oynaşıyorlardı 
ayın şavkıyla. Titreşen bedenle
riyle sallanıyorlardı bir o yana, 
bir bu yana. Biri güneşin arka
daşı, diğerleri çocuklanydılar 
toprağın. Ne de güzel yakı
şıyorlardı birbirlerine.

Alabildiğine öfke kokuyordu 
toprak, alabildiğine kin, ala
bildiğine isyan. Ve analar cesur 
evlatlar yetiştiriyordu böylesi 
ılık Mayıs gecelerinde.

Yarasalar, bir başka uçuyor
lardı o akşam. Bir başka uluyor
lardı köpekler. Ve bir kapının 
ardında, çocuğunu isyanla kar
deş büyüten ananın sesi bir baş
kaydı: “Tez büyü evladım. Tez 
büyü yavrum. Büyü ki kurta
rasın bizi böylesi yaşa- 
maktan. Kanımızı emenlere 
düşman büyü çocuğum. Tez 
büyü ki karşılarına dikilesin 
bir aslan gibi. Anan sana 
kurban ola. Anan sana kul- 
köle ola, tez büyü yavrum, 
büyü ki umudum büyüsün. 
Büyü ki öfkem büyüsün."

Her şey bir başkaydı o akşam. 
Caddeler, sokaklar, insanlar, 
ışıklar... Süleymanların oldukça 
azıttıkları o ortamda, kimi ak
şam erkenden evine çekilmiş, 
tıkılıp kalmış, kimi kahvelerde 
aceleyle son çaylarını yu- 
dumluyorlardı. Caddelerde in
sanların yerine başıboş köpekler 
ve eşekler turluyorlardı. Dük
kanlar çok daha erkenden ka
panmışlardı. Yaşamın çiçekleri, 
çocukların akşam oyunları oyna
dıkları sokaklar, ıssızlığı so
luyorlardı. Hiçbir gece ışıklar 
böylesine loş değildi.

Ve hele korku! Yürekleri ke
miren bir fareydi. Bir avuç insan 
dışında, çoğu yürekte saltanatım 
yaşıyordu. Caddenin diğer köşe
sindeki kahvenin yürekleri 
isyan, gözleri ateş saçan dört 
müşterisi, kürsülerini birbirine 
yanaştırarak oturdukları masa
nın etrafında bir yandan Azo 
dayının yaptığı çaylarını yu- 
dumluyor, bir yandan da hara
retli hararetli konuşuyorlardı:

“Bu böyle gitmez artık. Adam
lar gittikçe azıttılar."

“Elbette elbette. Bir şeyler yap
mak gerek. Halk bizden bir şeyler 
bekliyor."

“Çavuş gelseydi de gidip ko- 
nuşsaydık. ”

“Yanılmıyorsam biraz önce ka
rakola geldiler yine. “

Orta boylu, göbekli, gömleğini 
şalvarının üzerine bırakmış ve 
her zamanki gibi omuzuna attığı 
mendiliyle o akşam daha da bir 
sevimliydi, elli yaşlarındaki Azo 
dayı. Ocakta çay yapmakla meş
gul olurken bile, kahvesinin 
daimi müşterileri gençlerle laf 
atıp, şakalaşmaktan geri kal
mıyordu. Gözlerinde bir te
dirginlik, gözlerinde bir hüzün 
vardı var olmasına ya, o şakala
rıyla bunu göstermek iste
miyordu. Bazen de dalıp dalıp 
gidiyordu. Neler neler görmüş, 
neler yaşamamıştı ki şu 
Hilvan'da. Kah bir hamur gibi 
yüreği acıyla yoğrulmuş, kah 
umudun sevincini duymuştu 
tüm benliğinde. Sonunda dön
müştü işte yirmi yıl önceki mes
leğine. Çay ve sigara kokusu, 
özletilen çocuklar gibi sarmıştı 
yine dört bir yanını. Haydi baka
lım Allah bereket vere!

Dört genç insandan başka 
kahvede kimsecikler yoktu. Kür
süler ve masalar, öksüzlüğü ya
şıyorlardı. Badananın beyazlı
ğına inat, kararırcasına sigara 
dumanlarıyla sevişmekteydi du
varlar. Dört genç insan da, sigara 
dumanlarıyla kan vermekteydi
ler bu aşka.

Saat 21.00 sıralarında orta 
boylu, kıvırcık saçlı, pala bıyıklı 
ve zayıf bir gencin kapıdan içeri 
girdiğini gören Azo dayı, kendi 
kendine yüksek bir sesle: “Bir 
çay yap Çavuş'a, demli olsun’ 
dedi ve hemen çayı hazırlamaya 
koyuldu. Bir masanın etrafında 
oturmakta olan dört genç canla
nıverdi birdenbire. Gözlerinde 
bir sevinç ışığı parıldadı her dör
dünün de. Halil onlara doğru 
yürüdü. Gülümseyen yüzleriyle, 
hemen yer açtılar aralarında. 
Halil oturur oturmaz merak ve 
sabırsızlıkla:

"Nerede kaldın be Çavuş? Bek- 
leye bekleye bir hal olduk" diye 
sordu içlerinden biri.

"Arkadaşlarla konuştun mu? 
Tamam mı ? Bu gece toplanacak 
mıyız " dedi bir diğeri.

Halil gülerek baktı onlara. 
Arkadaşlarının bu sabırsızlığını 
anlıyordu. Belini duvara dayadı, 
hafif bir iç geçirdi ve:

"Tamam arkadaşlar tamam. 
Bu gece toplanacağız. Yalnız önce 
müsaade edin bir çay içeyim. 
Sonra kalkar gideriz" dedi.

Bu sözleri söylerken, Azo dayı 
elindeki çay dolu bardakla yanı- 
başında belirmişti bile. Çayı 
Halil"in önündeki masanın üze
rine koydu ve afacan bir çocuk 
gibi lafını yetiştirdi:

“Devrim ne zaman Çavuş, dev
rim? Bir an önce şu devrimi 
yapın da bana da iyi bir iş verin."

Oldum olası severdi bu adamı 
Halil. Sözleri hep güldürürdü 
O'nu. Hemen her gün Azo 
dayıyla sohbet eder, şakalaşır, 
işine yardım etmekten de geri

kalmazdı. Bu sözüne de sesli bir 
şekilde gülen Halil:

"Merak etme Azo dayı, devrim 
yakında olur ve seni de kahve 
işleri bakanı yaparız" dedi.

Azo dayı, Halil ve diğer dört 
genç hep beraber güldüler. Genç
leri başbaşa bırakan Azo dayı, 
ocağının başına döndü.

Halil, çayını içip arkadaşla- 
nyla konuşurken, dışarıdaki 
sessizlik adım adım büyüyordu. 
Azo dayının kahvesi dışında açık 
olan yalnızca bir kahvede umut
suz bir yaşam belirtisi vardı. 
Diğerleri kapanmıştı. Ama bir 
yerde, caddenin bir başka köşe
sindeki polis karakolunda ses
sizliğin, ıssızlığın, öksüzlüğün ve 
korkunun faillerinin kahkaha
ları duyuluyordu. Hamileri po
lislerle beraber kadeh tokuştu
ran Süleymanların çapulcu 
çetesi, sanki bir şey kutluyor 
gibiydiler. Halkı soymayı, ez
meyi, sömürmeyi ve efendilerine 
uşaklık etmeyi yiğitlik sayan bu 
yaratıklar, yaşamın çirkefi ol
mayı kendilerine görev edinmiş
lerdi. Ve işte, her gece olduğu gibi 
bu gece de; "görevlerini" yerine 
getirmenin rahatlığı içinde ka
deh tokuşturuyorlardı.

Duyulmayan bir feryat yükse
liyordu Hilvan'dan. Duyulmayan 
bir kin. Duyulmayan bir öfke. Ve 
bir çocuk büyüyordu ayın şavkı 
altında: Adı UMUT

Saat 22.00'ye doğru Halil ve 
arkadaşları kahveden çıktılar. 
Müşterilerinin gidişiyle birlikte 
Azo dayı da yavaş yavaş etrafı 
toplamaya başladı. Kahveyi ka
pama zamanı gelmişti artık. Hiç 
unutmadığı bir söz vardı Azo 
dayının: "Su uyur, düşman 
uyumaz!"

Kahvenin tam karşısındaki 
mahalleye çıkan sokağa girdi beş 
genç insan, ikisi önde, üçü ar
kada konuşarak yürüyorlardı. 
Halil, yanından hiç ayırmadığı 
ve çok sevdiği tabancasını arada 
bir yokluyor, karşıdan gelen bir 
karartı karşısında eli hemen ta
bancasına gidiyordu. Bir müddet 
yürüdükten sonra Halil'in evi
nin de bulunduğu kenar ma
halleye vardılar. Sokakta kala
balık bir insan topluluğunun 
karartısı vardı. Halil, yanında
kilere:

"İşte diğer arkadaşlar da bizi 
bekliyorlar" dedi.

Doğruca kalabalık grubun ya
nına gittiler. Yaklaşık 10 genç 
insan toplanmıştı oraya. Gruplar 
halinde kümelenmişlerdi. Kimi
leri bir duvarın dibinde oturmuş 
sigara içiyor, kimileri ise ayakta 
konuşuyordu. Halil'in ve diğer 
arkadaşların geldiklerini gör
düklerinde oturanlar kalktı, 
ayakta konuşanlar ise konuş
malarını keserek Halil'in etra- 
finda toplandılar hemen. İçle
rinden birinin elinde uzun 
namlulu otomatik bir silah vardı. 
İlk konuşan o oldu:

"Tamam mı Çavuş? Gelecek 
olan kaç arkadaş var daha?"

Halil, şöyle bir etrafında top
lanan arkadaşlara baktıktan 
sonra:

"Beş-altı arkadaş gelmemiş

daha. Onları beklemek fazla za
man alır. En iyisi bu arkadaşla
rın evlerini tanıyanlar, gidip on
ları çağırıp, gelsinler" dedi ve 
ardından beş-altı arkadaşını, 
gelmeyenleri çağırmaları için 
evlerine yolladı.

Bir zamanlar Hilvan’ı ve çev
resini öylesine büyük bir sel bas
mıştı ki, çok uzaklardaki bir 
köyde bulunan kara, büyük bir 
taşı beraberinde sürükleyerek 
getirmiş ve Hilvanin bu kenar 
mahallesine bırakmıştı. O gün, 
bugün mahallenin adı Karacu- 
run olmuş.

Karacurun kenar mahalle, 
Karacurun yoksul mahalle. Ma
hallenin bitiminde uçsuz- 
bucaksız tarlalar başlıyor. Tarla
larla mahalle arasında en son 
bina olarak bir ilkokul var. İlko
kulun bahçe duvarları buğday 
tarlasına bitişik. Karacurun'un 
çocukları bu okulda okuyor. Bu 
okulda uzaklaştırılıyorlar bazı 
şeylerden. Gençleri, aç kalma
mak için ülkelerini terkediyorlar 
her yaz. Çukurova ekmek kapısı 
Karacurun halkının. Çukurova 
umut kapısı. Ve her yaz taşınıyor 
Karacurun halkı Çukurova'ya.

Ve şimdi devrimci yetişiyor 
Karacurun'da. Umut umut, öfke 
öfke, isyan isyan yetişiyor genç
ler.

Halil'in gelmeyenleri ça
ğırtmak için gönderdiği arka
daşları, çağırdıklarıyla beraber 
geldiler, belirli aralıklarla. Sayı
lan 20'yi geçiyordu. Herkes gel
mişti, tamamdı. Şimdi tüm göz
ler, kulaklar Halil'deydi. Halil, 
elinde uzun namlulu silah olan 
arkadaşına dönerek:

"Silahlar tamam mı?Kaç sila
hımız var" diye sordu.

Elindeki silahı gösteren arka
daş:

"Uzun namlulu, bir tek budun 
Bildiğin gibi başka da yok. Ta
banca ise... sende de bir tane 
vardı değil mi’ dedi.

"Evet bende bir tane var."
"3 tane de diğer arkadaşlarda 

var, etti dört. Hepsi bu işte. Dört 
tabanca, bir tüfek. Başka da sila
hımız yok zaten."

"İyi" dedi Halil, "yavaşyavaş 
gidelim artık toplanacağımız 
yere. Yalnız toplanırken 1-2 ar
kadaş nöbet tutsun. İhmal et
meyelim bunu."

Ve ikişer-üçer kişilik gruplar 
halinde aralarında belirli bir me
safe bırakarak ağır ağır yürüdü
ler, mahalle dışındaki okula 
doğru.

Ay, tüm parlaklığıyla güzelli
ğini sergiliyordu gökyüzünde. Ve 
bu parlaklık, bir amaca yürüyen 
gençlerin gözlerine yansıyordu. 
Ay da onlarla beraber yürüyordu. 
Sayılan azdı bu gençlerin ama 
orduydu yürekleri. Savaşa gider 
gibi şen ve korkusuzlardı. Ölüm 
bir hiçti onlar için. Hem yaşam 
neydi ki? Açlık ve sefalet miydi? 
Yoksa onursuzluğa boyun eğiş 
mi? Vatansız yaşamak da olur 
muymuş hiç? Böylesi yaşamsa 
eğer, varsın olmasın.

Yürüyorlardı, bastı klan top
rağı vatan bilerek. Ana, namus 
bilerek. Yürüyorlardı, korkunun

odağını hedef bilerek. Çöldeki 
bir seraptı sanki varacakları yer. 
Bir an önce orada olmak ve doya
sıya gidermek için susuzlukla
rını, karşı konulmaz bir sa
bırsızlık coşkusu vardı içlerinde. 
Susamışlardı çünkü. Sevgiye su
samışlardı; umuda, güzelliğe su
samışlardı. Öbek öbek açan gül
lere ve özgür bir mehtaplı geceye. 
Bir an önce varsalar da şu oku
lun bahçesine, susamışlıklarına 
bir çare bulsalar.

İkişer-üçer kişilik gruplar ha
linde mahallenin son evini de 
gerilerinde bırakarak okula 
doğru yöneldiler. Birkaç adımlık 
bir mesafe kalmıştı zaten. Ve 
toplanacakları yerdeydiler işte. 
Okulun, buğday tarlasıyla bitişik 
duvarının yanıydı burası. Bu kö
şede, duvarla okul binası arası 
iki metre kadardı. Okulun yan 
tarafıydı. Ön taraf mahalleye, 
arka taraf ise Siverek'e giden ve 
Karacurun mahallesine gelen 
yola bakıyordu okulun. Gençle
rin bulunduğu kısım ise, uçsuz- 
bucaksız buğday tarlalarıydı. Ve 
cücelere inat, boy atmıştı ba
şaklar.

Devrimciler orada toplandılar. 
Halil, elinde uzun namlulu silah 
tutan arkadaşına:

"Silahlı bir arkadaş okulun 
diğer yanında, mahalleye gelen 
yolu görecek bir yerde durup, 
nöbet tutsun dedi.

Elinde uzun namlulu silah 
olan genç, kalabalık grubun için
den bir arkadaşını çağırarak, 
nöbet tutması için okulun öbür 
yanına gönderdi. Diğerleri bir 
daire oluşturarak yere oturdular. 
Halen ayakta konuşmaya devam 
eden Halil ve silahlı arkadaşı da 
gelerek dairede yerlerini aldılar. 
Çoğu sigara içmekteydi. Sigara
larının ucundaki bir yanıp bir 
sönen ateş, yıldızlar geçidi gi
biydi sanki.

Halil, bundan bir müddet 
önce sigaraya gelen zam yü
zünden içtiği Bafra'yı bırakmıştı. 
İçmiyordu artık bu mereti. Bıra
kacağını söylediği zaman birçok 
arkadaşı inanmamıştı buna. 
Günde iki paket sigara içen Ha
lil, sigarayı bırakabilir miydi 
hiç? Ama bıraktı işte. Bıraktı ve 
iradesinin güçlülüğünü de gös
termiş oldu.

Halil de oturunca, orada bulu
nan herkes aralarındaki konuş
maları kesti. Sigaraya her nefes 
vuruşlarında yüzleri aydınlanan 
arkadaşlarına baktı Halil.

Gülümsedi. İçinden tüm gü
zelliklerin ve sevgilerin bu in
sanların hakları olduğunu ge
çirdi. Çevresindekiler pür dikkat 
kesilmiş, gözleri Halil'in ka
rartısında, kulakları ondan gele
cek olan sesteydi. Çok kısa bir 
süre önüne bakan ve iç geçiren 
Halil, ağır ağır başladı konuş
maya:

"Arkadaşlar, hepimiz biliyoruz 
ki, biz sömürge bir ülkenin ço
cuklarıyız. Ve bugün ülkemiz, 
halkımız bizden çok şey bekle
mekte. Bulunduğumuz yörede, 
Hilvan'da feodal-eşkıya çeteleri 
halkımıza kan kusturmakta.

Devamı 18. sayfada
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KANLI UMUT
Baştarafı 17. sayfada
efendilerine yaranabilmek için 
'görevlerini', en iyi bir şekilde 
yerine getirerek uşaklığın da
niskasını sergilemektedirler. 
Bunlar, işi o kerteye vardırdılar 
ki, Hilvan'da polislerin de yardı
mıyla, faşist bir örgütlenme ya
ratmaya çalışmaktadırlar. Ve bu 
örgütlenmelerinin önünde engel 
olarak bizi görmektedirler. Evet, 
engeliz biz! Doğru! Ve engel ol
maya da devam edeceğiz. Ke
sinlikle, ne pahasına olursa olsun 
burada bir faşist örgütlenmeye 
müsaade etmeyeceğiz. Bunun ya
nında Süleymanlar çapulcu çete
sinin halkı sindiren, korkutan 
faaliyetlerine de izin vermemiz 
mümkün değil.

Hilvan 'a görev yapmaya gelen 
faşist Süleymanlar, çapulcu çete
sini örgütleyerek bize karşı hare
kete geçirmeye çalışıyorlar. Dik
kat ederseniz, her gece 
karakoldadırlar. Şunu unutma- 
malıyız arkadaşlar, bizler artık 
halkın umuduyuz, halkımız bu 
gözle bakıyor bize." Durdu Halil. 
Konuşmasına bir başlamıştı 
ama, gittikçe sesi yükselmiş, el- 
kol hareketleriyle sürdürmüştü 
konuşmasını.

Derin bir nefes aldı. Durma
dan sigara içen arkadaşlarına 
baktı. Herkes kımıldamaksam 
durmuş, can kulağıyla din
liyordu O'nu. Tekrar devam etti 
konuşmasına:

"Devrimciler, fedakar ve alçak
gönüllü olmalıdır arkadaşlar. 
Yoksa devrimcilik olmaz. Halka 
bu şekilde yaklaşmalıyız. Birbi
rimize bu şekilde yaklaşmalıyız. 
Aynı zamanda devrimciler, düş

manlarına karşı da acımasız 
olurlar. Süleymanlann durumu 
herkesçe bilinmekte. O zaman, 
bunlara karşı ne yapmak gere
kir'? Her arkadaş bu konudaki 
görüşlerini söylesin."

Şimdiye kadar çömelik bir va
ziyette konuşan Halil, konuş
masını bitirdikten sonra yere 
bağdaş kurarak oturdu. Çevre
sindeki arkadaşların çoğu da 
oturuş biçimlerini değiştirdi ve 
bazıları da yeniden sigara yaktı
lar. Söz hakkı onlara geçmişti 
işte. Söyleyecek o kadar çok şey
leri vardı ki.

Halil konuşmasını bitirdikten 
sonra derin bir sessizlik kapladı 
ortalığı. Siverek'e giden yolun 
üzerinde bir arabanın geçtiği, 
ışıklarından ve sesinden belli 
oluyordu. Buğday başaklarının 
ışıltısı öyle güzel duygular ve
riyordu ki insana.

Ve Halil'in etrafındaki arka
daşları bir bir başladılar konuş
maya. Biri bitirince diğeri sözü 
alıyor, o bitirince bir başkası 
başlıyordu. Hepsi coşkulu, hepsi 
namludan fırlayan kurşun gibi 
konuşuyordu.

Gürül gürül devam ederken 
konuşmalar, birdenbire sessiz
leşti herkes. Bir araba ma
halleye, bulundukları yere doğru 
gelen yola sapmıştı. Çok ağır bir 
şekilde yol alıyordu. Devrimciler, 
dikkat kesilmiş arabayı izliyor
lardı. Araba, hiç acelesi yok gi
biydi sanki. Ve gideceği yeri de 
çok iyi biliyor gibiydi. Ağır ağır 
geliyordu.

Araba, okulun yanma yaklaş
tığında durdu. Farlarını sön
dürdü. Bundan kuşkulanan dev

rimcilerden silahı olanlar 
bellerinden çıkarıp kurşunu 
namluya sürdüler. Elinde tüfek 
bulunan genç de kurşunu nam
luya sürerek ayağa kalktı.

Ve birdenbire, henüz ne ol
duğu anlaşılmamışken, okulun 
bütün köşelerinden ellerinde 
uzun namlulu silahlar olduğu 
belli olan karartılar belirdi. Bir 
ses:

"Siz kimsiniz" diye seslendi.
Devrimciler anlamışlardı ar

tık ne olduğunu. Dağınık bir 
şekilde durmuşlardı. Gelen sese 
karşılık veren Halil:

"Asıl siz kimsiniz" dedi.
Halil'in bu sözüne ka

ranlıktan sıkılan kalleş kurşun
lar karşılık verdi. Silah sesleri 
gelir gelmez, devrimcilerden si
lahsız olanlar duvarın üzerinden 
buğday tarlasının içine attılar 
kendilerini. Silahı olanlarsa kar
şılık vermeye başladılar. Halil 
de o çok sevdiği silahını çekmiş 
ateş etmeye hazırlanıyordu ama!

Ama, o gözü gibi baktığı, bir 
çocuk gibi sevip okşadığı ve ya- 
nından hiç ayırmadığı silahı, 
O'na en büyük oyunu oynamış, 
tutukluk yaparak patlamamıştı. 
Tam o esnada da bir karartı O'na 
yaklaşmış ve tüfeğinin tetiğine 
hastaneye taşıyorlardı. Oldukça 
kalabalıklardı.

Bir ses geliyordu. Slogan se
siydi bu. Halil ölmemişti daha. 
Slogan atıyordu Halil. Çeteye 
öncülük eden faşist polis Ekrem, 
oradaydı işte. Ve adım adım 
Halil'e yaklaşıyordu. Halil, po
lisin geldiğini görüyor ve slogan 
atmaya devam ediyordu. Halil'in 
yanıbaşında durdu, faşist polis.

İğrenç suratıyla sırıtarak:
"Daha gebermedin öyle mi" 

dedi Halil'e. Halil'in yüreğinde 
korkuya yer olmadığını, ba
ğırdığı sloganlar ispatlıyordu. 
Belindeki tabancasını ağır ağır 
çekti faşist polis. Ve ağır ağır 
kurşunu namluya sürdü. Zevk 
aldığı her halinden belliydi. Ne 
olacağını anlamıştı Halil. Slogan 
atmaya devam ediyordu.

Ve gözünün alt tarafına sıkı
lan tek kurşun. Evet, o tek bir 
dokunmuştu. Üstüne boşalan 
kurşunlar, vücudunda kızıl gül
ler açıyordu Halil'in.

Düştü Halil. Düştü ve vargü- 
cüyle bağırarak slogan atmaya 
başladı. Devrimciler nasıl ölür, 
görsünlerdi.

Çatışmakta olan arkadaşla
rından bazıları Halil'in vuruldu
ğunu görünce duraksamadan 
ateşe devam etmişlerdi. Ama si
lahlan ve mermileri azdı. Hem 
çatışa çatışa Halil'in vurulduğu 
yerden hayli uzaklaşmışlardı. 
Halil'in vurulduğunu görmüş
lerdi, ama ölüp ölmediğini bil
miyorlardı.

Kurşunlan biten devrimciler, 
mahalleye girerek izlerini kay- 
bettirdiler. Bir kısmıysa daha 
önceden buğday tarlasına girmiş 
ve başaklann arasında saklan
mışlardı. Silahsızlardı çünkü. 
Bulunduklan yer, Halil'in vu
rulduğu yere yakındı. Olup bi
tenleri duyabiliyorlardı.

Evet, gelenler Süleymanlar 
çapulcu çetesi ve polislerdi. On
lardan da beş-altı kişi yara
lanmıştı. Yaralılannı arabalarla 
kurşun ölümsüzleştirdi Halil'i.

Nesin ki sen be ölüm? Nesin ki 
sen? O iğrenç pençenle korkuta
cağını mı sandın beni? Canımı 
almakla güzelliğimi solduraca
ğını mı sandın? Bedenime gi
rerken farkında olmadan açtığın 
kızıl gülleri, görmedin mi yoksa? 
O güller ki, tohum olup düştü 
bile toprağıma. Geç kaldın geç.

Sen, bana korkunç olamazsın 
ölüm! Yıldıramazsın beni! Bede
nimi ortadan kaldırmakla içim
deki ateşi söndüremezsin! Ve 
sen, beni hiç mi hiç bitiremezsin! 
Dedim ya, tohumum ekildi top
rağıma. Geç kaldın, geç.

Sen varsın ya, sen! Sen ancak 
onursuzluğu kendilerine meslek 
edinenleri korkutabilirsin. Beş 
para etmez kanlarını milyon 
eder sananlara korkunç olabi
lirsin. Bana asla!

Senin o gizemliliğini çöze
bilmiş değilim hala. Ama kor
kunu atıyorum üzerimden. Bu
gün ben, öbür gün yine ben, yani 
biz, gizemliliğini çözecek ve sal
dığın korkuyu yüreklerden sö
küp atacağız. Hiçleşeceksin sen, 
hiçleşeceksin!

Halil'in cesedini belediye ara
basına atıp hastaneye götüren 
polis bey, böylece son "görevini" 
de yerine getirmiş oldu.

O geceki silah seslerini her 
geceki gibi, "orkestra" ziyafeti 
sanan Hilvan halkı, sabah uyan
dıklarında Halil'in öldüğünü öğ
renince içleri kan ağladı. Se
viyorlardı Halil'i.

Ve mezarının başında son sev
gilerini de sunan Hilvan halkı, 
yemin etti suskunluğuyla...

SERDA

Aydın cezaevi yeniden...
"Asker olsun, polis olsun...

Baştarafı 1. sayfada 
cuna dönüştürülen direnişin 
kararlılıkla sürdürülmesi, ka
muoyunun ve tutuklu yakınla
rının direnişe aktif destek ver
meleri, TC'yi talepleri kabule 

zorlanmıştı. Bunun sonucu fa
şist Türk devleti geri adım ata
rak, devrimci tutukluların bü
tün istemlerini kabul etmek 
zorunda kalmıştı.

Fakat sonraki süreçte TC, 
ölümler pahasına elde edilen 
kazanımları peyderpey yerine 
getirmemeye çalıştı. Cezae
vinden tutukluların yaptığı son 
açıklamaya göre, kazanılan 55 
maddelik haktan 20'si yerine 
getirilmiyor. Bütün kazanımla- 
nn uygulanması için tutuklula- 
rın çeşitli başvurularına da ce
vap verilmiyor. Bunun üzerine 
devrimci tutuldular, basına 
yaptıkları açıklamada; taleple
rinin yerine getirilmemesi du
rumunda açlık grevine başlaya
caklarını duyurdular. Gelen 
haberlerde tutukluların bu 
açıklamayı yapmaları üzerine, 
yakınlan hemen harekete geçti 
ve Ankara'ya giderek Adalet 
Bakanı'yla görüşmeye çalı
şıyorlar.

Şükrü Göktaş, Abidin Polat 
ve Rıza Doğan tarafından yapı
lan açıklamada- yerine geti
rilmeyen kazanımlar şunlardır:

1- Kapalı ve açık görüş
lerde yiyecekler içeriye alın
mıyor.

2- Görüşlerde çay, kahve, ka
kao gibi içecekler içeriye edin
miyor.

3- Koğuşlara yerleşim şek
li tutuklu ve hükümlü tem
silcilerince belirlenecek, ida
reye bildirilecekti. Bu işlem 
yaptırılmıyor.

4- Mesai saati bitimine kadar 
yaptırılacağı belirtilen koğuş
lar arası ziyaretler yaptınl- 
mıyor.

5- Sportif etkinlikler için 
idare tarafından alınacağı 
bildirilen malzemeler alın
madı, dışarıdan getirilme
sine izin verilmiyor.

6- Yurtiçi ve yurtdışı de
mokratik kuruluşlarla ya
zışma ve görüşmelere izin ve
rilmiyor.

7- Haklarında mahkeme
ce yasak bulunmayan tüm 
yayın ve kitaplar alınmıyor. 
Kitaplar geri gönderiliyor, 
dergiler keyfi olarak dağı
tılıyor.

8- Eskişehir Cezaevi'nden 
getirilen kitap ve yayınlar, ek
siksiz olarak sahiplerine teslim 
edilecekti. Hiçbiri teslim edil
medi.

9- Eskişehir'den getirile
cek televizyon ve eşyalar, 
tutuklu ve hükümlülere ve
rilmedi.

10- Radyo, teyp, volkmen, 
daktilo verilmedi. Eskişehir'
den getirilenler dağıtılmadı.

11- Günlük kullanıma yö
nelik eşyalar içeri alınıp, 
sahiplerine verilmedi.

12- Çarşaf ve battaniye ih
tiyacı, cezaevi yönetimince 
karşılanmıyor. Kışlık batta
niyeler dağıtılmadı.

13- Cezaevi kantininde 
her türlü yiyecek ve içecek 
bulundurulmuyor. İhtiyaç
lar günlük karşılanmıyor. 
Fiyatlar pahalı. Kantindeki 
mallar kıt.

14- Yünlü ve pamuklu yatak 
ve yastıklar verilmedi, Eskişe
hir'den getirilenler sahiplerine 
dağıtılmadı.

15- Elektronik olmamak 
kaydıyla dışarıdan getiri
len müzik aletleri içeri alı
nacaktı, izin verilmedi.

16- Aydın E Tipi Cezaevi'ne 
getirilen tutuklu ve hükümlü
lerin üzerlerinden alınan eşya
lar geri verilmedi.

17- Koğuşlarda kulla
nılmak üzere elektrik soba
ları ve ısıtıcılar verilmedi.

18- Acil durumlarda idare
nin telefon görüşmelerine izin 
vereceği belirtilmişti, gerçek
leşmedi.

19- Hastanede tutuklu ve 
hükümlülere zincir ve ke
lepçe vurulmayacaktı, vu
ruluyor. Hastanedeki dok
torlar tutuklu ve hüküm
lülerle ilgilenmiyor.

Baştarafı 14. sayfada
olsalar o taşlan da un gibi ezip 
geçerler." Bunlan heyecanla tit
remeli bir şekilde anlatıyordu. 
Çünkü bu unsur da halkına 
ihanet eden büyük ağalardan 
biriydi. Ben de dedimki, "Her
halde Apoculardan çok kor
kuyorsunuz. Öyle haliniz vardır 
galiba." "Evet, kardeşim, benim 
gibi nicelerini öldürmediler mi? 
Hele bizim gibilerini hiç affet
mezler" diye cevap verdiğinde 
sanki gerçekten Parti militanla- 
nnın karşısındadır ve kendisini 
o anda öldüreceklermiş gibi bir 
heyecan içindeydi. Yani şöyle 
baktım ki, TC'nin ihanetçi 
uşaklan nerede olursa olsunlar, 
er-geç Kürt halkı tarafindan 
cezasız kalmayacaklarının bi
lincindedirler ve her an o korku 
ile yaşamakta oldukları bizzat 
yerinde bir tesbittir.

Ayrıca başka yerde de uzun 
bir yolculuk esnasında yanımda 
oturan bjri ile tanıştım. Bu 
unsur da TC'nin sivil kademe
sinde bir yetkili olduğunu söy
ledi. Tabii koyu bir sohbetten 
sonra ben de özellikle ona 
sordum. Dedimki: "Devlet ve 
iktidardan memnun musunuz?" 
Hemen öyle dememle beraber 
Özal'ın aleyhinde bayağı konuş
tuktan sonra, "Türkiye'nin du
rumu hiç iyi değil. Ayrıca 
Doğuda ilan edilmeyen sıcak 
bir harp var." Ben de dedimki: 
"Harptan bahsettiniz, acaba ne 
harbidir bu?" Dedi ki, "Hani 
PKK var ya, işte onlar ile devlet

arasında büyük savaş vardır, 
her gün onlarca güvenlik güçle
rimiz şehit oluyor ve 
Türkiye'nin sonunun karanlık 
olduğunu...” Ahlar çekerek sesi 
kursağında kaldı ve sözünü 
tamamlayamadı.

Soru: Olaylardan bahset
mediniz, acaba bu konuda 
da bize anlatacaklarınız var 
mı?

Cevap: Evet Kürdistan’da 
iken, Midyat civarında gerilla
larımız düşmanın bir tugayını 
komple imha etti. Fakat TC, bu 
olaydan hiç bahsetmedi. Ayrıca 
Şırnak'ta 3 tane Jet'in düşü
rüldüğü yaygınca söylenmekte
dir. Fakat bunlardan da resmi 
olarak hiç bahsedilmedi. Sa
dece, "Helikopter düştü” diye 
çarpıtmaya başladılar. Aynı 
olayda yüzlerce askerin öldü
rülmesine rağmen, geçmişteki 
yalanlar gibi sadece 12 kişinin 
öldüğü açıklandı.

Bu meyanda, Kürdistan'da 
kim ağzını açarsa diyorki, 
"Siirt'in öbür taraflarında de
vamlı harp vardır." Heli
kopterlerin sesleri her geldi
ğinde de millet diyorki, "İşte 
helikopterler, asker cesetlerini 
taşıyor..."

Benim kaldığım köyde ise, -o 
köyde aşiret çelişkisinden biri- 
lerini öldürmüşlerdi- yaptığımız 
yan sohbet, yan siyaset netice
sinde efkarlanan köy muhtan; 
"Bizi ancak bu gericilikten 
Kürdistan devrimi kurtarır" diye
rek bir diğer gerçeği dile getirdi.
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Dagîrkerên Tirk bi teroreke faşist gele me koçber dikin
Destpêk di rûpela dawi de

di vê kovare de. şalin ’80'an bi vi 
rengi dinirxine. “Şalin ’80’an bi der- 
beyekê deqên reş girtin. Ger mirov 
kin bibeje, ev peyvajo ji bo welat, bû 
peyvajoyeke bunda bûyi.” Seroki Ge- 
lemperiya DSP Bülent Ecevit ji.ji ber 
sedema sala nuh, di rojnameya “Ter
cüman" (Hejmara 6 c Çile 1990'an) 
de. nirxandin ü ditinên xwe wusa ani 
zimin: “Ji bo Tirkiye, sala 1990’an, 
bin pir işaretin hêvidar şani nake... 
Tirkiye ketiye nava aloziyeke politi- 
ki, ku heya bê gotin ji dil biweye û se
ri diişine...” Ecevit. bi vi rengi be hivi- 
dariya xwe, da nasin û berziman kir.

Ber bi dawiya sala I989'an ve. 
tikoşina me ya rizgariya netewi xwe 
gihand wi xalê û rewşi. ku ji bo 
sistema dagirkeriya Tirkan bibe ben- 
da yekemin, ji hemü pirsgirekin he- 
ne. Tikoşina me ya rizgariya netewi 
bü pişveçüna piwisttirin ji hemü piş- 
veçûnan û mohra xwe li hemü şalin 
’80’an xist. Di bingeh û kehniya 
pirsgireken dewleta Tirk en heyin de, 
rist û rola vê pişveçûni heri mezin û 
gewre ye. Ev pişveçûn bayi xwe di 
qadên abori, civaki û ramyari yen 
rejima faşist de, dagerandiye. Ev ji 
rastiyeke wusa ye, ku çi gotin û 
danûstandin ji bini li ser nabe. Dew- 
leta Tirk. bi gelek keş ü pirsgireken ku 
hatine ber xal û keviya peqinê, kete 
saleke nuh; politika derveyi ji, gihaye 
rewşeki. ku nekaribe bişuxile. Kin be 
gotin. rejima dagirker ü faşist, di nava 
heriya aloziyan de. di politikayin 
hunduri ü derveyi de bi şiweyeka be 
reç û çare ya zor ü zehmet. dest bi sala 
1990'an kiriye.

Şerê li Kurdistani, di xetkirina 
hatina dewleta Tirk de, di çareserki- 
rina batini de, pirseki bingehin e. Ji 
ber vê sedemi ji dagirkeri. kuştina ve 
pirse, ango şikandina şeri. bi pens
ti yeke hebüna jiyani. bi deste xwe ve 
digire ü bere xwe didiyi. Ramanên 
nuh ên li derbari Kurdistani. idi 
derbasi karvaniyiji büne. Dagirker. ji 
gelek aliyan ve ü bi gelek azineyan. 
dixwazin xwe bigihinin armance. Ni- 
mûne: pişniyareke zagoni kuji aliye 
SHP hatiye amade kirin ü guman 
heye, ku ev ji meclisa netewi ya 
Tirkiye derbas bibe. heye. Bi çavi. ku 
wi biserkeve. li vê pişniyari dihê 
nêrin. Pêşniyar, li ser serbest kirina 
zimani Kürdi ye. Seroki Gelempe- 
riya SHP Erdal İnönü, daxweya- 
niyeka xwe da televizyona WDR a 
Almanya Rojava. Di daxweyaniya 
xwe de wusa digot, “Rewşa qedexe- 
büna zimani Kürdi, di deste PKK de 
dibe weke qozekê.” Li gora baweriya 
wi Partiya me, vê qozê ji xwe re 
bikardihine û gele Kurd li dora xwe 
dicivine! Bi vi rengi Erdal İnönü, di 
peşniyara zagoni ya SHP de, bi ren- 
geki ser-niximi ü veşarti, du-rûtiya 
SHP ü maşe-bûna SHP ji bo şeri 
taybeti, pejirand. Disa; di dawiya sala 
1989’an de Serleşkeriya Gelemperiya 
Tırki, li ser peşveçünen li Kurdistani 
hinde daxweyani çêkir. Di daxweya- 
niyan de hinde nizikbûn, nêrin ü 
baweri hatibün ziman. Niha ji, ew 
nizikbûn. netin ü baweri, di vê peyva- 
joyi de, bi hoyên heri be penva. 
derbasi karvaniyi dibin. Li ser gitsen 
gelê Kurdistani teroreke faşist a heri 
çavsorh û devbixwin, mina lidana 
bayê dihê gerendin. Azine ü bikarani- 
nên pikoli, lidan, hingavtin, qirkirin, 
kuştin, girtin û koçber kirin (neti 
kirin, ji welat dür xistin) heya be 
gotin dihên dijwar kirin û lezandin. 
Di çarçiva gotinin Seroki Serleşke
riya Gelemperi Necip Torumtay de, 
şereki dij-şoreşgeri dihi birivebirin. 
ku bi vi rengi gotinin xwe anibû 
ziman: “... Her kese ku piştgiri û 
alikariya PKK dike, emê wi dijmini 
xwe bizanibin" ü “Da em peşiya 
livbaziyin PKK di mehin bihari de

bigirin, operasyonin leşkeri wi ben 
domandin." Di hemü mehin zivista- 
nan de, her şali berpirsiyarin dagir- 
keriyê dibijin. ku wi tedbirin xwe 
zidebikin ü pişve bibin, da bikaribin 
pêşiya hilpişkin ü hilgavtina livba
ziyin Partiya me PKK a di biharan 
de. bigirin. Lê tu çaren nekarine 
bigihin armancin xwe. Niha dagir
ker. bi zanabüna vê nejihatibün û 
tengezariya xwe. neçare diminin, ku 
berê xwe bidin azineyin nuh û deste 
xwe biavêjin hinde çareyin cüda.

Li navçe û derdorin, ku tikoşina 
me ya rizgariya netewi, rayên xwe 
rind gerandiye ü berdaye kûraniyan. 
dagirker gelê me diçewsênin; bi piko- 
liyin dijwar û bikaraninin faşist, di- 
xwazin çavê gele me bitirsinin ü 
rewani welatpariz bişikinin. Dıjmin 
dixwaze, gele me bi tevayi bi zorê 
çekdar bike ü şeri hunduri gurr bike. 
Li hemü navçe ü derdorin ku welat- 
parêzi xurt e û peşveçüye, dijmin 
dixwaze, vê armanca xwe bi koteki bi 
mirovan bide pejirandin.

Em dixwazin hinde nimûneyan ji 
bikaraninin vê dawiyi yên hêzên ar- 
têşa dagirkerên Tirk bidin nasin. Ev 
nimüne. bi rengeki zela). pivana te
röre faşist a li Kurdistani, datinin 
peşiya çavan:

Li navçeya û derdorin Çeli irdima 
Çolamergi. bi direjahiya meheki, bi 
rengeki berdewami, operasyonên leş
keri hatin ajotin. Ev operasyon, li 
gundan ü zivingan tene nema. xwe 
gihand navenda bajarê Çelê ji. Di 
domana van operasyonan de bi sedan

mirov hatin girtin. Hema hema hemü 
biten civakê, ji lêdan û hingavtinan 
hatin derbas kirin. Tevli waliyi Çola- 
mergi û komutani tugaya leşkeri, se
roke eşira Pinyaniş Mustafa Zeydan, 
di qada bajarê Çelê de vê tehditi li 
şiniyi Çeli kiriye. ku şeni ji aliye 
dagirkeran bi koteki hatibü civandin: 
“An hine çekan bigirin û bibin pa
rizkar, an ji huni derkevin çiyan. 
Rêkî din li peşiya we tüne ye..." Li 
gora nüçeyeke kovara “2000'e Doğ
ru", şêniyê Çelê ji rewşê, bi vi rengi 
dihêne zimen: “Ji zarokên ternene 
wan 13, heya kalên (piremerên) te- 
menê wan 80, lêdan li hemü mirovan 
kirin. Di operasyonan de ji her 20 
kesan yeki girtin ü tevli xwe birin." 
Di encama pikoli û tehditên dijwar 
de. li günde “Üzümdere" 240 , li 
günde “Çaxli' 110, li günde “Köp
rülü" 100 ü li günde “Üzümlü" 70 kes 
neçare mane. ku dokümaneke imze 
bikin, da çekan bigirin. Ev tişt bi 
kotekê bi wan hatiye kirin. Li derveyi 
van gundan. hemü günden ku nepeji- 
randina çekan bigirin. neçare mane. 
ku koç û bar bikin. Günden “Or- 
manli'. “Çimenli" û “Ketalan" bi te
vayi hatine vala kirin. Li günden 
“Köprü’. “Kavakli”, “Cevizli’, “Ka- 
zandere", “Ziyaniş", “Belecan", “Se
ranı”. “Heşetc". “Manitan", "Zavi- 
tê". “Tuxip". "Narli", “Talisan", “Be- 
latan", “Şilikan", "Camendan". “Şi-

fezan", "Ereş" û “Irkaç" ji, li derveyi 
malek an didoyan. gundi tev koç kiri
ne. Bili van. taxeke Çelê ji, di encama 
koçberiyi de bi tevayi vala bûye.

Gundê “Saxlarca' bajarê Sêrtê ji, 
di encama pikoliyin dijwar de. vala 
bûye û mirov koçber büne. Dijmin 
dixwest li vi gundi ji mirovan çekdar 
bike û gundiyan bike cehşen bi navi 
parêzkarên gundan. Lê gundiyan gir- 
tina çekan nepejirandin, lewma ji 
gund hatin derxistin ü koçber kirin.

Yek ji günden hatine ber keviya 
valabün ü koçbüni. günde “Taşde- 
len" e. Li vi gundi 36 parizkar çeken 
xwe berdan ü koçi bajarê Mersine (li 
Tirkiyê) bün. Gundiyin din ji çek 
negirtine û ncpejirandine. ku bibin 
patezkar. Di encama vê pişveçûni 
de. hêzên leşkeri yen dagirkeran dora 
gund zivirandine ü her tişti xistine bin 
deste xwe. Gundi ji li hemberi van 
pikoliyan be çare mane ü dixwazin 
koçberi başüri Kurdistane (Kurdis- 
tana İraqi) bibin. Hemü derletin 
çüyin ü hatina ji gund, derketina ji 
gund hatiye qedexe kirin. Dagirker 
nahêlin. ku gundi xwe bilivinin.

Roja İl e Çile 1990'an, nüçegı- 
handkari rojnameyan Celal Başlan- 
giç, di rojnameya “Cumhuriyet" de 
nüçeyeke bi sernivisa, “Jiyana bi 
qedexeyan li başûri-rojhilat" da bi- 
histandin. Li gora vê nûçeyi. ji mebu- 
sin SHP Cumhur Keskin ü Fuat Ata- 
lay xwestine herin günde “Taşdelen." 
Lê dagirker wan bemedane gund ü li 
peşiya gund hatine rawestandin. Li 
wir bi berpirsiyareki re hevpeyyineki

çêkirine. Berpirsiyar vê gotiye wan; 
“Hun van devan nizanin. Ji zarokên 
5 salt heya kalen 70 şali, ev gundi 
tev dilxwaz ü endamên PKK ne. Ji 
van yek tene ji ne misilman e, tev 
’gawir’in...” Pişti şevereşe, daketina 
tariye, derketina ji malan li vi gundi. ji 
aliyê hêzên leşkeri ve hatiye qedexe 
kirin. Her di nûçeya Celal Başlangıç 
de. ev gotinên leşkereki ji hatine 
nivisandin: “... Pişti ku tari dadi- 
keve, derketina kolanan qedexe ye. 
Heke 'xiş-xişek’ bê guhê me, em 
berikên xwe berdidin. Hema di şe- 
vekê de bi kêmasi em 10 hezar be- 
rikan (fîşekan) direşinin.” Bireki 
nûçeya Celal Başlangiç ji, bi vi rengi 
ye: “Di maleki gund tene de ji, qe- 
demke (tuvalet) tüne ye. Tev li derve 
ne... Heya tirêjên rojê diavêjin, li 
gund tu kes nikare here avdesta xwe 
bike. Heke yek here, ji kozên li 
derdorên gund, li ser wi dibe reşan- 
din. Sedema reşaadina 10 hezar be- 
rikan di şevekê de, di vir de ye. 
Piraniya gundiyan şebake û kule- 
kên xwe bi diwaran asê kirine. Di- 
warên bilind ava kirine. 'Heye ku di 
şeve de yek nekaribe miza xwe bigire 
û neçare bimine here avdesta xwe 
bike, berikeke ji yên dihên reşandin 
ji bibe mêhvanê mala wi.’ Bele gundi 
bi vê tirşe..."

Bele terora dagirkeri evqasi bi ho- 
viti dihê ajotin. Yekitiyen leşkeri yen

faşist, ku nikarin xwe bigihinin piş- 
mergeyen ARGK, bi hemü him ü quw- 
weta xwe bere xwe didin gele me û 
dixebitin wusa, bingeh û kehniya 
gerillayan zuwa bikin. Çima dagirker 
bi vê pivani ü be perwa berê xwe 
didin gele me? Eşkere ye, ku dijmin 
piştginya ku ji gelê me dihat idi bi 
tevayi hunda kiriye û Partiya me ji 
pêşveçûneke çewti vê dije. Ev rasti 
gelek ronak xwe daye şani kirin û 
xweya kirin. Heke hizek xwediyê pişt- 
giriya geli be, sedema bi vi rengi 
seri-dayina teroreke faşist ü çavsohr ji 
nedima. Ger vê roji dagirker. bi vi 
rengi bere xwe didin gele me, ne bê 
sedem e. Diyar e, ku dagirker di pirsa 
girtina alikariya gele me de. ketine 
nava bêhêviyeke mezin. Ev ji. ji ali- 
yeki ve. encameki sirüştiye ji bo 
pêşveçûna niha ya li Kurdistane. Ji 
ber ku gele me ji. di paralila peşve- 
çûna tikoşina me ya rizgariya netewi 
de, baweriya xwe ya li derbari dagir
keran ü hêviyin xwe yên ji bo wan hun
da kiriye. Evji verasteke jiyani bi xwe 
ye. Mebusen SHP Cumhur Keskin ü 
Fuat Atalay ji, ku ji bo gereke şopan- 
dina rewşi çûbün Kurdistane. ve 
rastiyi di civineke ji bo rojnameyan 
de ji. bi zelali pejirandin. Baweriyin 
xwe bi vê noli anin zimen: “... Po- 
litikayên sultaya ser kar en ji bo 
êrdimê, ji aliyên abori, civaki, ram
yari ■ çandi bi tevayi serjêr çûne û 
iflas kirine. Pêşemin li gundan, bi- 
reke pêwist û bi girani ji mirovan, ji 
ber birindarkirina mafen mirovan bi 
dijwari û ji ber bikaraninin kargi-

riya nebaş, baweriya xwe ya ji bo 
bandüriye hunda kiriye. Çi bawe- 
riyeke mirovan ji bo bandüriye ne- 
maye. Roj bi roj ev lerzına baweriye, 
tevli dewletê xwe dide partiyên ko- 
nevani ji û bi vi rengi xwe digihine 
hemü saziyên dewletê. Bê baweri 
xwe gihandiye wê bilindahiyê, ku 
tirsê bide me û me bibizdine...”

Eşkere ye. ku ev herdu mebus der- 
ketibûn gera piştgiriyaji bo SHP. Lê 
herweha eşkere ye. ku tiştên hêvi di- 
kiran peyda nekirine. Lewma di ci- 
vina ji bo rojnameyan de, herweha 
dibejin. ku bernameya Partiya wan ji 
bo pirsê xwedi kêmasiye. Kada vê 
tiştê ji. bi eşkereti kirin. Li ser vê 
bingehê SHP, li ser Kurdistane hinde 
leyistokên nuh amade dike. Xwe ji. ji 
bo van leyistokan dilivine.

Dagirkeriya Tirkan. bi çi çarekê. 
leyistokê yan ji şêweya koteka leşkeri, 
nikare domana rizgariya netewi li 
Kurdistane birawestine. Ji ber ku. ne 
ew hoyên ku ew datine peşiya xwe, 
dibin serdestên peşveçûnan. Di bin 
hoyên şerê rizgariya netewi de. ku 
Partiya me wan serdest kiriye. neça- 
reye şerê xwe bike.

Niha gerillayen ARGK, ketina do
mana amadekariyênji bo livbaziyen li 
peşiya me. Lê her di vê domanê de ji 
hinde livbazi pek dihcn. Dido ji van 
livbaziyên. ku nûçeyên wan gihane 
rojnameya me ji. ev in;

MERDİN

Ji bo çar partîzanên 
li Ortaçê şehid ketin 

bi hezaran mirov 
meşiyan

Roja 4'ê Çilê 1990'an li günde 
Ortaç navçeya Mehsertê êrdima Mer
dine şereki mezin derket. Yekitiyen 
şerê taybeti yen dagirkeran salox 
girtin. ku gerillayen ARGK li vi 
gundi hene. Dora gund girtin û der- 
dor zivirandin. Hêzin dagirkeran ên 
bi desteka helikopteran, dora mala ku 
peşmerge tê de bün ji peçan. Ji bo 
banga “Xwe bidin dest!" peşmerge- 
yan. bersiva xwe bi reşandina berikên 
xwe û agirê çeken xwe dan. Şer di 
tevjya dirêjahiya rojc de doma. Lêda- 
nên mezin li dijmin ketin ü dijmin 
resti hundabünen mezin bû. Gelek 
endamên hêzên dagirkeran hatin kuş
tin. Beri ku tariya şeve dakeve. dagir
ker fıkirin, ku heke bibe şev we şer 
dirêjtir bike û hejmara kuştiyan ji we 
zêdetir bibe; henveha we peşmerge ji 
bikaribin çembere bişikinin. Lewma 
xaniye ku partizan te bün. ji helikop
teran. ji bani ve dan ber barana 
bombeyan. Xani bi bomban bi tevayi 
hat hilweşandin. Çar şervanên ARGK 
ên bi nirx ü nimet ji bi vi rengi şehid 
ketin. Navê gerillayen şehid ketine, 
ev in; Ahmet GÜDEN (Davut), Ek
rem ÖZBEK (Delil, Yawuz), Halil 
TUNÇ (Esker, Bozan) ü Adnan YIL
MAZ (Avreş). Weke nûçeyên gihane 
rojnameya me. ev rêheval şehid ke
tine.

Herweha dijminê ku di şer de ji wî 
gelek hatine kuştin, hundabünen xwe 
weke mirina 'çawişeki" û birindar 
ketina serbazeki da bihistandin.

Dagirkeren Tirk. nexwestin İaşen 
çar hevalên şehid bidin malbaten 
wan. Ji ber vê yekê ji gelê me xwedi li 
lawên xwe derket. Xwepêşdaneke pro- 
testoyê hat durist kirin, ku bi hezaran 
mirov beşdar bûn. Dagirker, ji bo 
belavkirina rêveçûnê. bi polisin xwe 
û komin xwe yen taybeti dest bi iri- 
şekê kirin. Girsin gel bi biryari li 
hemberê vi irişa dagirkeran rawestin; 
bi kevir û daran bersiva irişa wan dan. 
Dijmin, ji ber vi liva girsin gel a bi 
biryar. neçare ma ku İaşen şehidin me 
bide malbatin wan. Miriyin riheva- 
lin me. bi şineke ku bi hezaran mirov 
beşdar bûbün. di goristani de hatin 
veşarti n.

SERT

Roja 10'e Çili 1990'an, komek ji 
gerillayin ARGK, irişeki bire ser 
gundi “Dûxûnyurdu" navçeya Dihi 
irdima Sirti. Si kesin, ku çehşitiya 
bi navi parizkariya gundan dikiran, 
ketin desti pişmergeyan. Hejmara 
gerillayin ARGK geleki bilind bû. 
Pişti ku peşmerge axiftinin bangeşi ji 
bo gundiyan pişkiş kirin, gunehka- 
ran tevli xwe birin û ji gund derketin. 
Bili hemü bangin pişmergeyan ev 
welatfiroş devji parizkariyi berneda- 
bûn. Gunehin wan yeko yeko ji bo 
gundiyan ji hatin gotin. Herse cehş. 
mirovin hevûdu bûn. Pişti ku piş- 
merge wanji gund dür kirin, hersikan 
ji dan ber berikan û wan bi mirini 
ceza kirin. Kuştina keyigund Abdul
lah Kayran, mirovin wi Haci Kayran 
û Ahmet Kayran, posideyin mezin 
dagerande hildori. Bi vi rengi bersiva 
gunehin xwe ji girtin.

Di hefteya yekemin a meha Çili 
de, di encama operasyonin dijwar de. 
bi hiceta alikariya PKK dikin. 22 kes 
ji herweha, hatine girtin.
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Pîroziyên sersala damezirandina PKK 
bi şadîmaniyên li bajarên Stockholm û Den Haagê doman

Hêzên mirovan di qefesan de digirin, 
li hemberê mirovatiyê gunehbar in!

Destpêk di rûpela dawi de

serxwebûna netewi de, bû. Axiftina 
ramyari. cih bi cih bi dûrişmeyen 
dihatin bangin, dihat birrin. Beşdar. 
bi baldariyeke mezin guhdariya axif- 
tinê kirin. Pişti axiftina ramyari. ko
ma mûzikê ji Holland a bi navc "Ko
ma Zilan", bi stranen ji hevûdu xweş- 
tir, şahiya di nava beşdaran de geşkir 
û posideyên xwe serdest kir. Pişti ku 
axiftina konevani bi zimanê Kürdi çê- 
bû, bemame bi şanoyekê doma.

Şano, bûyer û rûdanen rojene ku li 
Kurdistane di nava rewşa têkoşinê de 
jiyan dibin, berxwedanê û taktikên 
şerê taybeti yên dijmin diani zimên. 
Hemû birên şano, bi baldari hatin şo- 
pandin. Pişti şano. Hozan Seid Üsif û 
Kozana Awaz, ku bi armanca piştgi- 
riye bûbûn mehvanên bemameyê, stra
nen kevnare yên gelêri stêran û dilê 
mêhvanan xweştir kirin.

Birê duwemin a şadimaniyê, bi 
strancn berxwedanê û şoreşgeri. ku 
Hozan Şiyar wan distêra. destpêkir. 
Bi denge xwe Hozan Şiyar banga xwe 
li beşdaran kir. Dûv re. fîlmeke video, 
ku şahi gihand baniyan, hat şani kirin. 
Pişti nirxandina rewşa politiki ya vê 
dawiyê ji aliye Sekretere Gelemperiya 
PKk rêheval Abdullah OCALAN û 
mesaja Wi ji fîlma video, film bi bireki 
li ser jiyana pêşmergeyên li Botane û 
tekoşina wan doma. Gava film di- 
leyist, hemû beşdar rabûn ser piyên 
xwe û xwe dan lêxistina çepikan. 
Şadimani, bi bernameya hozanen bi 
navên Zozan. Şemdin û Diyar doma. 
Bi stranên xwe yen şoreşgeri û ber- 
xwedanê, şahi xurttir kirin. Pişti ku 
koma govenda ji jin û meran li Hol
land. leyistokên bedew şani kiri, ho
zanen bi navên Tirêj. Xemgin û Zinar 
derketin pêşiya beşdaran. Hozan. stra- 
nên gelêri yên şoreşgeri stêran. Paşê 
tevli kilama "APO hate Hilwanê" 
beşdar rabûn ser xwe û dest bi go- 
vendê kirin. Bernameya şadimaniyê 
bi şalii û dilxweşiyeke mezin giha 
dawiya xwe.

Dost û saziyên şoreşger ji mesajên 
xwe yên hevkari û piştgiriyê. gihandi- 
bûn komiteya amadekirina şadimaniyê.

Hamburg ■ Almanya Rojava: Roja 
27‘ê Mijdarê, ku roja bi fermi damezi
randina PKK ye û sersaliya damezi
randina PKK ye, li bajarê Hamburgê, 
bi şadimaniyeke xwecih. ku di "Na- 
venda Çanda Kürdistan" de çêbû, hat 
piroz kirin. Dora 200 welatparêzi, di 
rojeke wusa de, xwe gihandin hevûdu 
û şahiya xwe anin zimên. Ji ber 
sersaliya damezirandina PKK, bi vi 
awahi, careke din rojeke cejnê jiyan. 
Di eywana komeleyê de rewşa cej- 
neke seranser hebû. Henveha ji döş
ten Almani ji yen beşdar hebûn.

Di vê roja piroziyê de, ku ji ber roja 
damezirandina PKK hatibû amade 
kirin, helbest hatin xwedin, stranên 
şoreşgeri û berxwedanê hatin peşkeş 
kirin. Li kêleka van, komagovendê ji, 
leyistokên xwe kişand û hawirkaneke 
(mûsabeqe) zaninê ji çêbû. Pêwisti û 
maneya rojê ji. bi axiflineke konevani 
hate zimên. Paşê welatparêzek, ku ji 
nêzik ve berxwedana rêheval Veha- 
dettin K1TAY nasiye, li ser jiyana Wi 
peyivi. Weke dihê zanin, rêheval Ve- 
hadettin KITAY Li derdorên bajarê 
Hamburgê xebateke mezin di navê 
girsên gel de pêkanîbû û paşê vege- 
riyabû welat. Li welat. li êrdima 
Çewiikê, bi berxwedaneke lehengi 
şehid ketibû.

Li ser berxwedana vi rêhevali axif- 
tina welatparczeki, bû posideyeke 
mezin li ser welatparêzan. Ew hêrs û 
giyana tolehildanê, ku li diji hovitiya 
dagirkeriya faşist furiya, bi bangina 
dûrişmeyên awazi û ji dil, careke din

hate zimên.
Demokratên Alman ên dost ji, tev- 

lî şahiyê bûn. Ev ji naveroka şahiyê 
dewlemendtir kir û dil wusa xweştir 
şa bûn.

Yekitiya
Xwendevanên Welatparêzên 
Kurdistan-YXWK:

“Sersala 
damezirandina 
PKK pîroz be

YXWK, PKK û gele Kurdistanê di 
derbareyê sala damezirandina yanz- 
dehan de pirozbayi dike.

Gelê Kurdistane bi dileki vekiri, 
iro dikeve sala têkoşinê ya donzde- 
han, ji diroka xwe ya şoreşgeri û 
xebata çekdari di bin rêberiya Partiya 
xwe de. Ev rê iro gelek pêwist e ji bo 
me, ji ber ku bili vê riyê çi çareyek ji 
me re nemaye. Ev re, riya pekanina 
armancên gelê me û serfiraziyê ye. 
Niha şoreşa me ketiye çerxeke ser- 
demi, lewma divê bi şêweyeke ser- 
demi ji em kar û xebatê bikin. Di ve 
em li ser riya konevani, strateji û 
taktikên PKK en serdemi be-dudili 
xwe bidin tevgerê. Li pêşiya me pir
sek! mezin heye: Azadkirina niştiman 
û parastina netewê Kürdistan. Ji vi 
tişti reji, beşdariyeke gelêri, di bin ala 
eniyeke gelêri de û di riya şerê gelêri

Mafên bi xwîna şehîdan bi dest ketibûn dihên rakirin
GIRTÎGEHA BAJARÊ AYDINÊ DÎSA 

HAT BER KEVİYA GREVEKE XWEBIRÇÎHÎŞTINÊ

Destpêk di rûpela dawî de 

benden mafan ben bikaranin, gelek 
caran girti seri dane saziyen dewletê, 
lê çi bersivek negihaye girtiyan. Ji ber 
vê yekê girtiyen şoreşger, daxweya- 
niyekê ji bo weşanan çêkirin. Dane- 
zane kirin, heke mafên wan û daxwaz 
neyin bi cih anin. we disa dest bi 
greveke xwebirçîhiştinê bikin. Vê ar
manca xwe bi hemû rojnameyan dan 
bihistandin. Weke nûçeyên gihane 
rojnameya me. pişti ku girtiyên şoreş
ger vê daxweyaniyc çekiline. meriv û 
malbatên girtiyan bi lez bere xwe 
dane bajarê Ankara û çûne wir. Dixe- 
bitin. ku bikaribin bi wêzirê dadiyê re 
bipeyivin.

Di daxweyaniya. ku ji aliye Şûkrû 
GOKTAŞ, Abidîn POLAT û Riza 
DOĞAN ve hatiye çekicin de, ben
den mafen ku nayin bikaranin, wusa 
hatine rêzkirin:

1- Di demên serdanênên vekiri û 
girti de (Gava meriv hevûdu dibinin), 
destur nayê dayin ku xwarin bikevin 
hundurê girtigehe.

2- Di demen serdanan de. vexwa- 
rinên weke ça, qehwe û kakao, nahê- 
lin bikevin hunduri.

3- Çawa wt girti di koxuşan de 
bêne bi cih kirin? Divi bû ev pirs ji 
aliyê berpirsiyarên girtiyan bihata ze- 
lal kirin û agahi we bigiha kargeriya 
girtigehe. Lê destura kirina vê xebatê 
nayê dayin.

4- Divi bû heya dawibûna dema 
kare kesen di girtigehe de dixebitin, 
çûyin û hatina-. serdana di nava koxu- 
şan de hebûya, lê destura vê ji nayê 
dayin.

5-Ji bo sporê divi bû kargeriya 
girtigehe hacetan peyda bike, le des
tur naye dayin em bi xwe ji peyda 
bikin an bidin anin.

6- Destur nayê dayin. ku em ji bo

yê dûvdirêj de, giring e. Em xwende- 
vanên Kurdistanê, endamên YXWK, 
xwe rêz dikin, di nava rêzên tevgera 
rizgarixwaziya netewi de û divê em 
erk û delameten xwe yên netewi pêk 
binin. Ji ber ku, tê xweya kirin, ku ev 
kar pir giring e û divê xwendevan 
xwedi li berpirsiyariya xwe derkevin 
Li gelek welatan xwendevan pêşen- 
giya gelê xwe dikin û gel digihinin 
armancên dawi.

Rewşenbirên Kurdistane heya ni
ha di ortê de mane. Ne xwe nêzikê 
têkoşine dikin û ne ji xwe geleki dûr 
dixin. Di derbarê vi tişti de gelek 
sedem hene, ku dihêlin ev valahi 
çêbibe. Evji nexweşiyeke di nava gele 
me de peyda bûye û nexweşiyan pey
da dike. Lê iro. bi çêkirina yekitiyên û 
komeleyên ji bo hemû çinan û biren 
civaki, û li ser vê bingehê peydabûna 
hemû rengên xebatê, encameke pir 
giring e, da di vê têkoşina rasteqinî û 
mafdari de li diji hemû dagirkerên 
Kurdistane, gele me bi tevayi beşdar 
bibe. Sûd û berjewendiyên me tevan. 
di sazkirina niştimana me de ye û 
rûmeta gele me ji bi axa wi ye. Ji bo 
em jiyaneke rast avabikin, dive yek- 
bûna me xwendevanan ji çêbibe. Lew 
gelê me xebateke zor ji me dixwaze.

Disa em vê serhatina pêwist, dame
zirandina PKK, ji dil û can piroz 
dikin, ku gele me di derbareyi vê rojê 
dexwedi li Partiya xwederdikeveûbi 
xwina xwe dara serxwebûn û azadiyê 
av dide.

- Biji
peşengê gele Kurdistane PKK!"

saziyên demokratı yên li Tirkiyê û 
derveyi welat binivisin an e w ji mc re 
binivisin.

7- Hemû weşan û pirtûkên ne qe- 
dexe ne, nahêlin bikevin girtigehe. 
Pirtûkên ji me re dihên şiyandin 
vedigerinin û kovaran ji li gora dile 
xwe belav dikin.

8- Pirtûk û weşanên, ku ji bajarê 
Eskişehirê hatibûn anin, divi bû be 
kemasi bigihin xwediyên wan. lê yek 
tenê ji negiha xwediyan.

9- Televizyon û tişten ji Eskişchire 
hatibûn anin, nedan girtiyan.

10- Radyo, teyp û volkmenên me 
nedan me. Çi ji Eskişehirê hatibûn 
anin, belav nekirin.

11 - Tişten ji bo bikaranina rojê, 
venegerandin xwediyen wan.

12- Kargeriya girtigehe çarşev û 
battaniyan ji me re debar nake. Batta
niyen zivistanê nehatine belav kirin.

13- Di kantina girtigehe de, gelek 
tiştên xwarin û vexwarinê tüne ne. De- 
bari roj bi roj dibe. Tişt gelek buha ne. 
Hema tiştek di kantinan de tüne ye.

14- Balgih û lihêfên hiri û pembû 
nedan me. Çi ji Eskişehire hatibû 
anin, venegerandin xwediyên wan.

15- Heke ne elektroniki bin. hace- 
tên muzikê we bikelan girtigehe, lê 
destur nedan vê ji.

16- Tişten girtiyen hatibûn Aydinê 
û dest danibûn ser wan. venegerandin 
xwediyan.

17-Ji bo bikaranina di koxuşan 
de, sobeyên elektrikê û hacetên germ- 
kirinê nedan me.

18- Di rewşên pêwist de. destura 
axiftina bi telefonê divi bû hebûya, lê 
ev ji bi cih nehat.

19- Di nexweşxaneyan de divi bû 
zincir û kelepçe neavêjin dest û lingên 
girtiyan, lê vê dikin. Bijijkên di ne- 
xweşxaneyan de ji bini guhên xwe na- 
din girtiyan û xwe bi wan mijûl nakin.

Dest pek di rûpela dawi de

ji xwe re pekdihene. Di navbera çek û 
leşkerên dewleta Tırk û van qefesên 
Rebmann de, çi cudahiyek (ferqek) tü
ne ye. Dewleta Tırkji. hovitiya xwe ya 
li diji gele Kurd. bi salan vedişart. 
Sawciyc gelemperi ye Almanya Roj
ava ji. awira gelemperi bi şaşi agahdar 
dike û bi vi awahi dixwaze vê daweyê, 
herweha pikoli û qefesên xwe bi çewti 
bide şani kirin û nasdan.

Hacetên (aparatên) ku rûmeta mi- 
rovatiyê di bin lingan de diperçiqinin, 
ew hacat herwusa. rûçikê xudanên 
(xwediyên) xwe ji bi zelali û rasti 
derdixinin holê. Di qefesan de girtina 
me û domandina (bcrdewamkirina) 
vê daweya be bingeh, rûçikê Almanya

“Komployên nuh li hemberê şoreşa Kurdistanê
Hemû hêzên demokrat, 
şoreşger û pêşverû!
Hemû hêzên evindarên 
aşiti û wekheviyê!
Ji sedan salan vir ve ye, gelê 

Kürdistan di bin nirê pikoliya ked- 
xwar û dagirkeran de, rasti her şew 
vebirin û qirkirinên hov bûye. Lê disa 
ji her deme, di dirêjahiya diroka xwe 
de. girêdayiyê baweriya serxwebûn û 
azadiyê maye. Her carê. li gora rewş û 
hoyên xwe têkoşin û xebata xwe pêş 
ve biriye.

Di demên serihildanên Kurdan di 
bin serokatiya olperest û feodalan de, 
gelek komplo li hembere rabûna Kur
dan dihatin pêkanin, ev ji bi deste 
wan kesên ji wan çîn û biten civaki.

Bi pêşketina dirokê û pêşveçûna 
civaki, cin û birên nuh hatin der. 
Zanyariya şoreşgeri di nava gele Kur- 
distanc de belav bu. Di dawiye de gele 
Kurdistane niha, xwe gihandiye nû- 
nerê xwe ye bi nimet, ku bi rekxisti- 
neke şoreşgeri xwe ava kiriye. Partiya 
Karkerên Kürdistan - PKK, di sala 
1978’an de dameziri. Cara yekemin 
bû, ku proleterên Kurdistane xwe 
digihandin rêkxistiniya xwe. Serke- 
şiya gele Kurdistane ji destê hêzên 
paşverû derket. Proletaryayê Kurdis
tane dest bi pekanina rola xwe ya 
diroki kir.

Paşê, bi destê generalên faşist, 
derbeya leşkeri ya fasist roja 12 e 
Êlûnê 1980’an pêkhat. Bi hezaran 
law û keçen gele me. ji hingavtin û 
lcdanên hov û dirinde hatin derbas 
kirin. Bi sedan endamen PKK di 
zindanan de hatin kuştin.

PKK, li hembere erişen faşizme 
dest bi têkoşineke çekdari ji bo ser- 
xwebûn û azadiyê kir. Hingê PKK, 
komek ji kadroyên xwe şiyandibû 
qadên Rojhilata Navin û hinde wela- 
tên Ewrupa. ji bo danina tekili û 
pêwendiyên şoreşgeri bi hêzên pêş- 
verû yên cihanê re. Ji welatên Ew- 
rupa, bêhtirin li Almanya Rojava 
xebat destpêkir.

Gelê Kurdistane roj bi roj şerê xwe 
hilda. Bi taybeti pişti Hilpişkina 15 e 
Tebaxê sala 1984’an, kulmên giran 
rêz bi rêz li serê dijminê faşist ketin. 
Gele Kurdistane. ku bûbû xwediyê 
himeki leşeri mina ARGK, faşizma 
Tırkan gihande aloziyên giran û ani 
ber keviya hilweşinê. Lewma faşizma 
Tırkan hewara xwe gihande NATO, 
da wê ji tengasiyê rizgar bike.

Di seri de imperyalizma Emerika, 
hemû rengên alikariyê peşkeş kir. Di 
baregehên xwe yên li Kurdistane de, 
hêzên xwe yên leşkeri têkûz kir. Ji 
hêlekê ve ji. rêkxistinên saloxdariyê 
yen mina C1A, SÂPO û rêkxistina 
saloxdariyê ya Almanya Rojava xwe 
dan kar. Xwestin bi kare xwe, şert di 
bin pêşengiya PKK de birawestinin.

Döşten gele Kurdistane!
Ev bû nêziki du salan e. komek ji 

endamen PKK xistine zindanên Al-

Rojava ya imperyalist ji derdixine 
ronahiyê, ku ev hêz heya niha dixe- 
biti. bi maskeya demokrasiye wi rû- 
çikê xwe veşêre.

Ki me bi çi rengi dide naskirin bila 
bide, kesbûna me kifş e (eşkere ye). 
Em. mirovatiya cihanê û gele Kurdis
tane. delameten PKK ji û delameten 
hêzên imperyalist ji rind dizanin. Em 
delameten hêzên metinger (dagirker) 
ji. ji nezik ve rind dizanin.

Diwar û qefesên ziline zû an de- 
reng wê bên hilweşandin! Xudanên 
pikoli û zorbaziyê wê hunda bikin, 
gelê Kürdistan ji wê qezenc bike û 
biserkeve!

Haşan Hayri Güler

manya Rojava. Lê çi sedemeke dadi, 
ji bo girtina wan ji bini nin e. Ev tene 
komployeke. ku saziyên saloxdariyê 
yên Almanya Rojava û MİTa Tirkiyê. 
di karvaniyê de pêkdihênin.

Daweya PKK li Almanya Rojava, 
roja 24.10.1989'an li bajare Dûssel- 
dorfê di dadgeha eyalete ya bilind de, 
li ser bingeha daxweyaniyên Almanya 
Rojava û li gora benda 129a. destpê- 
kir. Kürden şoreşger û politikvan 
niha bi vi rengi dihên pirsyar kirin.

Beri mehkeme destpêbike. polisên 
Almanya Rojava gelek erişen xwe 
birin ser mal û komeleyên Kürden 
welatparêz. da wan bitirsinin û alika- 
riya wan bidin birrin. Lê bili hemû 
bikaraninên Almanya Rojava. roja 
21.10.1989’an xwepeşdaneke mezin, 
ji aliye gelek parti û rêkxistinan û di 
seri de ERNK, çêbû. Politikaya Al
manya Rojava hale protesto kırın. 
Behtiri 12.000 mirov beşdar bûbûn.

Di eywana dadgehê de. girtiyen 
politikvan dixin hundurê maiikên ji 
camê. Hema her kesek bi hesani 
dizanc, ku çi bingehê vê mehkemê 
yen dadi û demokratiki nin in. Ji aliye 
din. hinde wergervanên. ku dijminê 
gele Kurdistane ne dixebitinin. Teki- 
üyen wan bi eşkereti bi Tırkiye re 
hene. Gotinên girtiyen politikvan. bi 
zanati şaş werdigerinin zimanê Al
mani. Li hembere van bikaraninan, di 
roja yekemin a mehkemeyê de. abu- 
katên girtiyen politiki û mirovên di 
eywana dadgehê de beşdar. protes
toya xwe bilind kirin.

Hemû hêzên şoreşger û peşverû!
Evindarên aşiti û wekheviyê!
Em bang li we tevan dikin, ku hun 

denge xwe bilind bikin! Alikari û 
piştgirya xwe pêşkêşi politikvanên 
Kurd ên di zindanen Almanya Ro
java de bikin! Komploya bi deste 
CLA, MİT û saziyen saloxdariyê yên 
Almanya Rojava li diji gele Kurdis
tane dihê pêşvebirin, pişange bikin! 
Li şûna politikvanên Kurd. bila ber- 
pirsiyarên ifnperyalîzmê bikevin nava 
qefesên gunehbariyê!

- Yekitiya Xwendevanên Welatpa- 
rêzên Kürdistan-YXWK liqê Yogos- 
lawya
— Rêkxistina Partiya Komûnistên 
Libnanê liqê Yugoslawya
— Rêkxistina Partiya Komûnistên 
Ûrdinê liqê Yugoslawya
— Yekitiya Niştimani ya Xwendeva- 
nên Ûrdinê liqê Yugoslawya
— Rêkxistina Eniya Demokratiki 
ya Rizgariya Filistinê liqê Yugos- 
lawya
— Rêkxistine Eniya Geli ya Rizga
riya Filistinê liqê Yugoslawya
— RêkxLstina Fidayiyên Gelê iranê 
(Pirani) liqê Yugoslawya
— Yekitiya Ciwanên Demokrat ên 
Libnanê liqê Yugoslawya
- Rêkxistina Partiya Komûnistên 
Filistinê liqê Yugoslawya"



Berxwedan 16 Ocak 1990 Sayfa 21

GAV BI GAV XAKA KÜRDİSTAN
Êrdimeke niştiman ku di dîrokê de re nedaye dagîrkeran

DERSİM

Xwendevanên birêz,
em rêza nivisa xweya bi navê, “Gar bi gar xaka niştiman” 

bi êrdima Dersime didominin. Erdima Dersime, li Kurdistanê 
heya li teviya Rojhilata Xakerast, êrdimekexwedî çiyayên asê û 
rênedar e. Êrdimeki geleki çiyagêr e. Diroka Dêrsimê bi rape- 
rin, rabûn û serihildanan xemiiiye; lê herweha bi vebirin û 
qirkirinan ji tiji )v. Qirkirina hovtirîn û xwin-rijahitirin di sala 
I938'an de çêbûye. Navê Dêrsimê, ji aliyê gunehkarên vê qir- 
kirina dirinde, ango dagirkeriya Tirkan hatiye gnhartin û da- 
girker navê Dêrsimê kirine "Tunceli." Bi vi rengi dagirker xwes- 
line Dêrsimê bizivirinin navendeke ixanet û welatfiroşiyê. Di ro- 
jên me de Dêrsim, disa xwe zivirandiye keleheke berxwedanê û 
disa bûye lirsa xewna dewlata Tirkan.

Di vê hejmarê de, hunê diroka Dêrsimêya kin bixwinin; Dêr- 
sima ku Ji aliyê çiyayên bilind û asêteng hatiye pêçandin.

DİROKA KURT 
A ÊRDIMA DÊRSIMÊ

Êlên Aryeni (Ari), ku di navbera 
salên 2.000 û 1.000'an Beri Zayinê 
(Bz.) de ji bakurê Ewrupa derketin û 
xwe li Qafqasiya bi cih kirin, li vir dest 
bi jiyaneki xwecihi kirin.

Lê belê paşê Med û Pers daketin 
herêma Mezopotamya, Hindu ji berê 
xwe dan newala İndus.

Pişti ku Med û Pers daketin Mezo
potamya. li vê dere Aşuri, nedihiştin 
ku ew jiyaneki xwecihi avabikin. Aşu
ri derfeteke wusa nedidan wan. Med 
û Pers ji aliye leşkeri ve himên xwe 
rêkxisti kirin û erişi imparatoriya 
Aşuri kirin. Lê paşê Aşuri û İskiti, ku 
ev ji ji êlên Aryeni bûn û piştre 
hatibûn heremc, piştgiriya hevûdu 
kirin û erişen Med û Persan rawestan- 
din; wan şûn vc rcvandin. Elen Med û 
Persan di vî şeri de binkefti bûn. Paşe 
di sala 715'an Bz. de. Med û Pers di 
bin serokatiya serleşkerê Medan ê bi 
nave Keyakser de yekbuneke xwe da- 
nin û bajareki bi navê “Ekmedane" 
avakirin. Li vi bajari Med û Pers xwe 
ji aliye leşkeri ve rind rêkxistî kirin û 
peşi zora Aşuriyan birin û paşê ji di 
salên 560'an de xwe belavi teviya 
Kurdistanê ji kirin û erdima Dersime 
ji anin bin serdestiya xwe.

Pişti ku Medan erdima Dersime 
xistin bin fermana xwe, li vir xwe bi 
erde ve girêdan û derbasi jiyaneki 
xwecih ji bûn. Li vê êrdimê Med, bi 
teybeti ji aliye oli ve hinde şop û 
berma li şûn xwe hiştin, ku posideyên 
wan bi dirtjahiya gelek sedsalan ne- 
karin ben maliştin û rakirin. Ole 
Zerdeşti, ku di wê deme de berfireh 
bû, Dersim ji anibû bin posideyên 
xwe û ev, heya rojên niha ji bi gelek 
sixletên xwe, xwe diparêze û ji aliye 
gele me di jiyanê de dihê girtin.

Pişti ku dewleta Medan di sala 
550'an de ji aliye Persan hat hilwe- 
şandin û rûxandin, tevlî Kurdistanê 
erdima Dersime ji dikeve bin bandû- 
riya Persan. Ji vê mêjûyê pêve her salê 
Dersim, tevli 400 talanton ziv, 20.000 
hezar mehin û hesp ji weke bacê dida 
Persan.

Dûv re İskendere Mezin (Zulqur- 
neyn) serfiraziyên mezin bi deste xwe 
ve dihêne û imparatoriya Persan dirû- 
xine. Kurdistanê ji vedigire, lê nikare 
serdestiya xwe bi tevayi li ser Kurdis- 
tanê avabike. İskendere Mezin ji bo

vegirtinên nuh bere xwe dide Hindis- 
tanê. Bi deliva ji vê hati girtin, hinde 
tevgerên serihildanê yên rêz bi rêz 
xwe didin şani kirin. Di seriye hemû 
êrdimen serihildanan de, êrdima Der
sime hebû. Di dema İskendere Mezin 
de ev serihildan nekarin ben şikenan- 
din. Pişti mirina W serleşkerê bi navê 
Perdikkas dixwaze şûna wi bigire. 
Perdikkas bi artêşa xwe dimeşe ser 
serihildanan li Dersime. Di encamê 
de serihildanê dişikine û Dêrsim ji 
tevli axa Makedonya dike.

Di sala 140'an Bz. de Dersim, 
dikeve bin bandûriya Partan. Di vê 
domanê de şerên konevani, heya bê 
gotin tevlihev û giftegirift bûn. Pev- 
çûn û dubendiyên ji gelek aliyan ve 
taybetiyên deme tül kirine. Erdima 
Dersimê, di we deinê de, bi rengeki 
berdewami di navbera Partan û Ro- 
mayiyan de dest diguhure. Ji ber se- 
dema van şer û pozberiyan, rewşeke 
zelal li êrdimê nekari be avakirin.

Yekîtiyeke cerdevonên Tirk, 
li Dêrsimê qirkirina sala 1938'an pêkaniye

Paşê Sasani bûn keleporvanên dew- 
leta Parlan. Sasani peşi li diji Ro- 
mayiyan û Bizansiyan, paşê ji li diji 
Ereban şer kirin. Di vê deme de ji li 
êrdimê rewşeke zelal û aşitiyê xwe 
şani nekiriye, heya ku Sasani di sala 
503'an de bûne serdestên Dersime. 
Lê, ji ber ku Dersim êrdimeke bi çi- 
yayên bilind bû û nehesanibû ku kont
rol be avakirin. weke di dirtjahiya di-

rokê de ji bo hemû dewletan bûbû ser- 
êşiyeke giran, ji t» Sasaniyan ji bû 
histiri û kelemen dijwar. Serdestiya Sa
saniyan ji herdeme be bingeh maye û ne- 
kariye xwe bigihine daxwaziyên xwe.

Em dixwazin di vê navbere de bû- 
yereke pêwist bi nav bikin. ku di 
berhemên dirokzanên Ermeniyan de 
derbas dibe; bûyer eve: Yeki Dersimi 
bi navê Tsimiskes (Dibejin navê nav- 
çeya Çemişgezek ji vi navi dihê; lê em 
dixwazin bibêjin navê Çemişgezek bi 
Kürdi ji aliye gele me bi renge Malkişi 
dihê navdan) hebû. Tsimiskes serda- 
reki heya be gotin jêhati û jir bû. 
Herweha ji ber karin û jêhatibûnên 
xwe yen leşkeri, ji ber kesaniya xweya 
bi zanabûn û dileri, di nava rêzên 
aristokrasiya bilind a Bizansiyan de. 
cihên pêwist û fûnksiyonên hêja û bi
lind bi deste xwe ve aniye. Heya, pişti 
serleşkeriya artêşên li rojhilatê. di sa
la 964’an de, weke imparatoreki Bi- 
zansi ye bi navûdeng û heri navdêr.

rûdine ser textê imparatoriyê. Pişti ge
lek seferên serketi û jêhati, di sala 
976'an de ji ber nexweşiyekê dimice.

Ji sala 756’an pêve, êdi Abbasi 
serdestiya xwe li ser Dersime avadi- 
kin. Le Dersim li diji azineyên cew- 
sandin û pikoliyê yen Abbasiyan ji 
seriye xwe hiltine û dirapere. Di sala 
772'an de li Dêrsimê, li hemberê 
doliwgeriya Abbasiyan serihildaneke

gelemperi pêkdihê. Ji aliye din ji 
Abbasi û Bizansi ji li diji hevûdu 
şereki bi dar xistibûn. Di vi şeri de 
Bizansi, heya bê gotin lêdanan di- 
xwun û diwestin. Gava Abbasi û Bi
zansi ji ber şerên tund û dijwar do- 
maneke paşveçûnê ya pêwist vediji- 
yan, erişen Tirkan seriye xwe şani 
kirin. Di we navbere de, di navbera 
salên 1051 û 1052’an de. li nêziki 
Mazgerdê (Mêzgir) li cihê bi navê 
Baxin, raperineke gişteyi çêdibe. İm- 
paratore Bizansi Manuel, ku hingê 
ew li ser text bû. ji bo şikandina 
serihildane, di bin serokatiya serleş- 
ker Beros artêşêkê dişine ser Baxinê. 
Beros. Baxin dihilweşine û dide ber 
agiri. Zilm û talaneke benişe û be- 
hempa serdest dike. Lê disa ji impara
toriya Bizansi nikare xwe ji jêrçûnê 
rizgar bike; heya be gotin jar û sist di
keve. Lêdana dawiyê, di sala 1071 ’an 
de. bi destê êlên Tirkan bin serokatiya 
Alparslan, li imparatoriya Bizansi 
dikeve. Di vir de miren Kurdan ji 
arikariya Alparslan kirine û himen 
mezin peşkeşi wi kirine. Pişti Alpars
lan ji, miren Kurdan piştgiri û arika
riya xwe peşkeşi Tirkan dikin. Ni- 
mûne: Pişti mirina Alparslan di nav
bera birayê wi Kavurd û küre wi Me
lik Şah de şert serdariyê destpêdike. 
Di vi şeri de miren Kurdan hevkariya 
Melik Şah dikin û di dawiyê de Melik 
Şah serketinen mezin bi deste xwe ve 
dihêne.

Bi şert li Çiyayê Köse êlên Mo- 
xoli, di sala 1243'an de, Selçukên 
Anatolîa binkefti dikin û wan giredi- 
din baceke bi sistemaktiki. M. Nuri 
DERSİMİ, di pirtûka xwe ya bi navê 
"Kürdistan Tarihinde Dersim - Di 
Diroka Kurdistanê De Dersim" de 
dibêje, ku di dema êrişên Moxolan li 
ser Selçukan de. gelê Dêrsimê rê û 
rêbazên di nava çiyan de girtine û 
destur nedane ku Moxoli derbas bi
bin. Di encama vê de. pişti ku Moxoli 
teviya Anatolia veginine, waliyê Er- 
zinganê diajon ser Dersime. Di nav
bera artêşên Moxolan û hêzên Der
simi de, li derdorên cihê bi navê Dêra 
Sohr, şer û pozberiyên ku du mehan 
doman, çêbûn. Di vi şeri de Dersimi 
biserdikevin. Ev rewş, di demen paşe 
de ji li hembert İlhaniyan ku ji 
binyada Moxolan bûn. bi salan di- 
dome. Şerên dirtj û dijwar derdike- 
vin, encam her dimine weke xwe.

Di dema serdariya Akkoyuniyan

NAVÊ DERSİME
JI KU DERE HA11YE?

Navê vê erdima niştimana 
me, heya sala 1937'an tene 
Dersim bû. Vê rojê ji di nava 
gele me de bi navê “Dersim" 
dihê navdan û nimandin.

Dagirkeriya Tirkan, di en
cama qirkirina hov û dirinde 
de. ku pêkani, navê êrdimê 
guhart û kire “Tunç Eli." Bi vi 
navi dagirker xwestin rastiyekê 
bixin seriyan: Heke disa seri
hildan bipeqin. wê bi “Tunç 
Eli" (Deste ji tünce) ben heri- 
fandin û perçiqandin.

Dewleta Tırk, di domana 
qirkirina hov a sala 1938'an 
de. navi disa guhart û kire 
"Tunçeli." Ji ber ku ev erdima 
niştimana me. bi taybeti û şiş
leten xwe yen erdnasi û erdni- 
gari ji bûye wareki piroz ji bo 
serpêhatina berxwedana gelê 
me, ku tu caran vegirtin û 
dagirkeriya biyaniyan nepeji- 
randiye. Ev herdu rasti, ango 
rewşa gelê me û taybetiyên 
erdnigariya êrdimê, ewqasi ke
tine nava hevûdu û yekbûnekê 
avakirine, ku di dirokê de tu 
caran re nedane çi hêzeki da
girker. Dersim, ji ber vê rola 
xwe. ku di diroka Kurdistanê 
de leyistiye. bûye deriyeki Kur- 
distanê ku re nedaye doliwger 
û êrişbazên biyani. Dagirkerên 
Tırk, bi armanca kuştina vi 
navê êrdimê yê diroki, di sala 
1937'an de navi guhartin û 
kirin "Tunçeli". ku dihê ma- 
neya" Bi vi destê xwe yê ji tunci 
ezê we wusa biperçiqinim." Bi 
vi rengi dagirker xestin. ji vi ali 
ji, girêdan û têkiliyên gele me 
yên bi dirokê re bi yek cart 
bibinin.

Herweha çiyayên Dêrsimê ji 
renge mina renge sime (ziv) 
ne. Geleki rtteng û asê ne. 
Hemû rtbaz û xalên derbas- 
bûnê mina deriyan in. Dersim 
di diroka Kurdistane de navê 
xwe ji vir girtiye. Bi zimanê 
Kürdi zaravayê Dumbili (Di
mili, Zazi), "Dêr" dihê me- 
naya "Deri" (Dergeh) û “Sim" 
ji dihê maneya “Ziv’ê.

de. waliye Erzinganê yê vê dewlete. 
Dersim dike bin deste Akkoyuniyan 
de. Lewma Dersimi ji paşê wali diku- 
jin. Pişti ku Dersimi vê lêdanê li 
bandûriya Akkoyuniyan xistin. Der
sim ji heya dawiya sedsala 14'an bi 
tevayi giha serxwebûna xwe.

Di ve deme de Timur Ling dibe ser- 
destê êrdime ji. Lê Timur nekari bi 
tevayi serdestiya xwe li ser Dersime 
avabike.

Di dema Osmaniyan de ji. serde- 
stiyeke bi tevayi li ser Dersime, tu 
caran bi cih nehatiye. Dersim, di 
dirêjahiya vê peyvajoyê de her deme 
serbixwe jiyaye. Gava artêşên Yavuz 
Selim diçin ser Dersime, Dersim xwe 
nake bin serdestiya wan de û bi êri- 
şeke heri dijwar li diji artêşên Yavuz 
Selim radiweste. Dersimi caman şer 
dikiran û caman ji xwe didan Çiyayên 
Munzurt yên asêteng û rtnedar, û bi 
vi rengi rewşa xwe diparastin. Dijmin 
wusa bi hesani nediwêri ji vê êrdime 
derbas bibe. Çavê dijmin jê nedigirt, 
ku seferekê bibe ser Dersime. Divê 
em bibêjin, gava arteşen dijmin ji 
nezikê Dersime derbas dibûn, heya bê- 
gotin ditirsiyan û diketin nava bizda- 
nê. Nimûne: Di navbera salên 1553 ü 
I536'an de Kanuni Süleyman di^jo 
ser İraqe. Gava anêşên wi ji nêzikê 
Dersime derbas dibin newêrin ji Çi- 
yayên Dersime derbas bibin. Li şûna 
ku bert xwe bidin derdortn bi çiyan, 
ji xakarastên li bakurt Dersime der-
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bas dibin, herçiqasi bi vi rengi rt 
gelek dirêjtir dibû ji. Ev tişt, peçemin 
di wan salan de, gelek caran hatiye 
ditin. Em ji gera Marco Polo bigirin, 
heya vegirtkarên mîna Timur Ling, ji 
bo gelek kesan rewş li Dersime wusa 
çebûye. Riya derbasbûna van, her ça
re bûye xeta li bakurê Dersime û tu 
caran ji Dersime derbas nebûne.

Weke di hemû deman de, di dema 
Osmaniyan de ji, li Dersime serihilda- 
nên rêz bi rêz û bi berdewami çêbûne. 
Di pirtûka bi zimanê Tırla de ya bi 
navê "Tarihsel Gelişim Sürecinde Tun
celi - Di Domana Pêşveçûna Dirokê 
De Tunceli", wusa hatiye nivisandin: 
"... Êrdima Dersime her deme bûye 
qadeke serihildan û berxwedanan. 
Raperina yekemin li vê derdore, ku 
dihê zanin, di sedsala XJV'an Bz. de 
çebûye. Li diji Hititan, bi alikariya 
Mitaniyan çebûye. Pişti ku raperin 
biserket, doliwgeriya Mitaniyan li er
din* cihê xwe digire. Ji wê rojê peve, 
gava dokûmanên hene ji ber çavan 
bên derbas kirin, dihê ditin, ku di 
demen Romayiyan, Makedonyayiyan, 
Bizansiyan, Ermeniyan û Abbasiyan 
de ji rabûn û serihildan kêm nebûne. 
Ev erdim dimine di nava platoyên 
Erzingan (Efreng), Mazra, Sêwaz û 
Meleti de. Êrdimeki bi çiyayên bilind 
e û ji bo parastinê geleki rêda û 
destdayi ye. Lewma erdim, li hem- 
bert hemû hêzên biyani yen hatine 
êrdimê. bûye kehniyeke xweparastin 
û berxwedane. Erdim, bi hemû taybe- 
tiyên xwe, ji seri heya bini, bingeheke 
destdayi ye ji bo serihildan û raperi- 
nan. Lewma ji Dersim bûye qadek, ji 
bo tevtihevi û nexweşiyên be seri û 
bini, bûye kehniyeke nekarina avaki- 
rina stabilizê (istikrarê)."

Pişti ku imparatoriya Osmani kete 
peyvajoya rûxin û hilweşinê, Osmani 
xwestin saziyên weke wali, kayma - 
karni ûhw. avabikin. Li hemberê oto- 
riteya navendi ya di bin fermana wali 
û kaymakaman de. serihildanen li 
Dersime bi dijwari doman.

Heya destpêka sedsala XX'an artê- 
şên imparatoriya Osmani, tevger û 
erişen xwe dibin ser Dersime. Ni- 
mûne: Di nivê sala 1907'an de komu- 
tanê Xarpitê Neşet Paşa, desturê dide 
yekitiyên leşken yen bin fermana 
Miralay Xalis, ku êrişê Dersime bi- 
kin. Êriş diçe ser Dersime. Eşiren 
Kurdan bi şêweyeke taktikî xwe paş 
ve dikişinin. Yekitiyên artêşê dikişi
nin Rûbarê Eliyan. ku heya bêgotin 
dereki asteng e û xwediyê kendal û 
geliyên bilind û kür e. Kürden Der
sime van hêzên leşkeri tevli serleşker 
Xalis Bege nine dikin. Pişti şikestinê 
imparatoriya Osmani, rastûrast di bin 
serleşkeriya Neşet Paşa de, bi hemû 
hêzên leşkeri, yekitiyên li Mazra, 
Erzingan, Erzirom û heya Trabzone. 
êrişeke gelek mezin dibe ser Dersime. 
Lê yekitiyên Tırkan, ku ji 22 taburen 
leşkeri bûn, dişikin. Yekitiyên Kur
dan en di bin fermana Keko Axa, bi 
lehengi û keleşiyeke ku ramanên se- 
riyan radiwestine, hêzên Tırkan be- 
lengaz û pejmürde dikin. Lê paşê 
Keko Axa bi bêbexti dihê kuştin. Bi 
vi rengi yekitiyên Osmaniyan karin 
bikevin bajarê Xozatê. Bi destpeka vê 
bûyerê, gavên pêşemin ji bo çanda 
qişleyi (baregeha leşkeri) hatin avê- 
tin, ku niha ji bi xurti ev dihê doman- 
din. Neşet Paşa, bi riya xelat û 
yadigariyan, bi riya hin tiştan berde 
destê Dêrsimiyan de, kari bi alikariya 
serekê eşira Kalan ê bi navê Nuri, 
serekên êşirên Şemikan, Wesikan û 
Koçan ji bo peyvandinê razî bike. Lê 
Seyid Riza eşkere kir, ku heya dawiyê 
wê berxwedanê bidominin û tu caran 
tevli lihevhatin û peyamanê nabin. 
Seyid Riza daxweyan kir, ku çi bibe 
bila bibe, wê berx wedanê bilind bikin 
û serxwebûna xwe bi hişki biparêzin. 
Li ser vê yeke, leyistoka Neşet Paşajî, 
heya pivaneke pêwist di avê de çû û 
pûç ket. Li beramberi vê rewşê, Neşet 
Paşa nekari xwe li Dersime bigire ü 
neçare ma. ku vegere bajarê Mazra, û

xwe paş ve bikişine.
Li hemberê serineçemandin û ber- 

xwedana di diroka Dersime de, Os
mani gelek caran seri dane sexteka- 
riyan. Em dixwazin bûyerekê ronahi 
bikin. ku di diroka Osmaniyan a 
du-rû de serpe hatiye: Pişti binkeftina 
Neşet Paşa, "hikumeta meşrutiyete" 
arteşa çaremin di bin serleşkeriya 
İbrahim Paşa de. diajo ser Dersime. 
İbrahim Paşa, bi şcweyeke heri hov ü 
dirinde, radibe ku Dêrsimê bê çek 
bike û çekan bicivine. Gele Dersime, 
ku agahdarê vê kirine dibe, bi tevayi 
hemû cihên rûniştinê vala dike û 
derdikeve çıyan. Pişti ku Kürden 
Dersime xwe dan çiyan, hemû hêzên 
Tırkan dizivirinin û wan dixin nava 
çembereke mezin de. Artêşa Tırkan 
dikeve nava tengasiya xwarinê û der- 
fetên têkûzkirina cebilxanan bi tevayi 
dihên birrin. İbrahim Paşa xwe dide 
destê hêzên Kurdan û parsa bextê 
dike; xwe diavêje bextê Kurdan. Der
simi ji bext didin wi û wi azad dikin, ji 
ber ku gava yek xwe biavêje bextê 
Kurdan. Kurd tu caran bêbexti li wi 
nedikiran: Tışteki wusa li diji serpe- 
hatinên netewi yên Kurdan bû, ku 
bextê birindar dikir. Herweha. da 
Kurd, İbrahim Paşa ji berpirsiyariya li 
peşiya hikûmetê ji rizgar bikin, sed 
heb çeken kevin ji didin wi, ku nema 
dişixulin. Li gora ve. İbrahim Paşa we 
bigota, hemû eşir sere xwe danine û 
weke daxwazên fermanê ji çeken xwe 
dane destan! Weke daxwazên vê for
maliteye. İbrahim Paşa ji Dersime 
xwe dür dike. Û ev tevgera wan. bi vi 
rengi, ‘bi bedestveanina serfiraziyên 
mezin" dawi dibe.

Di encama aloziya imperyalist de. 
ku li seranseri cihanê peşveçûbû, di 
sala 1914'an de Şerê Cihanê yê 
Yekemin derket. imparatoriya Os
mani. ku ji aliye abori ve jar û sist bû. 
di vi şeri de li erde dikeve. İngilizi, 
Frensî û Yewnani wan erden di bin 
doliwgeriya imparatoriya Osmani de 
vegirtin û dagir kirin.

Herçiqasi ji bo serxwebûnê hoyen 
pijayî û destda çêbûbûn ji, avahiyeke 
bi taybetiyên netewi ji bo teviya Kur
distane nekari bê danin û peşvebirin. 
Di encama vê de ji hemû serihildan û 
rabûn bi pivanên navçeyi bi tixûp 
man. Eşkere ye. ku tevgerên nekari- 
bin xwe bigihinin serpirişti û rêbe- 
riyeke nûjen, nikarin xwe ji şikestinê 
rizgar bikin; ev zagoneke sinişti ye. Ji 
ber ku pêşengiyên tevgeran di bin van 
hoyan de. bi sixletên feodali ü civaka 
kevnari diminin. Gava wusa dibe ji. 
behtir ji berjewendiyên netewi, sûd û 
berjewendiyên navçeyi. erdimi. eşiri ü 
malbati bingeh dihên zanin û ditin 
Ev ji dibe kehniya binkeftinê; binkef- 
tinê dike tişteki xweser û sinişti.

Beri ku em derbasi damezirandina 
"Komaca Tirkiye" bibin, em dixwazin 
bibêjin. ku di bingeha berxwedanên 
eşirên Dersime li diji Osmaniyan de, 
ku di dirêjahiya dirokê de domane, 
dubendi û nakokiyên oli ji hene û ev 
xurt in ji.

Pişti ku Selçuki hatin û ketin Ana- 
tolia, li ser Tûrkmenan ku birên êlên 
Tırkan ên jêr bûn û li ser gitsen din ên 
dihatin cewsandin û metin, pikoli û 
kedxwariyeke dijwar hat pekanin. 
Weke rabûna li diji vê bikaraninê. ev 
birên belengaz xwe livandin û rizgar- 
bûna xwe di pejirandina ideolojiye 
(birdoza) Şii tiye de ditin. Di wê deme 
de, ji xwe misyonerên Şahe Farisan ji 
xwe li van hereman ditevgirandin. Ew 
ji vê hêlwestê (opozisyonê) li gora 
daxwazên xwe rêkxisti dikiran û kirin. 
Heya li hinde deran, berpirsiyarên 
xwe yên xwecih û navçeyi ji danin.

Pişti vê deme, peşi Şüti û paşê ji di 
deme de Eleviti, ku rêşaşiyeke olê Şiî 
ye, li Dersime peşveçün. Derketina 
olê Elewi li Dêrsimê, xwe dirêjî vê 
deme dike. Ji ber ku gelê xwecih ji olê 
Elewi bû, ev rewş, gele Dersime li diji 
imparatoriya Osmani ya navendi û 
feodali, her demê û bi berdewami di 
serihildan û raperinê de digire. Ji xwe

hemû sultanin Osmaniyan ji. ji ole 
Sûni bûn. Gele Dersime li ser vê 
bingehê ji, tu caran bi imparatoriya 
Osmani re. li hev nayê û peyman ji, 
nekarine ben danin.

Di dema Yavuz Selim de impara
toriya Osmani. li diji dijminê xwe 
imparatoriya Safevi ya İrani, derdi
keve sefereke bi arınanca xwe berfireh 
kirine. Di vê sefera bere xwe dabû 
rojhilat de û xwediyê armancên berfi
reh bû, Şiiti, di rastiya Kurdistane de 
roleke pêwist leyist. Di wê demê de. 
ki bikariba serdestiya xwe li ser Kur
distane avabikira. ki bikariba mi ren 
Kurdistane bikişanda kêleka xwe. ça- 
renusa şeri ji li gora berjewendiyên wî 
digiha encameke.

Beri ku Yavuz bere xwe bide Sa- 
feviyan bi demeke kin, piraniya mirên 
Kurdan di qesrên irane de bûn. Gava

daxwaza ajotina imparatoriya Osma
ni ser Şahê İrane hat zanin, Kurdistan 
ji rasti perçebûnekê bû û eşiren Kur
dan ji hev dür ketin. Hinde eşiren 
Kurdan, ku şahinşahiya İrane ji bo 
berjewendiyên xwe ne baş ditin û ji 
olê Sûni bûn xwe dan aliye impara
toriya Osmani. Di vir de posideyên 
oli û rêdariyên oli roleke mezin 
leyistine. Li çewti mirên Kurdan ên 
Sûni. eşiren Kurdan ên Elewi ji xwe 
dan aliyê Şahê İrane. Bi vi rengi tevli 
Dersime, hemû eşiren Kurdan ên êr- 
dima Koçgiri bûn aligirên Şahe İrane. 
Gava rewş bi vi rengi xwe da peş. 
şerên di navbera imparatoriya Os
mani û eşiren Dersim û Koçgiri de, di 
dirêjahiya dirokê de doman. Eşiren 
Kurdan en van herdu erdiman, gelek 
caran ledanen giran û mezin girtin. 
Gelek caran şikestin û binkefti bûn. 
Lê bili her tişti, di çi demeke dirokê 
de, ev herdu êrdimên Kurdistane se- 
riyên xwe danenin û xwe li pêşiya 
Osmaniyan neçemandin.

İmparatoriya Osmani, ji bo van 
herdu êrdiman ji serdestiya xwe re 
veke, ji bo bi hesani bikaribe ji xwe re 
ji van êrdiman ji leşker û bacê bide 
hevûdu, armanca şikandina serihilda
nan dani pêşiya xwe. Ji bo vê armancê 
ji, taktikên nuh peşvebir. Di navbera 
êrdimên serihildanê û otoriteya na
vendi de navçeyên tamponi avakir. 
Dewleta Osmani, hinde hevxebatka- 
rên xwe ani, ku girêdayiyc serdcstên 
Tirkan bûn, û wan di êrdimên tam
poni de bi cih kir. Çawa ku di demen 
bere de, di navbera İrani û Osma
niyan de, hinde yekitiyên hevxebat- 
kar, ku risteke tamponi yê vê nolê 
leyistine, hatibûn avakirin; di vê deme 
de ji, hinde hevxebatkar derketine 
holê, ku xwestine di navbera saziyen 
dewleta Osmani û gelê me yê serihil- 
dabû de, hinde xalên peyman û lihev- 
hatinê peyda bikin. Navê ve xebatê ji, 
xebata seri çemandinê yan ji sixuriyê 
(ajaniyê) ye.

Derxistin û avakirina bireki hevxe- 
batkar ê nuh. di bin hoyên navçeyi de, 
bi vi rengi birêvedikeve. Gava rewş li 
teviya Kurdistanê bi vê nolê bû, li 
bakure Kurdistane ji. êrdima Mazra

(Eleziz) bi seranseri li diji serihilda- 
nan dihê amadekirin û peşvebirin. Di 
we deme de, ji bo şikandina serihilda- 
nên ku li Dersime bilind dibûn, "mû- 
fettiş'yeke gişteyi li Mazra hat avaki- 
rin, ku dijbeha saziya "waliyê taybeti" 
yê niha, ku li Amedê hatiye avakirin. 
Ev saziya navendi hingê, di şikandina 
serihildanen. ku li hinde navçeyên 
mina Koçgiri, Pali ûhw. de derketi- 
bün, rola derbend û kilîdeke leyist.

Bi riya vê ‘mûfettiş"iyê hejmareke 
bilind ji hevxebatkaran hate rêkxistin 
kirin. Ev hevxebatkar ji, di şikandin û 
perçiqandina serihildanan de roleke 
pêwist leyistin. Nimûne: Provokatöre 
ku di kuştina Eli Şer de hatibû 
bikaranin, li vê navendê hatibû amade 
kirin. Weke dihê zanin Eli Şer. ji 
rêberên berxwedana êrdima Koçgiri 
bû. Kin bê gotin, ji dema impara-

toriya Osmani heya niha, dijminên 
Kurd û Kurdistane. xwestine û dixwa- 
zin êrdima Mazra ji bo şikandina 
serihildanan li diji Kurdistane weke 
navendekê bikarbinin. Di seri de li 
diji Dersime, li diji gelek serihildanen 
ku li Kurdistane li gelek erdiman 
çêbûne. ev wusa bûye. Niha ji li diji 
tevgera rizgariya netewi dixwazin vê 
dubare bikin.

‘ Komaca Tirkiye" ji. ku pişti şalin 
192O'an li ser kavil ü keleporên Os
maniyan avabûye. nekari jordestiya 
xwe li ser êrdima Dersime deyne. 
Êşirên Dersime ji, mina di demen 
bere de disa di van salan de, li diji 
erişen biyaniyan di rewşa yekbûn û 
yekitiyekê de bûn.

Dewleta Tırki dagirker. piraniya 
êrdimên Kurdistane li ser bingeha 
vebirin û qirkirinan, aniye bin doliw- 
geriya xwe. Di van salan de edi, bere 
xwe dayê, ku serdestiya xwe li ser 
Dêrsimê ji avabike û vê êrdimê ji bo 
mêtin û kedxwariya xwe veke.

Pişti salên 1920'an, dewlcta Tir
kan. general Abdullah Alpdogan kire 
waliyê Dersime. Lê vi keşi, ji ber tirsa 
canê xwe, nekari baregeha xwe deyne 
Dersime. Li şûna navenda Dersime, 
xwe li Mazra bi cih dike. Bi xebatên 
xwe yen fitne û fesadê, bi tevgera xwe 
ya provokatifî, ku li vê derê pêşvedi- 
bira, x west eşiren Dersime berde hev
ûdu, wan bigihine xwespaci û xwebi- 
destdayinê û bi vi rengi serdestiya 
xwe li ser êrdimê avabike. Ji bo vê 
yeke, gava bere xwe da xebateke bi vê 
nolê, ji aliyeke hinde welatfiroşên 
hevxebatkar ber xwe ve ani, ji aliyeke 
ji, bi daxweyaniyekê, li êrdimen Der
sim û Çewlikê girêdana awerte (ida- 
reya örfi) danezane kir. Ji vê mêjûyê 
pêde, li gelek navçeyên Dersime êdi 
destpêkirin. ku baregehên leşkeri ji 
avabikin. Ev ji amadekariyên qirkiri- 
nekê bûn. Li hemberê van xebatên 
dewleta Tırk. eşiren Dersime, peşme- 
ren eşiran li hev civiyan. Lê di nav
bera hinde eşiran de dûbendiyên 
dijwar hebûn, ku ji bere ve berdewam 
dikiran. Ji ber van dubendiyan yekbû- 
neke pewist nekari bê danin û avaki
rin. Eşirên ku döşten hevûdu bûn.

bir-bi-bir, navçe-bi-navçe hinde pey- 
manan di nava xwe de danin û yeki- 
tiyeke sist avakirin.

Di seri de, di bin rêberiya Seyid 
Riza de. eşirên bi navên Abbasiyan. 
Ferhedan, Qerebaliyan, Bextiyaran, 
Ûsifan. Heyderan û birek ji ji eşira 
Kalan, karin di nava xwe de tifaqekê 
çêbikin. Hinde eşirên li derdorên 
Zerenik, Mêzgir, Pilemori û Nazmiye 
bealigir man. Li Xozatê ji hinde eşir 
seren xwe li ber dijmin çemandin.

Ber bi sala 1936’an ve, Abdullah 
Alpdogan. li navenda Mazra hevditi- 
nekê bi Seyid Riza re çêkir. Hişyari û 
zanabûna Seyid Riza kari rewşa giya- 
ni ya Alpdogan fahmbike. Seyid Riza 
baş tegihişt. ka Alpdogan di derbarê 
Dersime de çi diramina û dixwaze çi 
bike.

Alpdogan fermannameyekê daxwe- 
yan dike, û ji eşiren Dersime dused- 
hezar çeken "martini" dixwaze. Eşi
ren Dersime ji. li şûna dayina çekan, li 
hemberê erişen bi guman amadeka- 
riyên xwe dikin. Li ser vê yeke, 
dewleta Tırk karakolên xwe yên li 
êrdimê têkûz dike. Karakolên nuh 
avadike. Eşira Dêmenan û hinde bi
ten eşiren Nazmiye ji, erişi hinde ka- 
rakolan kirin, ku li derdoren navçe- 
yên wan hatibûn danin. Li cihên ku nav- 
çeyên wan dizivirandin, avêtin ser ka- 
rakolên leşkeri, ku xwe bi cih kiribûn. 
Karakolan hilweşandin û dest danin 
ser hemû çekên leşkerên dijmin.

Xwarziyê rêberê serihildanê, ango 
xwarziyê Seyid Riza. yê bi navê 
Rayber, xwe dilxwazê serihildanê 
şani dikir û wusa dihat xweya kirin. 
Lê di rastiniyê de li diji serihildanê bû 
û roleke bêbexti û welatfiroşiyê di- 
leyist. Girêdanên wi bi "binbaşı" 
Şevket re hebûn. Şevket ji berpir- 
siyace Alpdogan ê taybeti bû. Rayber 
bûbû hevxebatkarê wî û li gora daxwa- 
zên wi xwe dilivand. Paşê ronahi bû. 
ku di domana hevditinên li Xozatê 
de. gelek caran pere (dirav) ji djimi- 
nan girtibû û xwe firotibû wan.

Navenda giraniya şeri li ser milê 
Seyid Riza bû. Lê di rastiniyê de Eli 
Şêr, pilanên şeri datani û wan pêşve- 
dibir. Ji ber vê yekê ji, armanca 
general Alpdogan a bingehin û yeke
min, kuştina Eli Şêri bû. Ji bo pek- 
anina vê daxwazê, dijmin Rayber 
bikardiani. Rayber hate amadekirin û 
dijmin wi şiyand qada şeri. Rayber. 
daxwaza xwe ya şer eşkere dike û 
dibeje, "Eze şer bikim." Bili Seyid 
Riza, hemû pêşrevanên şeri û di seri 
de ji Eli Şer, hemû serekên eşiran. 
baweriya xwe bi Rayber anin. Tene 
Seyid Riza bi wi nebawer bû û bi 
eşkereti digot û belav dikir, ku xwar- 
ziyê wi Rayber bêbext û xayineke û 
divê baweri bi wi nebe. Rayber her 
demê xwedi têkiliyên bi Eli Şer re bû. 
Teki üyen wi bi Eli Şêr re germ bûn. 
Lewma ji li derbarê hemû pilanen 
Seyid Riza zû agahdar dibû û ji 
pilanan saloxdar dibû. Di wê navberê 
de Seyid Riza ji Eli Şer dixwaze ku 
here İrane, da li wir pêwendiyên 
derveyi deyne û pêşvebibe. Divibû Eli 
Şêr destek û hevkariyên konevani yên 
pêdivi pêşvebibica û rêkxisti bikira. 
Rayber haydari pilaneke wusa dibe. 
Di demeke de, ku Eli Şêr amadeka- 
riyên xwe yên çûyinê dikira, Rayber 
tevli heşt hevalên xwe yen çekdar, 
diçe serdana Eli Şêri. Gava Eli Şer 
pırsa sedema serdana ji nişkan ve 
dike, Rayber vê bersivê dide Eli Şeri; 
"Ez birçi û westiya bûm, dixwazim 
çend saetan vehesim." Gava Eli Şêr, 
bi amadekirina xwarina mêhvanên 
xwe mijûl dibû, Rayberê nemerd û 
dilxiniz, ji nişkan ve direşine ser Eli 
Şeri. Ev leheng û mêrxasê Kurdan ê 
benişe û heval, bi vi rengi şehid 
dikeve. Hevala (jina) Eli Şêr ji hema 
dest diavêje demancê û direşine ser 
welatfiroşê gemar. Lê berikên wê li 
canê wi yê gemar nakevin. Di sere 
xulamê wi yê bi navê Vankli Efendi de 
diçikin. Xulamê Rayber di cih de 
dimire. Rayberê bêrûmet ji paşe, he-
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vala Eli Şêri ji dikuje. Bi vi rengi 
Rayberê gemar. li kêleka mêrê wê. vê 
jina Kurdan a qehreman û bênimûne 
ji şehid dike.

Rayberê ku bûye rûreşiya Kürdini 
û mirovatiyê; Rayberc bextreş, ku di 
diroka Kurdistanê de navê wi her- 
demê bi lenet-lê-barandinê wê bê 
nimandin. sere welatparêzê Kurd ê 
mezin Eli Şêri û hevala wi ji jêdike. 
Eli Şer. di mejiyê xwe û dile xwe de 
tava (roja) rizgari û azadiya Kurdis- 
tanê tenê bi cih kiribû, lewma ji 
mezintirin welatparêzeki Kurdistane 
bû. Raybere dilkiret, seriyên van her- 
du lehengen me yen benimûne. ku 
hatibûn jêkirin, dike turekê û her di 
wê rojê de digihine erdima di bin 
kontrola artêşa Tirkan de. Rayberê 
bêrûmet paşe ji wir. seriyên herdu 
şehidên me dibe Mazra û dide deste 
Alpdogan. Tırken Mazra bi xwe ji. vê 
bûyerê bi nifrine bi nav kirin. Şehid- 
bûna Eli Şen û hevaia wi, di seri de 
Seyid Riza. hemû eşirên Dersime ji 
kurani dilerizine.

Bebextiyeka weke vê ya duwemin 
paşe, di sala 1937’an de ji dubare 
dibe. Serekê eşira Bextiyaran Şahin 
Axa. ku rebereki şeri bû, di xew de 
dibi kuştin. Gav Şahin Axa razahibû, 
ji aliyê bêbexteki bi navê Xidir, ku 
kurê keseki bi navê Pirço bû û Pirço 
bi xwe ji ji eşira Bextiyaran bû. dihê 
şehid kirin. Xidir. berikan berdide 
seriye Şahin Axa û wusa wi şehid di
ke. Ev bextreş ji diçe ser riya Rayber. 
Ew ji seriye Şahin Axa jêdike û dide 
destê hêzên Tirkan. Bi vê kirina xwe ji 
efuya xwe ji wan dixwaze.

Tovên bêbextiya Şahin Dönmez û 
Yildirim Merkit ji, ku niha ji nava 
rêzên rizgariya netewi ya nûjen der- 
ketiye hole, hin di wan salan de 
hatibûn çinandin.

Eşira Bextiyaran, ku serokê xwe 
hunda kiribû. demeke dikare xwe li 
hemberê dijmin rabigire, lê paşê ber- 
xwedana Bextiyaran ji dişike û bireki 
vê eşirê bi tevayi dihê tunekirin. Ji ber 
vê sedeme ji, ev erdima Kurdistane di- 
keve bin kontrola dijmin. Kesen ji eşi
ra Bextiyaran en di jiyanê de mabûn, 
paşê tevli eşira Seyid Riza dibin.

Artêşa Tirkan paşe Dersim dide 
ber barana bombeyên ji.fırokan. Rro- 
kên dijmin erişi Dersime dikin. Küre 
Seyid Riza yê pıçûk Hûsên bi per- 
çeyên bombeyan birindar dıkeve. “Bin
başı" Şevket, bi navberi û riya hinde 
kesan. jina Seyid Riza ya kal (pirejin) 
dixapine û bi hiceta dermankirine. 
kurê we Husen ji destê wê derdixine. 
Hûsên dibe diliyê dijmin. Hûsênê bi- 
rındar dibin bajarê Mazra. lê li şûna 
dermankirine. haydan u salox li ser pi- 
lanên bavê wi. ji wi dixwazin. Da bi- 
karibin tiştek ji wi derexin ji, Hûsên 
didin ber lêdan û işkenceyen giran. Hû- 
sênê küre Seyid Riza bi biryari li ber 
xwe dide û tişteki nabeje dijnıini. Lew- 
ma li wir. dijmin wi bi dar ve dike.

Yek ji civanokên dramatiki yen di- 
rokê ji eve, ku ew kesên bêbexti li 
netewe xwe û doza netewê xwe kiribin, 
rast û rast bi destê wan hêzan, ku ji wan 
re xcbitinc û bi navê wan xwe tevgcran- 
dine, yadigara xwe xweş digirin! Weke 
bersiva kirinin xwe xelat û yadigara 
xwe. bi mirina xwe digirin. Ji aliye 
dijmine ku ew bûne xulamen wi. bi mi
rine dihen cezakirin. Nimûneyeke vê ras- 
tiyê ji, bi sere bêbextên ji eşira Kirgani 
hat. Dawiya bêbextên ji eşira Kirgani ji. 
bû ev civanoka dramatiki ya dirokê.

Hin kes ji eşira Kirgani, bi navê 
doliwgerên Tirkan, küre Seyid Riza 
yê bi navê Bra İbrahim, şehid kirin. 
Ev bûycr paşe hat zanin. Pişti ku 
hêzên eşirên Seyid Riza û Bextiyaran 
xwe paş ve kişandin, ev eşir ji bawe- 
riya xwe bi artêşa Tirkan ani û li cihê 
xwe ma. Xwe neda aliki. Pişti ku 
yekitiyên arteşa Tirkan êrdimê vegir- 
tin. di seri de serekê eşira Kirgani yê 
bi navê Selmanê Küre Şadi û jina wi 
Xetice, herweha gelek endamen eşira 
Kirgani. pêşi ji lêdan û işkencan hatin 
derbas kirin, paşê ji li günde Sine ji

ber berikan hatin derbas kirin û kuş
tin. Hemû meren ji eşira Kirgani ma
bûn, bi vi rengi hatin kuştin. Dagirke- 
rên Tırk paşe. jin û zarokan kirin ka- 
dinên kaye û agir berdan kadinan. Bi 
vi rengi ji gelek jin û zaro hatin 
qirkirin.

Bele. dawi û encama wan kesên ba- 
weriya xwe bi serdestên Tirkan en 
hov dihênin û bebexti li gele xwe 
dikin, eve bi vi rengi ye!..

Bili hemû çetini, zori û zehmetiyan 
Dersim salekê li ber xwe da. Ji ber 
bêbextiya hunduri, ji ber ku hinde eşir 
berê xwe ji berxwedanê qulibandin û 
pişta xwe dan berxwedanê, ji ber 
talan û cerdevaniyê, ji ber zoriyên ûşt 
û şertan, ji ber ku arteşa Tırk bi 
hacetên nûjên kemili bû û li hemberê 
ve çi navingen tekniki di deste Kur
dan de nebûn, ji ber ku serihildan 
navçeyi û êrdimi bû û rêberi ji xwe- 
diyê taybetiyen feodali bû, serihildan 
û berxwedana Dersime nekari xwe ji 
şikestinê rizgar bike. Pişti vê şikestinê 
vebirin û qirkirinên mezin pek hatin. 
Hemû rêberên berxwedanê hatin bi 
dar ve kirin. Ji eşirên tevli berxwe- 
danê nebûbûn û heya ji eşirên hevka- 
riya dewletê kiribûn ji. gelek kes hatin 
kuştin. Pişti qirkirinê veca, piraniye- 
ke mezin ji mirovan koçbere navina 
Anatolia kirin. Mirovên li paş ma
bûn. herçiqasi bi navê êşirên wan 
hatin navdan ji, li şûna yekbûna eşiri. 
rewşa wan dakete rewşa yekbûna eli: 
heya li şûna yekbûna êli ji rewşa 
yekbûna malbati derkete hole û berje- 
wendiyên eşiri bi vi rengi xwe ziviran- 
din betjewendiyên malbati yên geleki 
teng. Heya malbat ji perçe-perçe bûn 
û bi hemû aliyan ve belav bûn. Ev 
bûyer vê rojê çêtir dikare be ditin.

Mirovên Dersime yen belav bûbûn, 
ji ber ku dewleta wan ji nebû. kelin 
nava rewşekê de, ku di rizgarbûna 
kesani de li derfetên jiyanê bigerin. 
Pişti wan salên qirkirin û belavbûnê, 
tirs-bizdan û jihevbûn bûn serdestên 
mirovên Dersimi. Mirovên Dersime 
destpêkirin, ku bawer bikin, berpir- 
siyarên qirkirina reş û serihildana 
şikesti, e w bi xwe ne. Li hemberc her 
cure be mafıye. gotin “çarenusa me 
ye" û seriyên xwe tewandin (çeman- 
din). Pişti wan salan, mirovên Der
sime, bi tevayi bê rêkxistini jiyana 
xwe domandin. Roj bi roj hejmara 
şeni ji bilindtir bû. Di encama vê de û 
ji ber ku, ji xwe erdim ji x wediyê çiyan 
e. êdi çandini û hilbirin ji nekari 
bersiva debariya mirovan bide. Bi vi 
rengi mirov ketin nava zoriyên abori 
yên dijwar ji. Li ser vê bingehê ji 
malbat ji nûh ve belavbûn; birek ji 
mirovan mîna karkerên demsali heri- 
kin bajaren Tirkiyê: bireki pêwist ji 
neçare ma. ku koçber bibe û bere xwe 
bide biyaniyê. Hima ked û kar ya 
erzan, heya ji Dersime xwe gihande 
Ewrupa ji. Mirovên Dersime, ji aliki li 
ser vê bingehê di nava çanda biyani de 
ketin nava çerxa asimilasyon û heline 
û ji pênasi. xwenasi û kesbûna xwe 
hatin dûr xistin; ji aliye din ji. ji ber ku 
pişti serihildanê li gelek navçeyên 
êrdimê hatibûn belavkirin. bi riya 
saziyên perwendekirinê yên dagirke- 
riyê rastı qirkirineke sipi bûn. Qirki- 
rina sipi di vê deme de hatibû destpê- 
kirin. Di seri de ev sazi, bala Dersi- 
miyan nekarin bikişinin ser xwe, lê 
paşê li Dêrsimê xwendina di van 
saziyan de mina rizgariyê hat ditin.

Bi destpeka salên 1970an. hema 
hema ciwan tev, bi wi yan bi vi rengi, 
bi vê pivekê yan bi wê pivekê ji çerxa 
politikaya kemalist hatibûn derbas 
kirin û tev biyani xwenasiya xwe 
ketibûn. Heya niha ji ev didome. 
Kemalizm wusa di seri û mejiyan de 
hate sistin, ku êdi sixur û ajanên 
dagirkeran, xulamên Mustefa Kemal, 
maşeyên mina Diyap Axa û hevxebat- 
karên dagirkerên nuh. ji kuştiwarê Eli 
Şêr, Rayberê xiniz modemtir xulam û 
hevxebatkar pir bibin. Bele ev derke- 
tin hole û ev “Kemalin piçûk" xwedi 
kirin û berdan nava civaka Kurdan.

En nivîs bi Kurdiya Xwarê (Soranî)ji aliyê hevalê Mehabad Kurdî hatiye amadekirin:

Geştêk bo Kurdistani Bakur-Rojava
-I-

Kurte basêk 
derbarey 

Kürdistan 
be giştî

Min ke be hoy karêki taybetiyewe 
çûme Kurdistani Bakur. Gelek şitim 
be çawi xom dit û dewruberi du mang 
le wê mamewe. Le nizikewe şarezay 
bar û doxi mezintirin parçey debaşki- 
rawi niştimanman bûm. Helbete ewe 
cari yekemin nebû ke rû bikeme ew 
parçeyey welat. Belku le şali 1985 
çend gündeki nizik Şemzinan im di 
bû. Êsta hemû şitêk ciyawazi heye le 
gel salani rabirdû. Pêş hemû şitêk de 
bê ewe bilêm eğer mirov (her miro- 
vêk) sefer bikat bo Turkiya û paşan 
biçête Kürdistan, be tewawi wa hest 
dekat ke Kürdistan zor zor ciyawazi 
heye le gel Turkiya da. Bê guman em 
hestkirdineş zor layeni corawcor deg- 
rêtewe. Mirov her ke degate şarekani 
Sêwaz û Erzingan û Erzirom zor şiti 
bo derdekewê û heta ziyatiriş biçête 
nêw qûlayi Kurdistanewe jiyani mil
leti Kurdiş diwakewtûtir û xiraptir 
dête ber çawan. Rejêmi faşisti Turkiya 
be hemû şêweyek geli ême daçewsê- 
nêtewe. Nawi Kurd û Kürdistan ya- 
saxe û qisekirdin be Kurdiş nabe. 
Herweha hikumetî generalekan le 
Enqere ke segi pascwani NATO û 
Emerikan diji hemû bizutinewe ü 
rêkxiraweyeki azadixwazi û pêşkew- 
tinxwazin û be taybetiş beramber geli 
Kürdistan û pêşengekey Partiya Kar- 
keren Kurdistan-PKK.

Nawçe Kurdnişinekan ca eğer şar 
bin, şaroçke bin ya dêhat bin le rûy 
abori û ferhengi û komelayeti û... htd. 
Mirov detwanê beasani ciyayan bika- 
tewe le şiwênekani liri Turkiya. Dev
leti koloniyalisti Turkiya her çend le 
tiwanay daye û le desti dê dijayeti 
gelekeman dekat û zor be peroşewe 
hewl dedat bo heştinewey gelekeman 
wek geleki paşkewtû û nezan û ne- 
xwêndewar. Herweha abloqey abori 
dij be Kürdistan û milletekey bekar 
dene û bekari û bertilxwari û nexweşi 
û zilm û zori û...htd. Le sayey rejêmi 
12 e Eylûli faşîsta sertaseri xaki êmey 
girtotewe. Her roj azadixwazan dex- 
rene zindan û eşkence deçêyin û le 
sêdareş dedrên. Belam xalêki zor 
giring û bcrçaw heye. ewiş eweye. ke 
geli Kurdman le Kurdistani Bakur- 
Rojava zor wişiyar botewe û her 
mirovêki dilsozi Kurd hesti nete- 
wayeti betiz botewe û daway azadi û 
serfirazi ekat. Bê guman Partiya Kar- 
kerên Kurdistan-PKK roli sereki he- 
bûye lem kare da. Bar ü dox geyştote 
raddeyek ke mirovi Kurd be aşkira 
hawar ekat, "Em Kurd in ne Tırk!"

Weku hemûman dezanin çend sal 
pêş êsta le ser em risteyey serewe kij û 
lawi Kurd berew zindan debiran û 
zorişiyan şehid dekiran. Min çûme 
şari Bazidî nebez û xoragir (xwera- 
gir). Be çawi xom geli çewsawe û zilm 
lêkirawi xomim di, belam zor şad û 
dilxoş (dilxweş) bûm ke debinim êsta 
role beşerefekani geli Kurd lem şare 
da zor agahdar û wişiyar bûnetewe û 
daway serbexoyi neteweyi deken le 
Kurdistanêki azad û demokratik da.

Le bajêrekani Kürdistan da tenha 
cendirme û polis û xwefiroşan dêne 
berçaw û geli kolnederi Kurdistaniş 
be çawi riq û tole û nefretewe seyri yan 
deken. Cemaweri xelk zor zor hez le 
PKK û eskere Kurdan deken û hikume- 
ti faşisti Turkiya zor propagande diji 
Partiya Karkerên Kurdistan-PKK be- 
kardênê. Bo ewey le biri cemawer biçe- 
tewe, belam xeyaliyan xwawe, çunke

Kürdistan / Deşti Gêhadin, Gulan 1989

Kürdistan / Bazid, Gulan 1989
Mirov tenha esken' dagirkcri çaw pe dekewe...

Gundêk le bakuri Kürdistan, Gulan 1989

PKK le naxi gelewe helqulawe.
...We be çawi xom geli xom dit û le 

nizikewe PKK nas kir. Ew wextey le 
Kürdistan bûm pêşmerge palewane- 
kani ARGK le Şimex û Sert, we le 
zor cêgey tir serbaz û artêşi faşisti 
Turkiyan gir dekir û min zor zor

keyfxoş bûm.
Ewey rasti bê lêreda demewê ko

tayı bem witare benim ke be şêweyeki 
kurt û gişti diwam. Hiwadarim le 
beşekani tiri em zincire base da, be 
wirdi û taybetiyewe basi her diyarde û 
meseleyek bikem.



Dagîrkerên Tirk bi teroreke faşîst gelê me koçber dikin
Sistema doliwgeri û bandûriya Tir- 

kan. ku dixebite li ser bingehên deri 
serdemi hebûna xwe bidominc. bi hin
de asteng û kêşan kete sala 1990'an. 
ku ev asteng û kêş, hebûn û avahiya 
wi dikiritinin. Dewleta Tirk. di salin 
'80’an de bi çi rengi nekari pirsgirek û 
zoriyên li pişiya nzibûna hebûnê, ça- 
reser bike. Pirsgirekên li pişiya xwe 
gihand saleke nuh, ji salên '90’an. Ev 
ji li cem berpirsiyar û hişfırotin re
jime. bêhiviyeke mezin diafirine û 
dide pêş. Li derveyi berpirsiyarin ji 
rêza yekemin ên kêş û probleman, 
hema hemû kesên di qada politikaya 
Tirkiyê de cih digirin, bi çavê hunda- 
bûneke mezin li salên '80'an dinerin 
û van salan weke binkeftineki dibi
nin. Tev li ser neronahi û zelaiiya 
hatina Tirkiyê dirawestin û kada şilo- 
bûnckê dikin. Tev wine û tabloyeke 
şevereş, bi mij û duman dihênin pi
şiya çavên xwe.

Tirkiye. deh salin buhurine. bi 
eşkereti hunda kiriye. Herweha. deh 
salên li pişjî, bi çi rengi hêvi nadin. 
Ev rasti badayi û çewt bi şani kirin ji,

“GAP”, HÊVIYA ÇAWA?
Di vê dema dawiye de. hema hemü rojname û kovarin burjuwaziya Tır- 

kên dagirker û faşist, di semivisên weşanen xwe de. bi girani cih didin yek 
pirsê: "Projeya Başûrê-Rojhilatê Anatolia/GAP." Û van gotinan riz dikin: 
"Heviya mezin GAP e". "GAP. jiyaneke nuh avadike", "GAP. kûltüreke 
nuh e" ü “GAP. wi avi bireşine ser dile mirovan. ax û av wi bigihin 
aşitiyi.’ Bi gotin û bangeşiyin xwe GAP hildidinasmanan... GAP. mina 
rizgarbûna gelê herêmê ji belengazi, xizani ü derdeseriyi şani dikin...

Lê pir zelal ü eşkere ye. Bi van gotinen çiroki, dixwazin çarikekê 
biavêjin ser aloziya abori ya kapitalizma Tirkiyê, ku dewleteke roj bi roj 
dirize. Dixwazin bala gel bikişinin ser "jiyaneke bihuşti û xweşi", gel bi 
hêviyên derewin rastürast bixapinin. Dixwazin dewleta xwe ya nexweş û 
jihevketi, weke "parastvanê" maf ü berjewendiyên gel bifiroşin...

Pilan ü armanca yekemin a dagirkerên Tirk çiye? Bi gotin-, perçiqan- 
dina tevgera rizgariya netewa Kurdistan di seri de. paşê ji hêzên şoreşger. 
demokrat û pişverû li Tirkiyê. Generalên faşist ji lewma dest danibün ser 
bandûriyê. Çi kiribün? Kuştin. qirkirin. girtin ü erişen hov.

Hina di rojên peşin de gelê Kurdistani bersiva xwe ya diroki da. Şoreşa 
Kurdistani tirejin xwe dagerand. Çiya, deşt, gund û bandevin Kurdistani 
zivirin kelehin berxwedani. Zindanin wan bün banga “Berxwedan jiyan 
e!" Pêtên agirê şeri gelê Kurdistani xwe gihandin teviya cihani.

Faşizma 12 e Êlûni ji aliye din, çi dabû gel? Bikari. hejari, xwetar 
(xwe kuştin). dizi, terör, rawestana şaxên produksiyone û iflas, astengi û 
keşen psikolojiki ûhw... Gelên Tirkiyê ü Kurdistani bi tevayı mabün li 
benda veristineke li ser hoyin sübjektifi ji. dıvibu berxwedan xwe 
bigihine koçbereke nuh, bi hiz û hım.

Bi Hilgavtina 15 e Tebaxê ev hevi bi cih hat. Rûçike dewleta faşist şot 
û tazî bû. Çirokin vegerina “demokrasiye" û vemirindina “terörizme" di 
avi de çün.

Paşe qlika faşist, heviya xwe bi şeri taybeti gire da: Darvekirin. zagona 
poşmanıyc, helikoterên dıj-gerılla. sıstema "parezkarin" gundan. belav- 
kirina besim û çekan. "mamhostayin" sixur, erişen çün ser başûri 
Kurdistani, hizin taybeti. irdimin tamponi ü stratejiki, parastina terri- 
toriyali. kolordiya taybeti. komplo ü provokasyonen li hunduri û derveyi. 
pilanin irişkirina ser Akademiya Mahsum KORKMAZ, dûrişmeyin "Ere 
ji bo PKK. ne ji bo APO". tevgerandina partiyen xulam mina SHP ü ke
sen xulam en mina yen li Paris û Londoni. leyistokin mina daweya PKK 
li Almanya Rojava, şiyandina sixur û provokatoran ji bo komployin li di- 
ji Serokatiya gelê Kurdistanê: herweha qirkirin û koçberkirinên eşkere. 
tev bün "hünerin" qlika Evren-Ozal en faşist. Lê tevji, riz bi riz bi xebat 
û tikoşina Partiya me hatin perçiqandin. Pêtên raperina geli xwe hildan 
baniyan. Şeri serxwebtin û azadiyi ji çıyan ü gundan xwe berda naven- 
dên bajaran...

Eve dihi ditin, ku dcwleta dagirker nema dikare bi mekanizma, reç û 
şopin politikayin kevin jiyana xwe berdewam bike. Vê çare ji pirsa 
avakirina sistemeke abori ya giridayiyi industri diavije holê. Dixwaze bi 
vê hiceti, Aven Tir û Fêrad bizivirine navingin tehdit ü santajin li hem- 
berê gelên herêmê, gelen ku berxwedani ti diji imperyalizmi diparizin. Di- 
xwaze bi peymanan xwe bigihine xalekê, weke ku ew avi bide û yen av bi- 
xwazin ji. eriş bibin ser bezen şoreşgeren hatmi, di seri de Partiya me PKK.

Dewletadagirkereşkere dibije: “Kesen avi dixwazin, bilaalikariyin xwe 
yinji bo teroristan’ ü 'cudakaran’ birawestinin..." Bi xwe gengaz ji heye, 
bikaribc gelin herime bikişine nava üştin teng. Evji tene bi pirsen roje- 
nin ve negiridayi ye. Di bingehin de. karakola peş a imperyalizmi, li diji 
hemü tevgeren pêşverû. delametên xwe bi cih dihine. Bi vi yan bi wi rengi, 
dixwaze berjewendiyin imperyalizmi ü monopolin kapitalist biparize.

Nexwe, armanca GAP ne xweşkirina rewşa gel e. Nikare gel ji riten- 
gan derisine. GAP bi xwe aloziyeke giran e; serubin buna dewleti dile- 
zine. Geli Kurdistani ye tikoşer, nikare bi golên avi, benddiwaran. ax û 
kevirên risayi bê xapandin. Pirs, pirsa çarenusa geli Kurdistani ye. Rûme- 
ta netewi ü rizgariya çini ye. Serxwebûn û azadiya gel û welat e...

Derfet nine, ku dagirker xwe bi gotinen “şirin" ü formin "xweşkok’. 
ji hilweşini rizgar bikini..

ger bi şiweyeke serniximi ji be, bi 
gelek rengan ji aliyê rêzan û ramyari- 
ajotên rejimê yên aktif, dihê zimên. 
Serekê Gelemperiya SHP Erdal İnö
nü, bir û baweriyên xwe di vê pirse de, 
di kovara "Tempo" (Hejmara 31e 
Kanuni 1989 ü 6 e Çile 1990'an) de. 
bi van nirin ü ditinan xweya kiriye: 
“... Mirov nikare salên ’80’an, ...di 
diroka KomaraTirkiye de mina piş- 
ketinekê, mina demeke bilindbûne 
şani bike; ji sedi-sed li çewta vê, 
gelek tişt bi seriyan ve hatine û bi çi 
rengi rizgarbûn ji pivanên vê seri- 
hatine ıjebûye. Bi baweriya min, ev 
sal wê wusa ben nirxandin û şirove 
kirin... Di vê navberê de, gava salên 
’80’an dibe gotin, nexasim divê em 
binin biran, ku terora ’kêrikar' (se- 
paratist) ji di sala 1984’an de dest- 
pikiriye. Ev terora veqetinxwaz, pê- 
wist e, di salên ’90’an de beri her 
tişti, ji holê bê rakirin, lew xete- 
reke, ku bere xwe daye yekbûna we- 
lat..." Ji aliye din ji, Seroki Gelem
periya DYP Süleyman Demirel ji. her
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BERXWEDAN
HER TLŞT JI BO ENIYA RİZGARİYA NETEWA KURDLSTAN

Pîroziyên sersala damezirandina PKK 
bi şadîmaniyên li bajarên Stockholm û Den Haagê doman
Stockholm-Swêd: Sersaliya dame

zirandina PKK a yanzdehan ü destpi- 
ka tikoşina PKK di sala donzdehan 
de, bi şadimaniyeke li bajari Stock- 
holmi welatê Swêd, hat piroz kirin.

Roja 9.12.1989 an. şadimani bi 
beşdarbûna 800 kesan pikhat. Ji aliyi 
geli me yi li Swêdi. sersaliya damezi
randina PKK bi şahi û dilxweşi hat 
piroz kirin.

Vi şali ji. disa hizin hevxebatkar û 
xwespar xebatên xwe yen rawestan- 
dini domandin. Weke dihê zanin ev 
hiz, vi xebata xwe ya gemar kirine 
weke serpihatineki. Di wan roj an 
şevan de. ku şadimaniyeke PKK, 
ERNK an ji ARGK çedibe, da geli 
me di şadimaniyan de beşdar nebe, 
radibin hinde dilanin dejenerasyoni 
çidikin. Vi şali ji vi xebata xwe 
domandin û şeveke qeşmeriya xwe 
amade kirin. Li bili hemû keftûlaftin 
xwe, nekarin bisekinin, ku evqasi

Axiftineke girtiyê polîtîkvan û şoreşger Hayri Güler, 
ku di daweya PKK de li Almanya Rojava, 
li pêşiya dadgehê bi zimanê Kurdî bi cih aniye:

Hêzên mirovan di qefesan de digirin, 
li hemberê mirovatiyê gunehbar in!
Her kesek dikare bi çavin xwe 

bibine, ku di eywana ve dadgehi de, 
em di qefeseki de hatine girtin. Li 
em, teni di vê qefesa ji cami de, ne 
girti ne. Ew cami di girtigehan de ji 
qefesek e, ku di navbera me û dadpa- 
rizin me de. di navbera me û serda- 
rin (ziyaretvan) me de dibe diwarek 
û tikiliyin me dibirre. Disa, di bini 
eywana vi dadgehe de, çend metran 
di bin erdi de ji, em di qefesan de 
dihin girtin. Em di hucreyeke di bini 
erdi de dihin girtin. Hucreyan bi 
cami kirine du bir û çi haceteki 
(navingeki) germkirini di wan de 
çinekirine. Ev qefes ji. xizmeta ne- 
xweşketina me dike.

Hizin ku me di girtigehan de, di 
eywana vi dadgeha li ber çavan de û 
di bini erdi de. di nava qefesan de 
girtine, bi wi mantik (logik) û mejiyi 
xwe yi imperyalist dixwazin birawes- 
tinin. ku em nepeyivin. guhdar nekin, 
nebinin, neşinin ü neslinin. Ew, bi 
van qefesin xwe keysa (deliva) paras- 
tini nedan me û mafe parastini ji 
desti me distinin.

Ji hileki, di nava van qefesin ser
erdi ü binerdi de girtina me. xizmeta 
giridana dest, ling û devi me dike: ji 
hiia din ji. kesbüna (pinasiya) me ya 
rasti çewt dide şani kirin. Ji hileki ji. 
xizmeta nexweşketina me dike. Ev 
qefesin Rebmann. bi her awahi hace
tin lidan ü hingavtini ne. Gelek 
eşkere ye. ku xudanin van qefesan, ji 
hemü aliyan û bi her awahi. malin 
mirovatiya me di bin lingin xwe de 
diperçiqinin. Beri her tişti. girtina 
mirovan di qefesan de, gunehbariyeke 
mirovatiyi ye.

Em baş dizanin, ku xudanin man
tik û mejiyi imperyalist, pir rind 
dikarin rastiyan ser û bin bikin. Ew 
dixwazin vi daweya bi bingeh û van 
pikoli û lidanin xwe, bi çewti bidin 
şani kirin. Ma gelo ji ber çi sawciyi 
gelemperi (federal) Rebmann. di çi
vinin ji bo weşanan de. bi şaşi awira 
gelemperi agahdar dike? Ji bo çi ji 
hileki me di qefesan de digirin û 
hemû malin parastina me radiwesti-

mirovin welatpariz tevli şadimaniya 
piroziya sersala PKK nebin.

Bernameya şadimaniyi. bi hoza- 
nin geliri, ku stranin geliri û şoreş- 
geri xwendin û stiran; bi şanoyeki, 
ku leyistok û bikaraninin vi dawiyê 
yin dagirkeri li Kurdistani pişange 
kir; û bi axiftineke konevani, ku cihi 
û piwistiya PKK di diroka Kurdis
tani de diani zimin, bi rengeki hindar 
û himdar derbas bû.

Axiftina şadimaniyi bi Kurman- 
ciya Bakur. Tirki. Swidi û Kurman- 
ciya Xwari (Sorani) çibû. Cihi PKK 
di diroka geli Kurdistani de, piwis- 
tiya PKK di tikoşina rizgariya netewa 
Kurdistani de ku niha pişengiya wi 
dike, naveroka axiftini bû. Di do- 
mana şadimaniyi de, ji bo çekdar- 
kirina artişa me ARGK. 8.560 Kro- 
nin Swidi bêş hatin civandın.

Den Haag-Holland: Li bajari Den

nin. ji hela din ji. daxweyaniyan 
çidikin û dibijin. "Dadpariz vi da- 
weyi radiwestinin?"

Pir eşkere dihi fahmkirin. ku saw- 
ciyi gelemperi bi daxweyaniyin xwe 
dixwaze, awira gelemperi bixapine. 
Xapandina awira gelemperi ji dihi 
maneya provokasyoni. Bi van provo- 
kasyonin xwe dixwazin. wi leyistoka 
li diji tikoşina rizgariya netewa Kur
distan leyistinc, bidin veşartin û deri 
ji, ji bo leyistokin nuh vekin.

Ma gelo ki vê daweyi daye destpi- 
kirin? Hizeki imperyalist bi quwweta 
(hima) x we vi daweyi daye destpiki- 
rin û weke daxwazin bernameya 
(programa) xwe dimeşine. Em vi 
daweye radiwestinin (disekininin) û 
nahilin piş ve here an ew? Pir kes 
nikarin wan qefesin di bin erdi de 
bibinin. Li girtina me di qefesin di 
eywana dadgehi de, li pişiya çavin 
mirovan çawa dikare bi inkar kirin? 
Seri kiliyi careki, sawci Volz peyva 
dadparizin (abukatin) me dibine û 
ajitasyoneki dikişine; ev rasti çawa 
dikare bi veşartin? Ji donzdeh mehan 
vir de ye. ez nikarin peyvandina xwe 
bi zimani Kürdi bidominim; ev çawa 
dikare bi veşartin û niximandin?

Dewleta Tırki mitinger ji destur û 
keys nedaye. ku geli Kurd bi zimani 
xwe bipeyive, binivise û guhdar bike. 
Bi fermana seroki vi dadgehi ji. we 
destur û keys neda me. ku em bi 
zimani xwe bipeyivin. Ev bû niziki 
du salan e em girti ne. ji ber çi we 
keysek neda me, ku em bi zimani 
Kürdi bixwinin. binivisinin ü guhdar 
bikin? Ew mejiyin me di van qefesan 
de digirin, ziman û pişveçûna me ji 
radiwestinin. Hun li vi deri, di der- 
heqi (derbari) zimani me de, mafe 
rûxandini di xwe de dibinin!

Dewleta Tırki dagirker, bi çek û 
leşkerin xwe, bi pikoli û zilmi xwe. 
bi hezaran salan dest ü lingin miro- 
ven Kurd dabû giridan û mifte li 
zimani me xistibû. Dewleta Almanya 
Rojava ya imperyalist ji, bi van qefe- 
sin xwe yin ji cami, her vi delameti
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Haag welate Holland, roja 16.12.1989'an 
ketina PKK di donzdeh saliya tikoşi- 
ni de, bi şadimaniyeki hat piroz kirin, 
ku girseki hejmar bilind beşdar bûbû.

Şoreşger, demokrat ü welatpari- 
zin, ku ji gelek aliyin Holland hati- 
bûn û hejmara wan bi nizîkahi digiha 
1.500 kesan. bernameya şadimaniyi 
bi şahi û baldariyeke mezin guhdar 
kirin û şopandin. Bernameya şadima
niyi. bi naveroka xwe ya dewlemend 
û rewşa xwe ya bi bizmiti. gelek bi 
dili beşdaran bû. Bernameya şadima
niyi. pişti kiliyeke silava ji bo bira- 
nina şehidin şoreşa Kurdistani û 
şehidin şoreşin cihani. destpikir.

Diroka kurt a yanzdeh şalin tiko
şina PKK. bi bernameyeke taypeti, 
peşkeşi vexwendiyan bû. Pişti vi 
bernameya taybeti, ku dili beşdaran 
xweş kir. hozanin bi navin Seyidxan. 
Azad û Zelal stranin xwe xwendin û 
stranin wan rasti çepik-kutana mih- 
vanan bûn. Koma govendi ya bi navi 
"Koma Birivan", ku ji bajari Bonn 
Almanya Rojava hatibü, gelek leyis
tokin ji gelek aliyin Kurdistani da 
temaşe kirin. Pişti ku "Koma Biri
van" leyistokin zinde û rind pişkiş 
kir. axiftineke konevani çibû. Axif- 
tin, li kileka naverok û piwistiya roji. 
li ser rista pişengi ya PKK di tikoşina
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Mafên bi xwîna şehîdan bi 
dest ketibûn dihên rakirin

GIRTÎGEHA BAJARÊ 
AYDINÊDÎSA HAT BER

KEVIYA GREVEKE 
XWEBIRÇÎHÎŞTINÊ

Bi navi dîliyin şer in di girtigeha 
bajari Aydini de, girtiyin bi navin 
Şükrü GOKTAŞ. Abidin POLAT û 
Riza DOĞAN daxweyaniyeki çiki- 
rin. Bi daxweyaniya xwe danezane 
kirin, ku wi disa dest bi berxweda- 
neke xwebirçihiştini bikin.

Weke dihi zanin. di meha Hezi- 
rana sala derbasbûyi de. di encama 
greveke xwebirçihiştini ya 52 rojan 
doma bû de. weziri saziya dadiyi. 
daxwazin ji 55 bendan bi levayi 
pejirandibû. Sedemin, ku dewleta 
Tırk neçare mabû. daxwazan bipeji- 
rine ev bûn: Girtiyin şoreşger in di 
greva xwebirçihiştini de, ji bajari 
Eskişehiri biribün bajari Aydini. Di 
wi domani de endamin PKK. rihe- 
valin Hüseyin Hüsnü EROGLU û 
Mehmet YALÇINKAYA şehid keti
bûn. Gelek girti ji. bi xedari birindar 
ketibûn. Ji ber van pişveçünan girti, 
greva xwe zivirandibûn rojiya mirini 
û berxwedana xwe bi biryari piş ve 
biribün. Awira gelemperi û merivin 
girtiyan destekeke aktif dan berxwe- 
dani. Di dawiyi de kewleta Tırk 
neçare ma ku daxwazan bipejirine. 
Dewleta Tırk a faşîst, di dawiyi de 
gavin paş ve avitibû û hemû daxwa- 
zin girtiyin şoreşger pejirandibû.

Li di domana paşi de dewleta 
Tırk. wan mafen ku bi xwini û mirina 
şoreşgeran bi destan ve ketibûn. yeko 
yeko ji holi rakir û xwest wan bi cih 
neyne. Li gora daxweyaniya girtiyan a 
dawiyi. ku di girtigehi de çikirine, ji 
55 bendin mafen bi dest ketibûn. 20 
bend nayin bi cih anin. Da hemü
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